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PodKreślił to z całą stanowczością premjer Grabski 

Zgodna interpelacja wszystkich stronnictw polskich wraz z kołem żydąw kiem . , 
WRAZENIA OGOLNE 

WARSZAW AJ 6 marca. (WIa- ~ ~głosiły naglę interpelację do na-' premjeTB, który wkr6tce pt'zyhył ,I st tnich dniach w różnych alarmu-' ców aIarmujlłcych", fabrykowa. 
sna służba inform. "Głosu Polskie- du w sprawie pogłosek o pommię- d~ sejmu. jących artykułach i depeszach. Cil nych w Berlinie. 
go") - Wczorajszy drobny porzą- ciu granic zachodnich Polski w , P.:> odczytaniu tekstu interpe- wszyscy, którzy w "Gazecie War- Krótka interpelacja i odpowiedź 
dek dzielliDy posiedzenia sejmu nie-! przyszłym pakcie gwuancyjnym.'lacji przez sekretarza udzielił ~ tc..wskiej'f i w niektórych pismach I na nią powinna położyć kres tei 
spodziewanie ~abrał char~terupnterpela~ję podpi~ały na~e~ Idu-; b:~ótk~ej, ale wyczerpującej oclpo~ prowincjo~alnych d~osili o ~o- ~ po~odzi pogłosek i. art'Yltuł6~, w 
uroczyst~o. Juz po otwUClU po-: by PPS. 1 "Koło zydowskie • . wledzl·. wym rozblOrze Polski, z odpowle- ktorych od paru dm przcll::>vrtada .. 
siedzenia wszystkie kluby poseł- , NL'tychmiast po wniesieniu in-I Odpowiedź ta rozbija wszystkie dZl llremjera dowiedzieć się mogli, ne jest okrojenie grani -. ? llC~ _ '- InieJ 
6kie _ wyjątkiem komunistów,. tupelacji zawiadomiono o tem ' obawy, które znala-zły wyraz w o- że obawy ich należą do serji ,tpu-. Polski. St. Gr. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA 
Po odesłaniu w pierwszem CZY-jPOSła Ziętka w sprawie wydania własne potrzeby. oraz dla szkół i by rząd w ciągu jedne :niesiąca gruntu wywołują zatargi i pieniac

taniu noweli do ustawy nota1'jalnej. rrzez rząd pozwclenia na sprze- instytucji użytecznośd publiczne; wydał do rezolucji k'orn ls) przepi- tWiO. 
obowiązującej w okręgach sąd6w daż jesienią drzewa buclukowego dalej aby rząd zdał sprawę, czy u- sy wykonawcze. Poseł Poniatowski w imieniu ko
apelacyjnych w Warszawie, LubIi- z las6w państwowych drogą Hcr- dzielanie kredytćw na zakup drze- ' W głcsGw.aniu przyjęto rezolucję misji reform rolnvch proponuje o-

e i Wilnie, noweli ustawy o po~ tacji. I wa dla mał()rolnei ludności jest sto Komisji z poprawką posła Chry<:- desłanie sprawy do tej komisji ce~ 
~atku przemysłowym i ustawy (\ r Sprawę tę referował poseł Ja-I' sowane l w jakiej mierze. kiewicza oraz rezolucję posła Nis- I lem rozpatrzenia. 
opłatach stemplowych od sprzeda- ne<:ze-k stwierdzając, że komisja Poseł Chryckiewkz stwierdził. kiego. Następnie przystąpiono w Przeciwko temu wnii()skowi w-y_ 
~ . przedmiotów zbytku, wreszcie nie RrzychyIiła się do wniosku po- że kwestia sprzedaży drzewa ni~ dalszym ciągu do ustawy o mierni- powiada się poseł Staniszkis. 
projektu ustawy o przeniesieniu ~ła L..ięt'ka i uchwaliła trzy własne I została przez komisje ujęta w spo- czych przysięgłych. Izba w głosowaniu propozyej, 

redytu .w budiec:e na rok 192.4. I' re~~lucje, wz~ające rząd, aby w s?b właściwy i z;głasza odpowied- p.o s et. Sommerstein (~oło żyd.) ' p~s~a Poniat.owsklego 'przyjęła. sh 
oraz proJe.ktu u;taw~ o sprzedazy lesmctwach panslwowych sŁosowa mą poprawkę . zabIerając głos podkreshł do'D1os- ; WlaJąc terrn~n tygodnIOWy dla za 
celneJ przystąpiono do wnio'3ku na była sprzedaż sztuk na pniu na I Poseł Niski zgłasza rezolucję, a- łość tel; ustawy, gdyż złe pomiary' łatwienia tej sprawy. 

Policja wadliwie sporządza protokuły 
Przystąpion'o do s'Prawy sporzą- pi-erwsza doma:ga się pouczenia Ikar. lecz pouczeń ludności, wresz- nra st'OSunków ma;jątkowych lud~ rej głos zabierali m. in. posłowie: 

czaru ... protokułów przez policję i 'organów administracyjno - pali- de tr2Je'Cia żą,da, aJby p rot okuły by- ! nośd., równiej; domagano się Malinowski, Kowalczuk i Jan\?-
nakładania grzywi~l1 za przewi- cyjnych o właściwem sporządz;łniu ły sporządzane w obe:::ności obwi. wniesienia ustawy o orzecznictwiE' czek. 
n 'enia porządkowe. p"otokułów, druga wskazuje na kO-I D. onego i świadków , bowiem ' "ie- wysokości kaT, oraz o określenie W głosowaniu rezolucje kOffi!bji 
Sprawę tę referował poseł Ba- .nir czność kierowania drobruej- h. osób pada ofj·a.rą zaocznych na· kompetencji urzęd6w gminnych i przyjęto, a ostatnią rezolucję stn-

bi ' ski i przedłożył w imieniu ko- szych spraw do wójtów tak, aby 1kaz6w karnych. Wreszcie wska- starostw. CoY.'.- · ~ 'q ""1'ó)~ 1 - 1 1'o-h K ozłow-
mI ji szereg rezolucji, któr.ych protokuły nie miały charakteru zano na konieczność uwzględnie- Rozwinęła się dyskusja, w któ- skiego odesłano do komisji. 

Tekst interpelacji w sprawie granic Pol ki 
a tem porządek dzienny w';- spraw zagranicznych, w sprawie do wprowadzenia różnicy w obo~ cle wersalskim podpisem sw>im Podpisani zapytują rząd, Jakie 

czupano i przystąpiono do inter-ll· dążenia Niemiec do naruszenia ich wiązkach jego poszanowania gra-IdO ustalenia wszystkich swoich starania przedsięweźmie w poro 
pelacji. zobowiązań poszanowania granic nic państw na zachodzie i wscho- granic obecnie w sposób jednako- z:umieniu z rządami państw sprzy

Odczytano inŁeTpelację, podpisa- 'polsko - niemieckich, ustalonych dzie, orez wobec tego, że stano- wo obowiązujący, jak granic li8- mierzonych, celem odparcia tegc 
r.ą prZ!ez szereg stronnictw na.stę- l w traktacie wersalskim. wisko rządu niemieckiego jest ja- l chodnich wart. 27, tak i granic zamachu". 
pującej 1reści: \ Wobec wiadomości, stwier~- skrawem podważaniem traktatu l wschodnich: ogólnej, gdańskiej i Interpe!acj~ podpisały wszysfde 

"Interpelacja poselska do pana jące;, że rząd niemiecki podjął s1a- wersalskiego, gdyż państwo nie- i górnośląskiej wart. 27 oraz 87 i stronnictwa polskie i koło ivdow-
prezesa rady ministrów i ministra I rania dyplomatycme, zmierzające mieckie zobowiązało się w trakta- następnych. skie 

Mocna i zdecydowana mowa premjer~ Grabskiego' 
Po odczytan~,u inŁerpel,acji za- udziale Niemi-ec w pakci>e', który- się układał w ramach traktatu wieclziaIności przed kra.jem i pew-jny rządu polskiego, który poJe-

brałłos p. preZ!es rady ministrów by gwarantował ni'enaruszaln.>ść wersalskiego (oklaski). ne'go, że liczyć mOŻ<e na jedno- gać może na niewątpUwem i pel-
i odc7ytał następującą de.klarację: grani-c zachodnich ~~eszy, a zara- Pozatem proŁokuł genewski s~a- myślne poparcie go w tej sprawie. ; nem poparciu swoich sojuszni-

"Wysoki s~jmk W odpowi<ed.zi z~m wykluczał z J;J strony agre- naw! pod'slawę polityki francH- Po~ska p::agnje. pokoju i nie. od- ków". 
na in ,erpelację, podyktowaną gł~- S Ję w

M 
drodze. zdbr?}nego przewr~- I ski,ej, ;eżeli chodzi o zagadnienie mÓJ .sweJ wiP6łpracy. nd:d J2g0 l Z Ikolei marszałek stwierdził. że 

baką troską o cał-ość i bezpieczeń- tu . . J og~ shV1er ZIC, na pocłsta w!e l bezpieczeństwa. l usta emem, a e .za n~e~ zo~y : izba przyjęła do wiadomości o-
stwo państwa pragnę przedstawić poslada?la prz~z rząd autentycz- ; . . . . . \ ~~runek uważała l ';lwa zac będ.zl e świadczenie prezesa rady mini-
istotny stan ;~czy. nycdh wfladomokiś.cl, ź~ • dł' ł hSti1Y:'ler~zlc mI o~ę, ze

k
,,! a~ec~e) sClshłe Ptrzestr~e~arube .tery;tor)al

h
- strów. 

rzą rancus OSW1a czy, ze c W1' l Ole na ~zy ocZe lwa", Wlą- nyc pos anowl-en o OWląZU)ąCyc . .. 
Suggestja, uczyniona przez :ząd1mógłby rozpatrywać inicjatywę :i:ącej decyzji lub zobowiązań w tej traktat6w. Na tern posledzeU1~ zamknlęŁo. 

ni;miecki rządom ~.ocarstwJ sprzY-IN~effi:iec tylk~ "! ś~słe~ pO~OZUa spr~~!e ! prag~ę jednak dzisia.i 0- ; Jakiekolwi.ek. próby naruszenia Na.st ę~n e posiedzenie sejmu ~-
nuerzonych z okaZJI rozmow dV- lmlen1U ze SWOImI sOJuszmkamI (0- kr~shc Jasn o I moc"w S[c!1()WJslw ustalonego rumI stanu rzeczy na będZIe SIę we wtorek, dnta 17-gC' 
plomatycznych na temat ewa1w"l- pdaski), że tylko taki pakt byłhy . rządu polsk;cgo, św iadomego swe- jakiejkolwiek drodze spotkają się ,11 arc a, o godzinie 4 po południ·u. 
cji strefy \ kolońLSkie.j, polel!ała na do przyjęcia dla Francji, któryby ~o zadania i sw.e-j W'lielkiej .orlpo- :re stanowczem ocI~arciem ze stł'O-

L.. -- '- --
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ez zast Z ż o stroni Po------
Nie opuści jej w obronie przeciw zakusom niemieckim 

PARYZ, 6 marca. (Wlasna slużba telegraficzna "Glo- Herriot ma nadzieję, że Wielka Brytanja przystąpi do. 
su Polskiego"). Rada .ministrów uchwaliła odrzucić pro- układu francusko-belgiijskiego w sprawie ochrony wscho
pozycje niemieckie w sprawie bezpieczeństwa. Herrioł dnich granic tych krajów, przyczem Francja poczynił~by 
doszedł do przekonania, iż Francja nie może OpUSCIC zastrzeżenila co do bezpieczeństwa Polski i innych jej 
PolEski i innych sprzymierzonych w Europie wschodniej sojuszników w Europie wschodniej i środkowej. 
oraz, że dla zapewni~nia bezpieczeństwa Polski i tych Herriot potwierdził w rozmowie z ambasadorem pol-
krajów, muszą być przedsięwzięte te same środki, jakie! ski m w Paryżu, Chlapowskim, iż Francja nie zgodzi sie . 
są k-:!!,ieczne dla zabe~pieczenia wschodniej granicy l na rewizję zachodnich granic Polski w żadnej formie. z; 

FrancJ'. 

Chęć wichrzeń na gran· cy polskiej 
Polska na gruncie traktatów 

LONDYN, 6 marca. (Własna słuiba telegraficzna "Głosu Co do granic w' Europie wschodniej, to Niemcy próbujl, 
Polskiego"). Reuter rozsyła z polskiego urzędowego źródła ,! sprawy dawno przez traktaty uregulowane na nowo stworzyć. 
oświadczenie, że ostatnie propozycje niemieckie pozwoliłyby ! Warszawa jednomyślnie odmawia współudziału w próbie Nie
Niemcom na wstrząśnienie ustanowioną przez traktaty struk- I miec wichrzenia stosunków europejskich, które musiałoby 
turą Europy i wbiłyby klin między Francję i Polskę. Gotowość 'II doprowadzić ,do wojny. Polska trzyma się tra.ktatów poko .. 
Niemiec do gwarantowania granic zachodnich nie jest żadną jowych i nie widzi żadnych powodów, któreby powstały od 
koncesją z ich strony, gdyż Niemcy są przekonane, że każdy I czasu ratyfikacji tych traktatów i usprawiedliwiały icb unie r 

ich krok w tym kierunku sprowadzi natychmiast pomoc Francji ,' ważnienie. Wobec teg~ Polska nie może nawet wszczynać 
i Anglji. dyskusji na ten temat. 

Arbitraż • w sprawIe granic niedopuszczalny 
LONDYN, 6 marca. (Własna służba telegraficzna "Głosu I gają zmian traktatów, mających wagę międzynarodową, oraZ' 

Polskiego"). "Oaily Telegraph" cytuje z protokółu posiedzeń naruszają terytorjalne interesy państw podpisanych. 
trzeciej komisji zgromadzenia ligi z 25-00 września r. ub. Te wypadki miały być wciągnięte do protokółu, jednak 
przemówienia poszczególnych delegatów, z których wynika, że jednomyślnie zgodzono się na to, że z prawnego i politycznego 
arbitrai w sprawach granic uważany był za niedopuszczalny. punktu widzenia niemożliwość stosowaniia w łych wypadkach 
Sprawozdanie pierwszej komisji również zawiera ustęp, iż przymusowego 'arbitrażu jest zupełnie jasna, a więc zbyteczne 
dalszą kategorję sporów, do której nowy system pokojowego są jakiekolwiek uchwały w tej sprawie. 
załatwienia nie może być stosowany, stanowią te, które wyma-

łłiemcy muszą odegrać 
uczciwą rolę Niemcom nie udadzą s'ę podstępne knowania Dziś się spotkają 

PARYŻ, 6 marca. (A. W.). Jutro 
nastąpi spotkanie Herriota z Cham 

LONDYN, 6 marca. (pat). Reu- Jasne i zdeklarowane głosy prasy francus!ciej i angielskiej berlainem. 
ter. - Z Birmingham donoszą, że,. Prasa paryska pisze, iż na Quai 
premjer Baldwin wypowiedział PARYZ, 6 marca. (pat). "Temps '\anglo - francusko - belgijski pakt zycji niemieckich zamacza, że d'Orsay mówi się dużo o tern, ;Ż 
tam mowę okoliczn.ościową, w ktć. pisz<; Suggestje niemi,ecki~ w spra- bezpieczeństwa , d,o którego mo- jakkolwiek propozyc,je te są kro-, takt ten jest na'lbardriej ważnym 
rel odzwierciadliI stanowisko An- wie bezpieczeństwa mogłyby mieć gIy.by się przY'lączyć i Ni~mcy, za- k iem naprzód wobec dawn-iei wy_ r od chwili zawarcia poko;u. W sfe
glji na sytu.ację obecną. Premjer wy poważne szanse przyczynienia sie p<: ." nialby tyl:ko bezpieczeństwo suni ę,tych, to jedn.ak, o ile dotyczy ~~c,h dyp~ot~aty;z.nyc~ ~ą zdama 
powl'edzl'ał zdanl'e z·e w EuroPl'e d al'" ł k' d d ' dl '1, t ' h d ' h ' t \ IZ lutro mlec bęazle miejsce ostra . o re lzacJl trwa ego po. oJu po pozorne, g y\l a zamącen' a po-KO- o gramc wsco mc , les sprawa wymiana zdań i gorąca walka n" 
budzi się powszechne pragnienia ' l b l b lk .3_ " 

Ó 
"t I' l następującymi warunkami: jn wystarczy o y wywo .anie "'rze,z ta nai eżoną Zi Y t wie.' 'iemi truuuIO-\ słowa Herriot widzi w tern spoŁ. 

przywr cema I tt rwa eOla norma - ..' ". " ",. ' 
nych stosunków międ'zynarodo- l) zawarty zostanie uprzedn!o Niemcy konflIktu nad WI słą . Oma SClam!. kamu n~,dZ1e)ę, lZ Anglla zechce 
wych. To pragOlenie krystalizuje pakt angielsko _ francusko _ bel- ' wiany pakt mógłby być skutecz-I HMorning Post" nazywa propo- przr:~tą~)Jc do paktu ~ancusko. 
się, aczkolwiek powoli, iuż od lat giiski' I nym dopiero po tlIZlu,pełnien:u gOI zycj,e niemieckie niedostatecz,nelffill' b~lglJs~leg.o, g~&ra~ktuJącego b~.z. 
trzech Zdaniem premiera l'est rze-I ' . 'ł ' d' h k " ~ 'd" 'd pleczenstwo sOJuszOl om FranCJi-, 2) N' t' d' T rzez SCIS e z.arzą zen' e o c ara - 1 ruez;uperneml , g yz Ule p~zewI u- H 't' d b d' 
czą konieczną, aby Niemcy ode- ~.emcy przys ąmą u:-,rze UlO , , :" ,., I . - .~ .. ' erno zamIerza, po o, ~o a' 
!Srały uczciwą rolę (Fair Play) w do !idl narodów przyjmując WSZ'l- lH·ze wO)o.kowym, rOZCIąga ące SIę Ją . pełnych gwarancji graUlc delegatom francuskLm do hgl nar0 
tych stosunkach, Tylko wówczas' stkl.e '" z()łbowiąza~ia, które siłą pak- na wszystkie granice Rzeszy. wschodnich, dó:w in~tru~cje, zmierzają~e d,o u· 
be-dzie można powrócić do normal- t . dl N' , b ' t . , Echo de Paris" ponawia krY'ty- Daily News" sądzi że propo- dZIelenia NIemcom odpowIedzI od. 

... tu e,go a _ l~mlec o s aJą;' '11 '-' d " " 
nych stosunków gospodarczych z 3) , b'.( t kę paktu za·chodnio - europe';skie- zycje niemieckie, woóóle możliw~ mownej ~ ~rze, mk?che przYJęcIa 
Euro~ą centralnk~' przer~anych b ,Wln?Ot yc za!;;~arant kowane go i zauważa, ' iż najmniejsze ni:\l'U- do ł1!zyjęda . w szcze"'gółach pozo- propozycJI memlec· 1<:: • 
skutkIem wypad ow ostatmego 10 ezpleczens wo granIc, a za-I ' 'P l k' . 1., " - k-
I ' M' k ł . " h d 'h 'k ' h dn' h szeme granIc (li s 1 zaoocząt110- stawla)a' bardzo wIele do życzema, Dziwna WnłOS ł eC1a, owca ws aza rowmez n!l. C o niC, Ja 1 WSC o lC; b" , . "., ~ III 
cho·o',l.:wv s tan pod?irzliwo;t;j w~ 4) wyrok arbitrażowy nie będzie · wa!o y zmszczeme statut~ ,tery- .,Dt'lly HemId" załuJe, tz rząd Z I-BSnD )- SpraWY 
wzajemnych stosunkach między na '.(ł 1 t' , t .( o zo tor'alnego Europy wschooll1eJ. ańgiebki nie wyraził gotowo~ci ra- " 

ci '. Z t b' l' l mOj; (wes Jonowac e"o, c - N' ,. d GDA.ŃSK 6 a lA W) ro am1. ym o Jawem na ezy wa ł t Id t lemcy zml erza:Ją o coraz s,zer- tyfikowallia proŁokułów genew- ' ,marc", 
c ć a' do skutku Nawiązuiąc 30 sta o unormowane przez ra a y . , .. . 1 . " ,Danz:iger Zeitunń" zamieszcza ar ,zy . z , ', , szelI rewlZl)I tel'ytof)a nego &ta- ski ch, na które zgodv.ł się rząd ó, 
lutrzeJszego wYlazdu Chamberlat- pokOJowe, zwłaszcza status quo t _ . , " 't' " , , tY'kuł swego warszawskJego kor~-
na do Paryża i Genewy, gdzie oma. Europy, oparte na traktacie wer- us quo, .us~pla'jąc CZ'UJ~'os,c po ęz- francuskI. .~ezeh NIemcy gotow,e spondent~, c' p. t, ",Niepotrz.ebn<:. 
wiane będą sprawy poko:u euro- l k' ~ych s8(Sladow, aby zyskac na cza- są przydąpIC do paktu gwarancVJ- wz,burrzema , w ktorym autor o' 
peiskiego i rozbrojenia, Baldwin sa s uno sie przy z.ałatwianiu ra'chu11lków ze nego, to możnaby zastąpić pakt mawia solicla.rne stanowiskI() całei 
wyraża nadzieję.. że omawianie l PARYŻ, 6 marca. (paL) _ Ko- słabszvmi. gwarancyjny protokułem gen ew- prasy, polsikliei,. j<ł!kie ~ka~a.ła" wy· 
tych doniosłych zagadnień owia- I , , • • Ch b I LONDYN (A W) k" " N" d l' , stę.puJac przeclwko Olemte·cklemu 

b d 
' d h . d- ',men-tując pr;z;emowleme am e·r- , 6 m,aiI'ca, . ,- s lm t przyjęclem l·emlec o Igl 'plano~i ZJlllian giI'ani'C wsc'hod-

ne ę zle wreszCIe uc em pOJe l' P' P ,. II • d '. T' II ' , d' y nawczym, I alOa fI' eht anSl·en stwler z.a, lZ I " lmes ,omaWlając sprawę pr,opo naro ow, nich"" , 
. . Autor stWlerd.za, ze cała opmJa 

• ' . \ polska wykLuclza jaka,Jkolowiek dy, 

n mn\V~B Chamb'\rla na ' Sowiety chcą porozumieiaia z Polską ~~~bj; ~:wi= !~:~'ob!~~l:~~ ~~ 
LONDYN. 6 marca. (Wł, sI. teł. waża za "cas'llS bem". 

"GL Polsk,"), Pisma Opozycy'ne •. Wykrętna i obłudna mowa p. Cziczerina Aurt'Dr &rt)"ku,uu stwi.erdza, IŻ 
omawiając wczorajsze przemówle- kie.rownicze organy p.racy narodo. 
nie Chamberlaina twierdzą. że Stara metoda "łapaj złodzieja" w sprawie band dywersyjnych wo _ demokratycznej nazywaj,! 
przemó:vi.enie ieg.~ mim? ,c~łłej Pd o- GDAŃSK 6 marca (WI służba lączka. Rząd polski zignoro.wał kraińców. Tymczasem rząd polski proje'kt niemiecki próhą nowego 
prawnOSCl tonu me WYlasm Q o- ' ,. ki' l k W' ro b' u P lslci . ak.centwją iż 'a-
statecznie położeOla. "Westmin- ,telegraficzna Głosu Polskiego")- wniosek rządu sowiec ego o po- nIestety zwe a z tą sprawą. le- ł z lOr'd o 1~.1 .. 1 , 'b' l.: , 

" , ,. k ... dl b I 'f .. . . d . J Y naro po ':;(Kl starue wOi rOUle 
ster Gazette" podejrzewa Cham- Cziczeńn wy.(łosi! wczoraj expose wołanIe specJalnej onuSJI a z a- e m ormaCJl SWl8 czy, ze p ano- . b. ń 'ci' " ", - d 'k ni .. swego o ecn~.s0 pOSJa arua. 
\ r , <la, że zamIerza w kilkIl punk dotyczące stosunków polsko _ so- i! ':) mcydentow w Jampo'· . wane stworzen1e na o erencll w W tonie podnie.sionym prasy pol 
~ ach ustąpić Francji. . wieckich, Id6rego ciekawsze ustę- sowietów pomimo. to wysłał wła.- Helsi~gforsie koalicji polsko. nad- skiej korespondent dop.a·truje ,sif; 

py podajemy dosłownie. sną komisję,' która stwierdziła, że baltyckiej przeciw sowietom, nie- sł,oaobości ,P.oloski i ,o?awy, iIŻ 'Q,ol'S~a 
tła błon do Genewy "", napastnikami byli żołnierze pol- udało się. Po Helsin2forsie waha- ~li; uwaza ,za mozh~e prZ'Y'zna~l~ 

!,Wystąplema mmlstrow, pol- s (11!) Rz d sowietów zwrócił się dło polityki polskiej znowu waha Jej prze.z..tcrg~ narad~w słu?~nosc ' 
PARYż, 6 marca. (Wt s,ł. telegr skich, to zwykle "beczka wodu z cy ,ą . ., w kwest1'1 Gornego sIąlSka 1 kory-

"Gł. Polsk,"). Prezydent ministrów ły'k dzi '" do Polski z b. powaznem ostrzeze- SIę w stronę Z, S. S, R. Obecna ta;rza pomorskiego. 
Herriot uda się prawdopodobnie z ą egClu , niem, że kwest ja ta będzie figuro- obojętność Anglji w stosunku do 
w sobotę wieczorem po rozmowie Pochwały pod adresem Mac 00- wała w dalszych rokowaniach. interesów Po.lski, która ujawniła 
z Chamberlainem, który jutro przy naJda ustępują miejsca wyraźnym Rząd polski gotów jest zawrzeć się w sprawie Gdańska, skłania 

d
bYkwa dOtPary~.a'tdo óLiol~u., gk~zhie życzeniom o porozumienie z Z, S. z rządem sowietów umowe o za- rząd polski do wykazania większej 

G ona o warCIa arg w lons 1C R " . -" 
W kołach miarodajnych oświad- S. R. ząd soWIetow uwaza za pobieganiu incydentom pogramcz- energjl w uregulowaniu spornych 
c '.a' ą. 72 ,crriot nr ' ''sunie oraw- bardzo pożądane uregulowanie sto . ym, Kwest ja musi być rozstrzyg- kwestji z sowietami". 
~opodoh!li; 'powrót. do ~a~yża o sunków z Polską, Należy sobie ży- nlęta. Rząd sowietów uważa za Dalej p. Cziczerin przechodzi 
led.en dz~en l prze~~lęwezmle pół~ czyć'. aby rząd polski szedł ener- nad7.wyczaj ważne zawarcie kOn-jiuż do państw bałtyckich i itrDych 
toragodzmną podroz do Genewy,.(' , d ó ' , .. .,' 

b ' " ci' ł 'd "lCZnte rO."a porozumIema, we~ll weterynarYJneJ, pomew ",- spraw a v WZląC u zla w otwarcIU nara' , " 
rady ligi, stosunki pograniczne, to bo- ta kwestia interesuje specjalnie u-

Plln. Skrzyń ski w Paryżu 
PARYŻ, 6 marca, (Pat). Minister 

Skrzyński odbędzie dzisiaj o god7~ 
lS-tej konferencję z delegatem 
francuskim w lidze narodów Pa
włem Boncour, a o god.z. 20 min 
4S odjedzie do Genewy. 

Jak donosi Agencja Havasa min 
Skrzyński nie spotka się z Cham, 
berlainem. 

I 
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Gabinet Dent7st7czny WALKA W OBOZIE PRACY TakI fIIac Donalda 
z~PDbiegł bóJce 

Komunizm nie przyjmie sl~ w parlamentarnej Anglii LONDYN, 6 mar~9., fWł. sł, tet. 
Cegielniana 46 , "Gl. Polsk,"). Pisma bardzo szero-

l. T orończyka 
j es t n a d al cz y n ny ,.AIn~ielLSi1ci~ S~IIlIiIC'~O pl'tacy ko jedną stroną porażlki ~ Do- Iniem c~zyt:mean ,me.cz,nej wi.ększ,o~ci ko omawiają zajście I jakie wywołał 

:.....;.-----------• ...., Jest WIldownttą W1B.UU, Ilclóna w stop- 11JaMa; s,troną drugą 'stało snę wZIDO r,obotn-ikow oraz U1Jt1·anlem '!ue- na wczorajszem posiedzeniu i,z,by 

Tętno chwili 
niM mmń.e~Z)I1Il1 l'lllb wię~s.zym nwr- że.nie p:t'1Z1eciw,k.o niemu opozycjI, mnij ej poważn~j więlk'&Łości cMop. gmin w czasie przemówienia mini
tujIe w .. zygtkie ,odJtam! .~()bot~aze istni~j~ceą w ~~~ s~toomti<ctwie &twa ... ." stra 'Ohamberlaina poseł z labour 
społeoeńJSIt-w el\lJrQPe'fslk1~h: kIeru- p~a<:y, .o:POZYC')1, Clątzą,oery tk~ bolstZle W pewnym ptllIlIkcie sp.rawozda- party Kirkwood. Wszystkie pisma 

Poważne paradoksy n~e'k pos~ę,p~~,o-ewolU1C~ zmaga :wz:mCYWl. Jak w~ ~sZ)'!St:~loh kra- nia wychodzi na ~,aw , :he państwo- są zdania, że jest to jedyny wypa-
. ., , " Się .z dC\iZI1'OSClą k<>mUll1.'lst)'lC1Jt1ą, o- ~ach lądu ewrope,Si~l'egtO, tak samo wy sysJtem mos,k~eWlSlkti ma za wa- dek w historii izby gmin, Pod nie-

WIO'"!> l"ze,kł k1oo"'" ~aJkis ha- . , '~. , A l" wd" I L ' 
,.. ..... , , 1- • pleil"aJ,\!C{l wrZlec·z.yWiIIS,~ItlJ1'erue sweg<> w n,g JI1 spra' Zia Się wie' 'alK/OOC mne,k swój be'Zlwz;~IIę.d:ne · okiełziIla- cenie było tak wielkie że byłoby 

mory&ta, I}06t, ~~9bfi\ Zlb)'lt p~w.az~ Iprograml\1 ,na IkaltasłTO'He społeclz- z.a'obserw,owa:na łą'C.ZiIlOŚĆ międlzYnie 'op unąi pubHczn.e.j i bmt,alnle u- doszło dlo gwałtownej bójki , gd'yby 
ną " by [b,om.a Ją byI~o powleuyc iIled, Przecl'sf.awitOi,e.lem ki,e,rumku u- zwyoięs,twem paJl"tlj'i pr,awicowei, a jcm~:mieni e prasy, " Oczywistą j.est nie Mac Donald, który w taktow
lWoJ~ " . mi,attlkl()twa,nelg.<>, ewoll\1,c)'l;nego, w pltzy;rostem wpływów ktQttTl1,n,ternu: rzeczą - Zlaznac·z.rują aU1t'orzy s.pra- n)' sposób wyprowadził swój klub 

Pod: łIu,Plll~ ~.eiJedne:go za.rtu k~y a.ng·iels1kim Ś'Wti.eoite robotnkzym !e dwa hance n4e'lyLko się stŁytka- wOlZlctan~a _ że sYlstem poI1tyczny, z sali posiedzeń, 
!je się. gor.zlk4~ jądro prawdy. , • ~,jak wiadomo, Ma,c Dcm.ald , by ją , ale - milmowoli - wzaij.emnie polega';ą.cy na rządach mnie'js'zośd 
W,~ trwa~a. l,a.t bez ~ał.~ plęc· ły prem1elr. On tez stflEitnowi główny ta'ktże s,ię 'WiSiPierają, może znaI.eść u>Slpra'wiedHwiefiiie Lord Curzon Pok6.} trwa Jtlrz ~~}.j'Wle lat ,obecn~e StZaniec oporu przeciwko W,allk'a między UiIlliaJr'kow.anem swe t)'lllk,o w SIWych wymilkach. 

sześć I otł.o d!nia 21 lIuiego It', b, za- dd' J,.~,,' Mi k . LO~DYN 6 marca. (Wł. sł. tele-," . " . , o 1~'J.Y'l'Y ,amom OSI v:y ł ~,rzeillo s,krzydł,em labur)'l7.lIllIU, il"e~r'e·z,en.t,o- J.alkoż wynilki sys't,emu s,owdec- . " .. 
Wl~a d.o portu irIIOwOjors1kleg.o ste ... sze.n~'ll w'TJor6w mOSlkaewlslk'l,ch na M D Id ; óo' , .. ,gl a,flczna "Głosu Polsko l. Lord 

''1 __ -"", w,ane,m plrzez 'a.c ·OiIl,a, 'a, ·a .e16 kle,6o n~·emnneJ sa wyunowne 1 prze Ck' l' I --'1 ł 
amer ,.,Pll"eSllClent HaJrollllg , lIl!losąc tłrulIl1 wi,eJtloo ... b ..... ..łańSiki .L dJl b l ', ' "'. '. k m:zOI1, tory lCzy 67 at, zeUllU a 

• .. ... y.. SlKllzyt Ilem 'o ,s ZJeWIZ'UI)ąoem zao- konyw,aJ,\!ce ,od )Ie'g,o p,l'1ze s tan e' . ' , ki d 
'na s'wyro pokła.dzi.e osrt.aweg,o Sam - Met.ody moski'e\Vs1kae - c'z,y- ~~"'T.V1ła .. ,ie w dnu,ach os\t,atnich w M ~_ t G d' " wczO'ra, nagle w CZaSl>E:, e y u-

•• _.L ., ':' , . ' ~' - " "', " a·fiiC'ues.er ua,f l,a,n , przy ca- b' ł' . k ' t ść my, Sle.run·ta QlKU!płlCYJlleij arm,l a- tamy w J·te·tfo Dvrrelktyrw,am pol~- 'k t'" Ik t '. ". l'k . l !era Slę na Ja ąs uroczys o • . . J -6 " r' ZW1ątZl tU z wys ąJp'leiJl~am~ e s remI łeJ wł.as,cl'wel) ,ang '1! ,om CZCI d .a 
me·rykań8iktelJl olma Loft,u&a. t"",,znych" - pol,egaqą ·na dom:nie- sty Kl'rlkunooda t. ' ,dZlie,ż )',e 6 o """zy- ' 'k'''' .' d k 

' • '~:..~ E , 1 - . ' vy ' ... ' 6 ' t'~ "W)"llli ow , nie moze l,e nal roz- Zn'ow kandydatura 
Osta,tni Samm~ wrOC.l , ..... z u- manłU, :be ma'Sly .t'Ud~we, pil"z:y]mą jadół pll1ze'C'iw zamier1Jonym podró stać stię z na,dzierą, ze s.pr.awoz.da- U 

rop?" do. Ame:YJcl. A l.~ T~y W&zySłtlkIO, co~()/IW~ełk 1~ SIę narzu- zom dyiplomail)'lC'ZI1l<yrrn ,amgl~'llslki,eg<> iIlie pielgr.Z)'Itlliów moslkdelW'Sik1ch" Plarxa 
aDJgteMcich, iW ka.tltOU!SłklCh p10Uw d że masy łte są ,natl\1i1"y bi~e i . ", . .,.. 

, t ' d bro ' ' "z..' następcy i,ronu,. 6tra·Ct WIele ze SJWIeil O's,~u'P'l,a?ącle1 BERLIN 6 maif'ca. (P,at,) - Dz;i-ś plOU & erczy ,eSt2lC:rJe po mą W s,ame ,~2Jez snę n11l61dy me OSląg.t1ę- , "" f 1 _.1 ' , h 'l ' 
obsza""ach dt...·~owanv<:lh7 ~ b _.1 '. '" ' ,,. • cL l Mac DonaM wespół 'l. in,nyml 'WlPl1'o~l~a,nLta:>t~ytC1:zm,OSC>l z c W1 ą, odbyła się w seljmle prus,kim pOlUf .. 

, '. ' ' '''''Ił'' '1 11' Y 'W'YIZW·UU!eI!lJtB., co I1a'1WY'",>eJ 'Zi o . ..A. d t' .1. • • 
C'7V nie -est też iIlIi.eosŁifO:roośoią ..1 • ~~ " 6 pnzywódclam1 od~amll1 umlf,a'rKowa- g, Y zoo M1~e ogtlloszon.e ,nIe w wy- .na narada przywódców stroIlituchr 

·-1 J' ' n C są wO popa1"01a sy:>t~,e.mJU )UlZ 60- ; 'l _1 ., 'ib 'ttk h .. k b 'I łO' d.1,' ·' l cL 
powierzanie ilderownktwa s,praw towe'~o, s,koro w nim cLojll"zą chla ne~() opusc~ <lie~oll6lbraC)'lJTh1'e lzJ ę ?,ą aCl, 'Ja. >O ecmle., lielClZ w c,a · - .cent~, ,emoK.rC1Jt6~ 1 s.oc}a ~~ 
polti,tyom)"Ch poHt)'lkóm dyplioma- siebie {l'oży!ek Otóż, t,adne wohec poselsiką w c UlJS le , gdy przema- ,sei. mokratow. P,~tanowl'ono postawie 
'tom 1 ' ,ludu s1.alThowńJslloo jeslt, stanowi~kiem wia~ K1fl1k.w'O'od: tym Sf.a:nl()w~tJy1IIl l - Być może, ok,a,że Siię w·te·n- ,kandydJa>Ł'llIl"ę b. kan,d~d"Za MC1Jrksa 

F.rywolne myŚll~ prl.ychod~ do typo:v-em dla w~Zleliklch obozcyw re maikiem protesw Ma.<: Donald : czatS, - pi1"'ZYiPUiS~'za org.an Man- na pruskie,~o prezesa ministrów. 
~l' ,u' '-1 . ..! akcYJ,nyeh, More z,ak~adaią swe chd,ał utl"'z.eĆ i W)'ltÓW1I1tl'łĆ braki ' che'Stero - Ze bols'z.ewiznn me jest g'lOwy iIlleprOSlllon~, ~y Silę Wl~l, d b' ., '"--' , , , S 
. k ~~- " ,l -' . ..!'" -,- l a rz~ 'Y :n.a ter,l1tos'c~ ma'Sy JlU'UI()'We<1 1 swe',' TlIrZl0Ciwko bolS1ze'W~zaIt1.tom I t~ k czatny ~aJk,lm 6.0 ma['ll';'ą Bądź topa dYSkontowa Jal Z11aJKOItn'lcte m~i()lJiZleil. S.7..IK.O n. ,. , , l t'~ ł 'c. .' " .. ' 

d b' --~- , -~. I---"ki" More przet'O bietJ'illosc tę p10 'ęgnu- st,anowozośoi w dkresie piast.cywa- <:1) bąJcIJt, ŹladelIl despotyznn nie 'wy· III Udan' sku O' ;fa la na WUlsną r'l(U\-ę ,.,'KaWaII' " 1" k ' , . w 
l't lą 1 ufu-wa la9ą, Jaj o na1PewmerySlzą ,ntia rząd6w. kzymaJł pif'óby C'Zia'SU, GdYlby więc . 

POW[ ~~~ ._-, . ..! 't"""tf ło wt.rudJzy swetj rękJoPm~ę, l p . ' R, -"e ........... ""L.a""'Jl .. Mac Do okalz;ało ,SJię iIl.awe,t że boIIS'ZIewizm GDAŃSK, 6 marca. (Wł.s-ł. tel 
UUlyvW1~ na mt r,JE. m - ,. h ~ .r;zeCIW'l'i1() Ul " UIV ... al'[ 'v , ' Gl Polsk ") Bank gdański oboi-

dych kom'll!l1litStów który "ię od!- Czy autor słow pCYWyZJSzyc d'o- na!ld!a ntaJStąlpiła WiSlZtak,j;e ,!ront,rdJe- był .d.la Ros<ji .omwi.adc.zeniem p'O- ~rł' t ., t , d d k t~ 
" " :hCYWywalł .im st,a,lJe wLet,nl>śd i ozy , ." r' '1 t" , dł ~ J s opę proce n ową o lyS on c 

b~ pr:Z!ed kd,Ibt t)"godniam1 w , . , I tlllton,sfu".aoja był. mli11ltstn 1 ko egi n''Y'SlOOm, .o t w'cyw-czas n~e tltllze - n.a, 9 procent, a od lombardu na 10 
Nowym Jor/kJu na Ma.distm Squue, d:och>owal ~'eIJ s~oZle.golntel w otktr~- _ WheMley'a, klf.óry nietYl1ko w by on IprZJed wytrdktiem hitst01i)i. procent. 
zwołała. .organłzaoja amerytkańSlkietj S-le s~~W'owMl~a Il"z~d6w7 - MO'I~- s,alli obrad pozostał, aJe ,je'S'~ze Lstofa1Je: to, co d1a Ros!ji jest p.o-

_L' ., 1 • t itlJa tD1'tec co do t'e,go pewne wątbp 1- K'J· _-1 t_t L' ._10 d d ~L__ .1 1~ ItO!III powslan,-e kurdo'w tnlłod,~eży 8~01tnlelJ Wlec pa\'T"JtO y- " nJlOWę ·llIlKWOlJl(jJa ()IKIJ:a'5lK>1WWJ. 's" ęlPem , w o C1J~'KJU - Wą'Lp'mWym, W 

cmy na tym samym Madison Squ- W'OSICl." • . WheaHey uchodvi za glówn~go to dla A'tl,g.lji byłoby niewątp.1liw'm PARYŻ,6 marca. (Wł. sJ. telegr. 
a'T"e. Leadu patriotów. trlłyna.st&- , Istofull.e, n.:e br~. obeootte gło- w Lahou'T" Pail"ty pl"7Jedwruka i c.ofnięoi~m się wst~ozo lat 500: . Gl. Pols.k,"), Z Konstantyn(),p4l'la 
letni uoteń ~ mi~iej, w dł.u .sow w • AlngIlIj1, . dosc stlanowc\~o u- wSjpół~aw{)dnilka Ma-c Donalda, powrotem do eory, w k,Łórej pora,z ~<moszą, że kurdC?wie przygotowa
gie; f· gorąoej mowie llWIalllCzał argu- trzymUIJBłC)'IOO, z,e u~~ ga?!netu kiórego r,adby w;nsadziić .z .sioo~a i piell'WtS>zy udow.ad.niano tam wall"- Ją n?,," poIWS!am~, Tym razem .a. 
menty dJwunasŁolieweg<> ttrookietgo, Ma.c Donalda bym'a1mm>el me był nn~"'ować nacz,edlne 'SitaiIlOwisKo 'W tość iSfPoł'ecmą i p:olityomą ,tej łta'k ~k A1ch ma byc skleroWl8ny na wa-

,_. " ł't ' 1 • ik ~l"'-'. ~nO rsana. 
swego prze<!mówcy. 1\j000e~2lI1J()StCttą 'PO ~ )'IC~1 1i{~iJll - p.arłlji. rou'Iltllie ail1.gtieWt~ei 2latSad'y., której 

EM.uzjam1 .,arudyłt01'ljum" dJosi~gł tUif'y: z'e lalbtllryzm 'Z m~ml1>eml'ym . , , iIla imię: Selllf.governemelIllt (~amo- Z "k hl b 
zenitu, gdy mr, Cbandl« napłętn<>- ~Ua 1il1.teil"eOOw pdktQlju śwtiaŁowe'gto Żywe s'Wlaltło na prądy, nurtU!Ją- ,rząd, srta.nO'Wi>en1e o sobie). wy,. a ceny c_ e a 

ł yclt sdiow eh ttr' 'pożytlkileilll m~by był t"tządizić Ant- ~e w Slzeif'le,gacth Labour-PMly, n;u", UlI Francj, 
wa w mOcn ,. '~. JUilll~- g1" 1 dm' gdy1by me ,kdllka ca d)'lSkuSlj,a 1aJka >ostaiiIlqO wywią. Owa tło właśnie zasada, talk giłę-
nt, który mądZl Ro9ją 1 zapowIe- i.~')~,?_~~' ek e1, 1.. 'z zała!;ie w ~a'Sie ,aln...r,;~J,,'lcie'; na .tle hCl'k.o zas>zc'zepl'ona w Iktrew i rw ~ PARYż, 6 marca. (Wł, sI. telb 
-' . ..! ,~ J • ~~ .. A',t "k~~ D1ęUlU'W t.aJ iy.om)"Cin rpiOOm}eil"a, . ' r' ·6" ·' 'I g af' Gl P I U) D'" 
=41 ~~a'WLem·e 'V"y .... . ~ ""5

1 aCYl , '<T"', " zd . gŁ ś . Ik 'Iiji an- cha lu® .!łJngi.e~ti-e,go, stan.ow~ dlziiś ~ lczn~" osu o.. z~eJszf> 
munisty-cm.ej .Mędow tyob na~,1Jkodltwszym w spra'WlOan~a i() nery onu .. . ods 'Ik . . p1Sma WIeczorowe donoszą, ze ce. 

D-.t . '7 ~ D I st(). st1rutJkJa·oh okazał Siię br.alk ;ednold- ,gielslkk,h 7JWIiątzlków zawodowych, 1HljIW~'Żal1'e/JS~~. ' Ławę 1 Tę O)lffitlę na chleba poszła znów w górę. Od 

1 .1, .Y'~,~~~~ .. , ~_ .:"ft_~~tmat . tetf.ń ci,e.',,(iDlł ... ,~ k()ltlJt.u w nnldt""ce Iktóra Zlrobiłl8. W)'lPrawę dJo Mo- zwy<:lęst.wa td>el Ma.c DQna!lda w dziś pół kilograma chleba kosztu .. 
-e:,~nt 'KIOIID1m!l&C1 ł tw-1iyWl<lH:l'OIV'&'e nl pa6~' ~O · '('·"'6V t' ·~1 _~_.l" ł h ł " .". .. f 65 ~ 

. odlr b" M .an1yhoLs1JeWlic'ki'ej. Mimo t-eorety- ,sJkwy i powu 6cJ~a Slbaw"'''\'U pelln'a wa' >ce z o ł8tze'W1l'zu~ącą CZęSC1ą Je- Je ~ r. " ... 
M1)oci. ~~ 8J ~~ P?: omie ;ni,elZlłomt1le\j pOSlta'wy sw}"ch ZIaICIbwytu dJl'a ~ządów soWriedtł<:h, go towal1"zYlS'Zl6w. Mea ta ni.e u,Ie- Pisma prawicowe korzystają:E 
tjkę ~, agitaqę O1JDą z nt·emn.le..,.. d _~ .• .<...ll llah D 'ł T L ~ Ą_1.... ami.eścił z gł.aby nawet W1le1l1!Clmt'S, ~dViby padł tej sposobności dla wzmocnienia 
szą maestrt}ą. ndż stMsti wiekiem ZlaSa. ,plt"~y . ..,vu.!ca Uliy1zttnu, w tf ali 'y el e6 if''''}J<1' li, ,. h walki przeciwko rządowi Hemota. 
~eDt.J.emem. ;n-akt}'lce państ'woweo, U'CIzymtił !kil- iIliewydan,e.g,o dotąd w cał1o~c>i spra- )E-j c. orąt~,. . I ' . 

S'13Js font beti~t to t1"Dko, 1:2; ka n.at"7JeC'Z bo~wiznnlll 'llJSItępsiw, WtOZld,alIltia "lP1el'gl!'zymów l1lIookJew- ma ~O'SIJ1 Ik~eSlt}a pod:dJann.a SIę 
"lad' t.v h kt6re młały z1łll1iż~ An,gU}ę z R<>- ski~h" ~jlalk natJW'attLo dellegację 11"0- boLs,zew~ZI11lOWl bylła t')'lllko k,w>e-
&, ~d ~ szy~ da' sk' sią, 'W rz.ecxywńlS'ł.ości zaś odIctaJHy botn,iClZą) 11JSItf3P, z Móreg.o ogół stją oomiaJtly tynńlSttwa. ma oby-

Pllędzynarodowy 
kongres SOCjalistyczny 

-"\Je 6 y lilU wy czy Ci w o d 1 W' lik' . B tatn" b łaby 
.rę, aby .,.ukoić 'W1Jbul'1Jon.e n.amięt.. od labur)"ZIIIlI\1 więb.roŚć wybor- angi,elsk>i dowie Imeć s~ę moZie, it wat-e. ~ 1e le1. ry ')1, y . I , B~RLIN, 6 mar~a. rw:!. sł. tele-
OŚ 'Ił Idt-ytlrom dJoro9ł' 'I! .ców ,3Jtlig1·el'Sikdch. Rosia Slawi,eoClk,a Ijest to ttk~.aJj silny, kWe'S,tJą wytpt'ucla z SIW-otch tył 1 graficzna "Głosu Pol. l, "Vor-

n ~._: et ażk yan .... ~~ Utrata steru 1l"z.ąd6w w pańStt'wde ,opariy na sy&temi,e sor~al1:mnlll ,pań- wł61k,i~n piędu wieków histol'lji, warts" donosi, ~e, międzynarodo-
~"""''-U1 1IlA'W pot a, ,.., ą f k ' . '_L J _ k' wy kongres 50crahstyczny odbę. 
'sprowadziild swą pol:it)'1k.ą na: k,r.a;. na 'I'ZleOZ 'kionlSelITWa1ł1ylstów była tyl stf.tW1OWe-g.o, Ta.I O1~SlźąJcy Slę Z&U/I>il- • n .. emvs J d'llle się dnia 1S-go sitet"Imia. Miej, 

Lekkom)'\Ś1ll11ośdą tet ~t oon.a.;' SCe kongresu będzie p6iniej wy. mm., puezcza,nie aztuki S8m0pU i znaczone. 

wyda'l11e ~ na. łup SW4W()l!i ariy- W . I ." h·· · 
stów. J~ ł4 k-we.t;a ZJb,t poważ- " yzwo enle· C ce rOZWiązania seJmu Pogloski o śmierci 
na. aby M motIDa b)ło powlerzyć wodza kabyló\V fachowcom , Uchwała zaoatrzenia taktyki wobec rządu 

"'- L_II_ ....J.. __ "",_ --~, 'WARSZAWA (8' D_ d ob • (-~--,--._!- h f 6' t k ,M MADRYT, 6 marca. (Wio Sł. t. V'7, .~ .,.~;~ y .. ,~otl!att1l1'a .• ' 6 maJ'Ca. "peq. &U'1ł ect1! ~e,~~ wy Ci owu ~ sw J s OIune rzeczow_, le,graficzna "Głosu PoL"). Krążą 
dloNU n~ MełbotJme, ki6r.zy słuba norm. ,tGłosu Polsk. ) - kazał. szczegolnIe W ostaltrlm o- op<nyCJl wobec rządu, kluh posta- tu pogłoski, z.e w6dz powsh,ńc6w 
udcoDIttytUOW18..H 'W stollicy Austra.t;i W dniu wczorajszym klub "Wy- kresie swej działaln<>Ści, ze w poj- nawia zaostrzyć swą taktykę, nie- w Afryce północno _ zachodnill;) 
aJDonillloW'e towarrzystwo akcWne zwolenie·' zakońc:zył obrady nad mowaniu interesów państwa różni zalemie od sytuacji, w jakiej wsku Abdul ~tim umarł. P.o~ł~&ki t€ 
dla eksp'Loatac:ji.... ta;1entu mil:ooej obecuę sytuacją i pawzilą.ł nastę- się bardzo powamie z obozem lu- tek tego m6glby się rząd znaleźć. szerzą S1ę c~raz uPdorczywte,. ~a.. 
:-.: ...'I_! ' G d d W hec: • .•• t • wet zwolenntcy Ab ula przyznają, "'ł'.ew.C~, ImSS an,ey. pujęce uchwały: owym, szczerze emokratycznJUlł o nlemoznOSC1 u worzenua. 'd' h ł P d b br t 

P -,,- '_..J,_ L-I • skł-~-! . t z~ wo Z tC umaJ!". o o no a 
. tf"zysma gW1.a.~ 'IW oratJtltrowa ,,Klub parlamentarny tfWyzwole- a nawet szereg sprawoplerwszo.. przy obecuym a.uz.le 5e}D1U a- jego przygotowuje się do objęcia 

wydądowała i wystąpiła w Londy-fnieu 
W wyniku obrad nad obecną rz~dDem znaa:e:nm dla państwa i kiego rządu, kt6ryby miał stałą spuścizny. 

- pod aUlSiPicjami Sp. Alkc . . L-ki, ; sytuacją polityczną i nad stosun- społeczeństwa pozostawia bądź do większoś~ parlametltamę, zgodną 
Busi.n.e6s musiał być r~a,Jańe kłem do rzędu stwierdza, że, jak wolnemu biegowi rzeczy, bądź też z ludową i demokratyczną większo Moskwa zadowolona 
pokierowany: wystf.~y śpi~'WatOzki dotąd, tak i nadaJ, w swej działa'l- załatwia w duchu reakcyjnym. śaę społecze6stwa, klub "Wyzwo- .t I t 
des;zyły się pow od.rend,eilIl , a aJk~&e ności politycznej kierować się bę- Wystarczy wskazać choćby na lenie" widzi wyjście ~ takiego sta- Z sme a paszy 
Sp. Mc. L.-td. w Melbourne flOS'zły dzie poczuciem interesów państwo sprawę kresów, na konkordat, na nu rzeczy jedynie w rozwią~aniu MOSK,W~, 6 ma.:ca, (paL) .. 
w ciągu jednego t~nia z 27 na wych. które są jednocześnie naf- ekonomicmą rumę drobnego roi .. sejmu i rozpisanm nowydl wybo- ~pra'Wa ~1a.ny gahm:iu w T,Uf'C11 
87 fumt' f ' • • •• •• , ~.. _.-f d f..d:t • 1 tworze·ma przoe,z l,smeta paszę 

ow: waznleJSZY'lll1 mteresanu szer.okich Dlctwa, na sprawę .obrony pa6- row na yvv"ta~ue ") • .1 ar,250We) 'l'~du, zos.tata przyjęta przez pra-
KonkubInC1Jt Euterpe z Mericu- \" arstw ludności i całego obozu de- stwa, na politykę zagraniczną, na ordynacji wyborczej. sę sowli.e,cką bardzo przychylil1~e, 

ry.n nie wys'udJł jej wcale na złe, mo' rat~znego. sprawę oświaty i wiele innych. Za- Dzienniki poclik'l'eś,tają nad~de e. 
Nowa era 7 .ry twardy<:h rządów Turcji ~ usta. 
Może . Czasy pow.oje1llIle stworzy Au ~ Elegante~" Czytajcie lenia ko1lSeikwen'meq lilllji w}>Onr'-

ły podłoże dla p.a.radOlks6w, O ja- ,,' ~ ;;::::, <:e wewnęt~ej. ~ zag,ran:i~e.j AIn. 
gory, PlI'zewldyw,ane są muany w 

kich nie śniło się nawet lordowi of dawniej "Celfnau • ilz 4elna II . .877--:1 K· W' " .p rog'ram~e angorskiej pa,rt~i Ludo-
paudoxe, Wi,lcLę'ow,i. po dłu'l~zej T?rz~nvie otwiera ponowni~ sW~j SALON MOD, POIt;C8J.ąC S!ę" urJer lecIorny wei w stosunku d.o polityki rolnej 

T łaskaweJ pamIęcI Szan, Pań. Na SkładZIe naJnOWsze modele. PrzYJmuJe ~Ię , od tik . 
res. zamówien'1. Cenv J)rz,ystet>ne, Adres: Ceaielnialł. 58. lewq oH,.,. I wei~cle, ~ P ·a owe). 
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I Wybory nowego 

prezyden ił 29 marC3 
t~~~::~D~Ć S~Ia.n~~~~~lk1 C~~~;ES Pojechał po nią do Berlina-Jak zwykle, atak przeciw Polsce 

BERLIN, 6 marca. (pat.) - Mi
nister spraw wewnętrznych Schie

maty szlachcic 
(Parlamentarna służba informacyjna 

"Głosu Polskiego") 
W ciągu dnia wczorajszego o

mawiano w kołach poselskich o
stry stan walki między "Piastem" 
i "Wyzwoleniem". 

Zwołanie na jed:::ln i ten sam 
dzień kongresów obu rywalizują
cych stronnictw włościańskich do 
Warszawy zdaje się doprowadzać 
antagonizm do punktu wrzenia. 
"P;ast" musi bowiem choćby dla 
pozoru maskować tracenie wpły
wów na wsi, co już kilkakrot
nie notowaliśmy, jako echa z wLej
skich wieców poselskich. 

Sprawozdawca "Głosu Polskie
:~o" rozmawiał z kilkoma posłami 
ludowymi, którzy podkreślali zde
cydowane przesunięcie się stron
nictwa witosowego w kierunku ZB

możnych warstw chłopskich. Pod
czas kiedy dawniej od czasu do 
czasu gwardja poselska pana na 
Wierzchosławicach przybierała się 
z predyJeli:cją w togi obrońców 
ma!uczkich, to obecnie zrezygnc
wała już z maskarady i jawnie re
prezentuje warstwy włościan do
brze w rolę uposażonych i zasob
nycb w gotówkę. Takich zaś z 
pc-wodu kryzysu jest coraz mniej, 
hiednych zaś coraz więcej. Tu iest 
źródło wzrostu wplywów "Wy
zwolenia". 

Na dowód, że tezy nasze nie są 
hezzasadnę służyć może ostatnie 
wystąpienie piastowca, posła Bed
nRrczyka w sejmowej komisji ad
m;nistracyjnej, która radzi nad or
dynacją wyborczą do gmin (wój
tO""'stw) wiejskich. Przedstawicie
le socjalistów i 11 Wyzwolenia" sta
nowczo wypowiedzieli się za rów
nością szczerze demokratyczną 
prawa wyborczego. Tymczasem 
!'iastowicc i wspomagający go 
przedstawiciel endecji, pos. Ko
złowski domagali się oparcia pra~ 
-ml \\'1'borczego na cenzusie po
daUfOw~m. Brzmi fo w rełrospek
f 'wnyn shócie: 11kto bogatszy, 
Ido płaci męce' podatków - ten 
ma wi~cej głosów i stąd większy 
wpływ 'W gminie", "Lewicowość" 
więc i demokracja "Piasta", rekla
mOWCHla na wiecach, nabi,era w 
tern oświetleniu wcale niespodzie
wanego zabarwienia. Powiedze
nie pos. Thu~utta o Witosie: "mo-
1!eś być wieHr.im chłopem, a wola
ł.,,€ zostać kiepskim szlachcicem" 
nasuwa się z nieodpartą siłą. 

W.B. 

K)~dy Wyi~dą Docia'p; 
PlelgrZymOlV polskich 

BERLIN, 6 marca. (Własna służba telegraficzna "Głosu Polskiego"). - Je przesłał do prezydjum reichsta
Dzisiejsze pisma wieczorne zamieszczają artykuły wstępne w sprawie gu pismo, w którem proponuje, a
polsko-gdańskiej. Arłlfkuły te są ostrym atakiem przeciwko Polsce o podej- by termin wyboru na prezydenta 
rzanie jednolitym kierunku. W kołach dziennikarskich nce ukrywają się Rzeszy wyznaczyć na 29 marca, a 
wcale z tem, że inspiratorem tych artykułów jest prezydent senatu gdań- w razie gdyby okazała się potrzeba 
skieg@, Sahm, który d~iś rano przybył do Berlina i zdoł~ł już poruszyć pisma. powtórnego głosowaniBt wyzna-

, Na pielł-wszy plan wybijaj'ą si~ "Vossische Zeitung" i "B:;,rliner Tage-: czyć je na 26 kwietni& 
blatt" •. Artykuł "Berliner Tageblatł'u", zatyłułowany "Liga narodów, Gdańsk Według opinji prasy, wszyStkie 
i Polska", po ost!"ym ataku na politykę Polski wobec Gdańska i mac Donella, stronnictwa zgodziły się na powyż
zaczyna grozić liidze narodów. szy termin. Odpowiednia ustawa 

Prawdziwie wielkie zadanie, pisze "Berliiner Tageblatt", może liga wejdzie na porząde!t dzienny obrad 
narodów, jak powszechnie wiadomo, osiągnąć tylko wtedy, jeśli do ligi parlamentu prawdopodobnie w po. 
przystąpią Niemcy. Genewa nie powinna przeczyć, jak bardzo Iiczol1oby się niedziałek. 
w Niemczech z tem, gdyby Gdań k, miasto czysto niemiepkie, miano oder
wać od Niemiec i wbrew jego woli wydać na pastwę Polski. 

Zwłoki Eberta przed dworcem poczdamskim 
Jak Gdańsk walczy 

z Polską 
GDAASK, 6 marca. (A. W.). So

cjalis1yczny poseł Rahn, krytyku
jąc działalność senatu, stwl.etrdzal 
że ani senat wolnego miasta, ani 
te .. nikt w Gdańsku, mimo usta~ 
wlcznych alarmów w kwes.tji pol
skich mag?zynów amunicyjnych na 
Westerplatte nie liczy się pow~ż
nie z tem, żeby onę mogły być zgu
b" miasta, jak to się ustawicznie 
w beZTozumnej walce z Polską 
podnosi. 

Poseł prZ)'lpomina, ii; w czasie 
woiny na tej samej Westerplatte 
znajdowały się magazyny amuni
cyj~e ruemi'eckie, w najbardziei 
prvmitywnyoh warunkach, gdyż 
materjały wybuchowe znajdowary 
się w szopach, ruczem nie ochro
nione, bez słraży i nikt o to nie 
podnosił a:larmów, gdyż... wolne 
miasto nie poŁrzebował'o atutów w 
walce z Ni~mcami, bowiem takiej 
nie było. 

strajk na kOlejach 
niemieckich wzrasta 
BhRLIN, 6 mM'ca. (A. W.), -

Strajk na kolejach niemieckich 
rozszerza się na całą Rzeszę. 

p ocią.gi kursują w N1emczech w 
ograniczanej PIQśc:i, w Ss.ksonp 
ruc:h osobowy wsu-zymano ulemai 
zupełnie, 

ftw~lnfury przedwybor .. 
cze WI Francii 

p ARYl, 6 marca. ('Palt). Kampa
nia przed wyborami do władz mu
nicypalnyoh w puyż.u rozpoczęła 
się wC2lOl'si. Na $omadzenilu so
cjalistyczn-em komuniśd przeszko
dzih mówcy Leonowi Stumowi i 
pobili go, Leon Blum }es! lekke> 
ranny. 

Z okazU Roku ŚWiętEgO do Rzymu I ' 
WARSZAWA 6 marca. (pat).- Jak już "Głos Polski" donosił, pogrzeb Fryderyką Eberła w Berlinie 

Dnia 26, 27 i 28 lutego b. r. odby. zgromadził _ miljonowe wprost tłumy. Dostęp do dworca poczdamskiego, 
la się w Wenecji konferencja deI e- skąd zwłoki zmarłego prezydenta ruszyły na ostatnią podróż, by spocząć 
gatów kolei polskich, czeskich, au ,w rodzinnym Heidelbergu, był niemożliwy. 

WOiownlczy generał 
mekSYkański 

LONDYN, 6 mM'Ca. (A. W.). ~ 
, Daily Telegraph" donosi, iż do 
StanŁader prz,ybył m{!ksykański 
gen.erał Nttnmenga, który zapro
ponował rzą,doM hiszpańskiemu 
ZOl ganizowanie legtonów dla wal
ki z kabvlami, 

strjackich. włoskich, jug,osłowiań.' 
skich i węgierskich, celem ostate
cznego ułożenia programu przewo
zu pielgrzymów w Roku Świętym 
do Rzymu oraz ustalenia tras po
ciągów specjalnyc,h dla pielgrzy
mów w nowym rozkła.dzie iazdy, 
który ma wejść w życie z dniem 5 
czerwca b, r. 

Z Polski zgłoszono narazie Z.3.JpO
trzebowanie na siedem pociągów 
specjalnych, które odejdą w nastę
pujących dniach: 

1) 2 kwietnia z Warszawy, 
27 kwietnia jeden pociąg z War

szawy i Katowic, 
3) 4 maja jeden pociąg z Kato

wic 
4) 13 maja jeden pociąg z War

szawy, 
5) 12 maja jeden pociąg z War

szawy, 
6} 24 maja jeden pocią.g z War

szp';ry. 
Wszystkie pociągi zatrzymaią 

się około 7 godzin w Wiedniu, 24 
godzin w Wenecji i 7 godzin w Pa
dwie. W drodze powrotnej 24 go
~zin we Florencji. Każda wvciecz
ka zabawi w Rzymie około' 8 dni. 
Wszystkie wycieczki dojadą w 
składach polskich do Wenecji i z 
pbwrotem, a jeden skład pójdzie 
nawet do Rzymu i z powrotem. -
Wszystkie zarządy kolejowe, a 
specjalnie urząd kolei włoskich 
szedl delegacji polskiej jaknaidalej 
na rę!s:ę. 

DZIS W FILHARMONJI 

BUDZI SIĘ Z LETARGU TAJEMNICZY W S C H O D! 
DZiŚ W FIl,HARMONJI 

ISKRZY SIQ PlllaJOłłEPI ŚWlftTEIi la E li li łł D D W Y \V S C H ÓD! 
DZiŚ W FILHARMONJI 

ROZTRCZR łłlEWYSIiOWIDłłY UROK CZARODZIEJSKI WSCHÓD! ~ 

Organizacja Sjonisłyczna w lodzi "KEi EN HAJESOD" 
(Fundusz Odbudowy Palestyny) 

W niedzielę, d. 8 marca r. b. o godz. 8.00 w. odbędzie się w Sali FilharmonJi (Narutowicza 20) 

WI C OŻ G ~NY 
z okazji wyjazdu p. L. JAFFEGO do Palestyn7. 

Przemawiać będą: senator dr. M. BRAUDE, redaktor I. UGIER i dr. S. I. SCHWEIG. 
. Znakomity jJoeta p_ L • .Jaffe wygłosi przemówienie 

p. t. "Naród zydowski a Palestyna" 
Bilety do nabycia. w organizacji sjonistycznei, Ct:~ie!1I ann 4, a W Jnltl wiecu od 5 p. p. w kasie FIlharmonii· 

Ballour na otwarciu 
uniwersytetu 
w Palestynie 

LONDYN, 6 mM'oa (A. W.). -
W dniu 15 marca lord Salfour 0.
puści Angl~ę, by udać się do Pale
styny, celem wzięcia udziału w 0-

h~arcitt uniwersytetu w Jerozoli~ 
roje. 

Bank angielski podniósł 
stopą dyskontową 

LONDYN, 6 marca (p. A. T.}. 
Bank angielski pc:x:lniósł stopę dy

I skontową z 4 do 5 proc. 

Onkuła rei tumy rol~ej 
Ul CzechaCh 

PRAGA, 6 marca. (A. w.) 
W ystkie part je :dem'eckie w 
Czechach zapTotestowały przeciw 
ko projektowi reformy ag't'amej 'W 

Cz'echostowacji 
Rekmn~ ta. - zd~niem zaintere 

sowanych kół niemieckich - go
chi w interesy niemców czechosł()-o 
nckich, grczi im bowiem - j.a~ 

koby - wywła5-Zczenie. 
" 



Nr. 6~ ~ ""1' - ~'I!n~ POLSKI - 19?5 r. 8 
.~--------------------------_.------------._------------~~~~~~------------------------------------~ 

z y C I E S T O L I C Y Fortuna ~olem się toczy Z C LEJ 
(Wiadomości własne "Głosu Polskiego") nawet na ruletkowym (Wiadomości własne "Głosu Polskiego'') 

OLS J. 
stole Monte Carlo 

Sp6r o plac Saski M-onte-Carlo wychodzi z mody. SOSNOWIEC 
Magistrat m. st Warszawy na o- natychmiast, póki nie llpłyni,e • dk Monte-Carlo upada. Bezrobocie wzr~zta 

stat~iem swe~ posied~eruu . posta- ~d czasu zaj.~cia części pl. Saski~- Kto ni,e zna Monte-Carlo z prZled Zaf\ząd kopalnń "Renard" Sika- w c:ią.gu sześciu d.nń w tyg.ooruiu. 
nowlł wyStąplC za posredructwem 0 0 ~ roz:blorkę s <?b oru , wyStąplĆ ;v'o}ny, tego pozory mogą jeszcze sowa·ł trz,ecią znnianę pracy. Do- J.ecz na dwie zmiany. IilliS{pekt.or 
miejskiego rad<:y prawnego na p,rzeCl.wko skarboWi. na drogę są- 'd." b l d t . : .1_._.1- tychczas n-racowal1O W ko..,alni te']' t ' . drogę sądową przeciwko skarbowi O.ową o przywrócenIe zakłóconq!1'I Z,1'lt ZłC, ywa ec os <rZeze }eUJIlaJK 4 d . 1:" cLn:i t'. pra<:y s ara SIę o utrz;ymame sta..nv 

Państwa o przvu""ócenie zakłóco- . d . odral;u ślady upadku pod hH<:h- ru '!' tY'go . u na trzy Zit11lany. dotychcza'5owego. 
1 ••• pOSla ama. Obecme praca prowad~ona będZIe 

nego posiadan~a placu Saskiego, Jako dowód, że pl. Saski jest trem i $Izychem zewnętrroym. ~ 
j~k? ipublicmego, .na'leżącego do własnoś~ią miejsk.ą, posłużyć może Dawm.j.e~ dy,re'koja k.asyna zabite- DĄBROWA 
~mln~ saanorządow~J, - zda~lem. wydz!ału pra~e~o -:- rała gracZ10m pie·nia.dz.e w sposóh 

. Spor o plac SaskI ma podkła.d fakt, ze mla-sto Jest w poslad.aruu 1 ki . d k.r t W'" b Czterokrotnie udaremnione samob6jstwo 
następujący: placu od chwili oc1danLa go do u- e eganc I ys' e ny:. e]s7le y-
Związek spółdzielni budowla- żytku publicznego; przyczem zaję- lo woln·e, gard.e~oba l szatrua gra- Opuszczona nie może pogodzić si .. z życiem 

nych dn. 7 maja 1924 r. zwrócił się cie nastąpiło na ogólnych zasa- tis,owe, gracze otrzymywali od dy- W domu pod nr. 22 przy ulky Pod wpływem silnego rozstroju 
do magistratu z prośbą o zezwole- dach za z~odą ma~i.stratu oraz, ~e re'kcji bezpł.atni.e notes:ki i ołówki Francuskiej w Dąbrowie w Zagłę- nerwowego desperatkę ogarnęl.., 
nie na ogro~zenie .parkanem tere- w.dz.iale III nr. 2 k~ięgi hy~otec~- do za i5 warna rezultatów gry. biu ro~egrał się ,dr~m,a~, który w t~lko j.ed~o pr~gnlenie ~o?cze
nu pl. SaskIego, mezbędne~o przy tle) rueruch. nr. 413 I pół A IstnIeje ł k p y d. t :d t spolrornem nao<'5ół m!eSCl'e v'ywołał ma w JakIkolwIek sposób zycla, t<, 
rozbiórce soboru. Podanie to prze- wniosek, w którym jest wynźnie <sp u a~ym. o resz y wy. awan~ . ruelada sensację. I też w:dząc, iż zamiary te udarem
f'an o do opi.nji urzędu inspekcyj- mowa o pl. Saskim, iako publicz- ZW wIatyk na drogę powror.nąj .Mianowicie, w domu tym mle- ntają jej domownicy, wys2'ła z ku· 
no-budowlane~o, który orzekł, że nym.. Wreszci~ omawiany plac jest pozaŁem dla UlroZDlaicenia i roz- ,szka t. zw. wolne małi'eńslwo. On chni, gdzie oblała soję naftą, ch<:ąt. 
ze strony te<:'hnkznei niema prze- wnies;ony do inwe'utarza miejskie- IVW'ki Ulrzadz.a,no na tarasie i w sall i pracownik Kasy chorych. ona uczynić z siebie żywą pochodn~ę. 
szkód do zajęcia wymienione~o go (figuruje na rlanie inż Świą- .o~e~y Zlna.k.omite koncerty po?ołu.lprZy~tojna .dzi-ev.:oja z Mał,?poIski. Pon:eważ nie był? ~ ~uchni za· 
terenu przy b. soborze na po- teckl.ego z r. 1852, dołączonym do d . K '. Allb t M ! W1doczme u rr.-e~o nlastąplł' prze- pałek, desperatka SIląc Slę na spo
wiE..rzchni 12015 m, kw. Z kolei, taryfy domów i miast na tym ola- n:owe. ·Sląz·e er onaco 0-\ syt, gdyż chciał się p·ozbvć kój, wyszła po nie do drug1e~0 po
wskutek doręczonego wymienio- <:u. jako publicznym), . urządza i tW'lerał &Zleroko wrota s'we~o słyn-, n i e ś l u. b n e 1 połowky i kiedy koju i kiedy wracała do kuchni 
!lej firmie nakazu płatniCZlego co konserwuje skwery, układa bruki .nego mUlZeUJ!ll oceano.grahczn.ego onegdaj w kategoryczny spos6b z zapałkami, domownicy, poczuw· 
do uiszczenia opłaty mie1skiej w 1 chodniki oraz zajmu1e się uprzą- dl.a ~iedzającY'ch. oświadczył utrzymanoe, aby beZ- I szy Zlapach nafty, ode·brali zrozpa· 
sumie 33557 zł. 89 ~r., przewidz!a- t;;ruem całego placu, ponoszą::: z Ksi~ę Ludwik MoOnaco ż,ąda :,UiŻ względnie opuściła jego mieszka- ł czonej zapałki, uniemożliwiając 
tlej w § 14 prZlepisów mie.;skich za te60 tytułu :zmaczne wydatki. Dla- 3 f l' :.. d ) nie, ta, nie mając inne~o wyjścia, czwarty z rzędu zamach samob6j-
-' . 1 bl' to. • ul' d .raIllJO za weJ>SCleo mruz,eum. t '1 tać'" L.a)ęCle pacu pu Icznego za czaa te~o tez, amem ra cy prawnego, .. . . pos anowl a roZ!; Slę z zyclem. czy. 
od 2 mCłJja 1924 r. do 2 maja 1925 magishat ma zupełne prawo po- Ze we'jSC!::: do sal ~ry w k.Cllsyme Najpierw chciała zastrzelić się. I Ni,epodobieństwem byłoby pilno.-
T?ku r okręgowa dyrekcja robót pu- blerać ustanowione o')laty za cza- td się pł-:: i obe.cnie, Sizat'ma p::-\z nabyte~o specjalnie rewolweru' l wać stale desperatkę to też za
b!1Cznych zakomunikowała magi- sowe zajęcie placu Saskiego pod blera p-6ł f.rCłJnka, i i. d. Małe to, nic zamach jednakże spostrzegli domo-, wiadomi ono o wypadku policję, 
s~ratowi, ~ powyżsZle żądanie ma- rusztowani'a i t.. p.. , . ,nie znaczące sumy dla tych. co v.:nicv: i wyrwali ~esperatce śmi,er-I kt6l"a nies~cz~śliwą kobietę zahra-
glstratu me ma podIStaw prawnych, Należy nadmle:llc, ze CZęSClowe I" b' b a Clonosne narzędzlie. ła do kODl'lsaTJatu. 
od . . 1 od • . . . I S k' . mo($ą pozwo IC s-o le na po yt n Z k b' t . d ł P d d b t' ., yz omaWIany pac, zg me z 0- Za)ęC1e p acu as. l'e60 przez ZWią- ' '. ~ . . .. I rozpa<:zona o le a nIe a a za raw opo o me zos arue ona wy 

·pinją prokuratorji generalnej zek spółdz:oeIni °blldowlanyc-h I Rlvlerz,e, aI,e wł,as.me wtem odbi)8. wygraną i chwyciwszy buteleCZKę słana do swego rodzinnego mta
Rzplitej z dn. 3 września 1920 r. względ.:lie okrę~o,vą dyrekcję ... 0- się sytuacja. ! z jodyną, zaczęła pić truciznę. I sta. Czy tam zajedzie, nie wiad~ 
stanowi bezsporną własność pań- bM publicznych na.sląpiło z chwi- Pracowni>cy i peTsonel ka'5y.na ~ I ten zamach w porę udarem~~o-, mo, gdyż oświadczyła, że zostaw, 
stwa. Ilą złożenia podania ma~l'Stratowi, Mont'e CarJ.o żali się jawnie i no, wtedy desperatka złapała le-; szy na bruku i to w oomiennym sta 

Radca prawny, do które~o opi- o czem świadczy stemoel wydz!ułu t'>' . Ż· 'wk' w I żący na stoJe nóż i kiedy miała o- I JI.ie, nie chce żyć i skorzysta z kat. 
.. . k' 'cI' . . .• k' . . () wa.rcI·e. y]ą z naplO. t t" .. kt' d ' d' k .. b hi d t.. ć' np s.prawę powyzszą s lerowano, a mlnl'strowama ma1ąf lem mie]- k b _' k' 5 rze u OplC w pl e'I'Sl , 05 z omo- e] o aZ]I, a y so e o ,eDra zy-

~rz'Zkł, że w ~~1:u un~kn~ęci.a mo-! skim, uczyniony na podaniu. ~nteres~ asyn.a mus,z.ą, 'jc 1:ep \ wn:'~6w ujął nieszcz.ęśliwą za rękę cle. 
zhwych kwestJl 1 zarzutow, nale±V\ . skle pom'lmo n.atłoku gOSC1. Daw- 1 n6.ż wyrwał z dł-oru. ł 

Wielki dworzec podziemny w stolicy 
Powsłaną nowe ulice 

Linja kolei średnicowej, zaczy- ' cowej usuwa z terenów obecnie 
na ią<: od końca wiaduktu przy po- kolejowych urządzenia stacyjne 
sesji Czerwonego Krzyża aż do wsi zaczynając od dworca osobowego 
Szczęśliwice będzie ukryta pod po- przy zbiegu ulic MarszałkowskIej 
z10mem ziemi, mianowicie od ulky i Jerozolimskiej, a skończywszy na 
Smolnej do ulicy Żelaznej w tune- ,teraźnieiszej stacji towarowej na 
lu. a potem do Szczęśliwic, w wy- Czystem z odnogami wzdłuż ulicy 
kopie. Tereny kolejowe z wyjąt-, Towarowej. Będzie można otwo
k!em przestrzeni między ulicami I rzyć nowe przecznice przez teraź
W;e1ką a Sosnową staną się niepo. ~··~ze tereny stacyjne między 
trzebne. Pod dworcem centralnym, Cbmielną a Jerozolimską. miano
zbudowanym w poprzek teraźnlej- wicie nawpt'ost ulic: Składowej 
szych torów w Alejach JerOZOlim,,' (nie licząc połączenia wiedną lin
SklCh, między ulicami Wielką a Po j~ ulic Poznań~kiei z Wielką na 
ztlańską leżeć będą tylko cztery ' placu przed dworcem centralnym), 
p~ry szyn, w przedłużeniu zaś w o-I Emilji Plater (dawniejsza Leopol
ble strony: ku Pi.adze i ku Szczęś- dyny) i Cb.ałubińskiego (dawmej
liwcom, dwie pary. Będzie to do- sza Teodora). - Prawdopodobnie 
stateczne dla przepuszczenia linią rząd zechce pokryć wydatki na bu 
średnicową około trzystu par po. dcwę linji średnicowej i sprzeda 
ciągów na dohę, t j. co pięć minut. parcele terenów kolejow. po obu 
a bez trudu i bez niebezpieczeń- I stronach kolei śrLl1icowei wzdłuż 
Sł a można będzie ten ruch po- ł Poznańskiei i Chmielnej. W ten sp<.. 
d o'ć, puszczając pociągi co dwie ~ sób między dwoma szeregami do
lu Tly minuty. Są to zresrlą j- I mów, a właściwie na tyłach fronto
bra"" unki prowizory<:znej do wy- I wego szeregu kamienic wzdłuż u-
·konczenia Hnji średnicowej z pew- licy Chmielnej Jer{)zolimskiej 
nością jeszcze stanie most na Czer- • z~ajdzie się wy:- linji średnico-
niakowie dla zamknięcia pierście- ' wej. dzielący owe dwa szeregi do
nia ko eiowego naokoło Warsza- mów. 
wy Wówczas pociągi p ()IWI()lne , a Dla rozszerzenia placu przed no
zwłaszcza wymienne z pr6tnymi wym dworcem trzeba też będzie 
wa~Gn:l-i. wracają<:ymi z I'ortow- usunąć kamieni·ce od Marszałkow, 
ni praskiej lub na Szczęśliwicaoo s.kiej wzdłuż Chmielnej po lewej 
będ", przebiegały tamtędy, a nie stronie, które wychodzą tyłami na 
linją śre dnicową. przejazd z dworca odjazdowego. 

C. ły jednak projekt linji średni-

osławca posad dosłał się do aresztu 

nlej .najmnie';szą stawką bY'~o 5 fnn 
ków, t,era,z jnJż ttzi.esięć, ale i te 

~ 

LWOW 
dziesięć fCa.IlIków, to teiŻ j,eszcze nie tttan bezrobocia 
dolar. Zarząd obwodowy fU1dusztU bez de ż6bkdewskim z 66 bezrobo-

Obroty się zmn1,e~,&Z}"ły, koszty I robocia odbył posiedzenie, z c 'lt po'hrał,o zasiłek 61. Pil'acow-
wzrosły, Krupjerzy ml"ganirowali 'kt.ór~go eLowi.ad.wjemy sd~, te w po- nikó.w .umysłowy;ch znajduje się w 
się w związ,ek i stawirują żądania. W1e<:le lwowskim zareJes~rowanl() powlecle be'z pracy 729, potyczek 
Al d k . h dać 556 bez.roboŁnych, udzielono z.aś za-ś udzielono 533. 

e zarz~ . asyna ~le c. ·ce ., zasHlru 298 robotnikom; w powi,e-
po&wyż1kl. Nlech pła>CI puhhomosc. 

Po każdym tourz,e, t. zw. chef de Tragedia opuszczonej żony 
ŁabJ.e wyc:~a pus.zkę blaszaną i Żona bagałego kupca umiera na kupie śmieci 
prezentu·;.e ją k.olejno graczom, p~o Na korytarzu realności przy ul. W ostatnńch czasach Kiczaleso-
sząc o napiwek dla pracownik6w. Rejtana L 6, we Lwowie, zmarła wa miała schronienie w hotelu 

Dawniej krupierzy odn.osiH się nagle Elka Kiczales, licząca lat 50. Elite", stąd j.ą }edn.ak z powod'U: 
obo:ętnie do rezultatów gryj dzisiaj Ja·k cOOłmownicy .. oPokwia.daią, btYI~a łbrudu u~~iętho. Od

k 
tryt ej pory sypia}r 

, . .. . . . ona na ogową pI]acz ą I mewą p:- a na wwrac w o arzu rea-
krUlple'!' S1E~ .::!eszy z wyg.ran~J gra~ wie umarła wskutek zatrucia się ności przy ul. Rejtana 1. 6, gdzie ,ą 
cza, gdyż liczy na je.go ho}!1JOŚĆ l aJkoholem, z łaski karmiła dozorczyni tej re
poorboire. I . Żyde ro;arłej było bar.dm t.ra- al~ości, Antonina Berdyło .. Wcz~ 

Do-brody ka'syna zmn:e!szyły się g.tczne. KIczalesowa bowlem, do- ra,) rano Berdyłowa przyruosła Jej 
Qg.romniej ni,ema już d.z:ilSi~j amaLo- stawszy choroby nerwowej, przez śni~~~e,. poczem w ki1k~ godzi~ 

, k' lk' h t l' k' b dłuższy czas prz·e.bywała w zakła- pó.zmeJ Klcza},esowa na wtórach 1 
row ta wn, l~ S aWlH, .}a~ ile y- dzie dla obłąikąnych w Krakowie. łachmana.ch pod schodami zakoli-
wały p.nzed wOJn.ą; Z1byt clę~ko z·a- NasŁępnioe rozeszła się z mężem, czyła życie. 
l'.c:bia się dzisi.ruj p1etD!ądre . aby je który jest ku.pcem we WiednIU i Zwłoki K1czalesowej na pol~ce. 
rzucać masami na s10ły ruI.eŁn<owe. ma tam wielki ma~azyn mebli. Nie nie lekarza miejskiego dr. Kieta.-

.Monte-C'ulo przestało też b~rć żyła z nim już od 15 lat i wskutek nowskiego odstawi.ono do zakłada 
. .. t.rum l 6 ... tq~o popadła w nędzę. me-dycyny sądowe!. 
dawn.le·;szem cen e' e'oancl1 l . 

sz~.u. Ni.em~ i~. bogaty.ch :os~an'l POZNAŃ 
iklSlążąt l kSlęzmozek rosy)S,klch, 
którzy swym prz,epychem i umie- ' Niemiecki obywalei chce być sądzony w Polsce 
;ętn,oś.cią wyrzucania pieniędzy za I Przed tute'jrszą izbą karną od!by- P. zna-pclu·;e się w podróży. Na pod
) k b" r ik' k d ' la silę ponowna rOZiprawa w spra- s~.aW1ie faktyczl1e!1o staJllU l"Zieczy 
O' • no po IJ~ 1. WS1Z)'lS 1,e re Of\ 7' wi,e kupca Otona Tet:z.l.aHa z Ber- prokurat.or w toku' r0Z!P'I'awy . za .. 
Nle z,as,tąlI)1ą Ich n1Uwory:sze, Mo- gen, na wyspie Ru.~, o zahóistwo kwestjontOWał obywatelstwo pol. 
rym brak ogla.dy i poloru. i sf.ałSlZowanie dokumentów. Tetz-,' s •• _e OlS'kaużonerou z tlJwa.gi na to, 

Dawniej .;edYlllą atrakoią Monre- laff, pochodzą<:y z Mi ędlzyCh odu, że oslH:a'!'żony fUiZ po powstaniu 'pań 
Carlo było kasyno - dom ~y. Dzi- T)ozbawił ży'::1a inż. i kup;a Karo- s~wa. p.ol~,kieg? s~lDŻ~ł .w. wO'~'~~ 
., , k .. ó' la Pfeńff·ra przez ud'UtSzenl,e sznu- n '1lecklem I n1em : eC'k~el nol~c11. 

SIla] pracz asv:na ~y~,eralą, SiW ] r-m. P.o r.(lkonan;u Z'hl"odn:"'7~QO Trybunał po dłuższe; naradzie o-
Stu doe nrt uniwersyŁe'tu war:;zaw- by "murowana". w.pływ atnkcYJny 1 ki,na, ,Morych ozynu morderca pości~ał od dłuż- głosił uchwałę. ustalającą, że o-

s'ki'e.go Alojzy Fronczak, zamiesz- Fronczak pożyczył od znato- :est tutaj pięć. nik6w Pf.eiffra wierzyteLności .... - ! skarżony w chwili po~·ełnden·a CZ) 
kały r-rzy ul. Ogrodowej nt'. 45, od mych 156 zł. i doręczył R., obiec1.1- Kina te są pr:zerpełnion,e wiecz,o, pomocy s~ałtS:zowanep.o cz:tku.. Sura r' ani teraz n:~ :eoot ohyw~ ti' '-;} 
pewne~o czasU starał się o posadę. jąc stacać się o resztę, lecz posba- rami; ta,k tańsze }ak i cLrożSlZre. Nai- wa nie!prędJko się urj.awniła, ~dY'ż pols,kim. i ż~ na~<cży 110 wydlać wła
One~daj spotkał na ulicy Anton-ie- nowił sprawdzić, czy istotnie tego 1 t k' l . do k . zr..arly bY'ł ·kawal,etl'em. Nieohec- dZO""1 memlecklm w celu osąd.m
go Ros Cllka, z którym ni·egdyś u- przyjaciel pracuje w dyre.kcji u- (; e,~an.~ze.' mo na· ezy asy:n.a l n-ość zabite!!o UipoZ'orował TetZ'laff n:a na nodstawie § 211 udawy ka>r
częszcz.ał do seminarjum w Płoc- bezpieczeń i prze.konał się, że 2'JnalduJe Słtę w byłym gma·chu wy- w ten sposób , że po wy~eźdz::e z nej. Os>1-arżonv wniósł snrzec-'w 
ku. Zwierzył mu się z pomysłu i W\S.zystko było kłamstwem. Po- ~tawy sztuk pięktDych. Be1"gen wysyłał clIO rodz;ny PfeiHra "" zeciwko wn:oskowi prol~uratora 
Rosiak wYJ"aził gotowość dopomo- biegł do policji, a poni~waż wy- Miał,żeby urpadek Mon,te-Cado z różnY'ch mi.ast te.leg,ram"y z te~O i l1-t.·,vale tryhll"'.alu 0;····- -'-?;a;'J;r 
żeni a mu w otrzymaniu pos!ldy. z:r.aczył Rosiakowi spotkanie w Dzt1a.C\Z8.Ć, i'i: s.zał ~ry i pociąg do ha podlpisem, budZ3(C mn1e~anie, iż iż ohce być sąd,zony w Polsce. 
Twierdząc, jż zajmuje wyższe sta- celu doręczenia da.Iszej gotówki, z,ardu zanikły wo.gól'e? To byłohy 
nowisko w dyrekcji ubezpieczeń więc na wyznaczone miejsce przy RYBNIK 
i że pozostarye w zażyłych stOS1.1J1- był już w asysiensj1 agentów poli- z.byt ryZ}"kow:nem twierdzeniem. 
kach z dyrektorem, Rosiak przy- cyjnych, Tylko że po. woj.nl,e pows1tało dzie- Morderst'1!fGJ W pociągu 
rzekł Fronczakowi posadę. ! Gdy zjawił się Rosiak zatrzvma- siąt,ki kopp, M.onte.Ca.rLo w r.oz;m,a,.. W pociągu osobo~ym, jadącym m6gł rękoma t)oarował ciosy. Gdy 

Gdy F. wyraził radość z tej pO-I no go. Okazało się, że nie ma on 0- itych .kra,jach i każ.dy i każda. kM- z Orzesza ~o ~ybnllka, na G. ślą- pociąg zwolnił bieg,. mo.rderca .wy
D .. .~,~ r!w·-d~zyl' ';e i!? de11 kredonep:o rni.ejsca zamie~zkCłnia .'" sku w bestJalskl sposób zamordo- skoczył z wa.gonu I zmkł w Clem
z dyrek orów instytucji, w której i żyje z oszustw Policja odstawiła. rzy c~cą pOlprob?wa: SZiCZę.&Cla wany został jakiś młooy człowi~k, nościach. Sztygar ... vtedy reszt,k:tmi 
pracuje, ;.wr6cił się c!o ni.ego o po, go wczoraj do sędziel1o, a ten, p1'zy ZIelonym stohJm l rul.eke, mo sztygar, Zlatrudniony w kop":llni· sił dowlókł się do sąsiednie~o nrze
ż,' .... ·I<:e. Zaznaczył, 'fe pdyby F.!zbadawszy sprawę, nakazał OS3- gą to U'Czy.n1Ć o wiele łatwiej i Charłoty pod Rybnikiem. Morder-' działu, zaiętego przez służbę kole~ 
mógł dostarczyć mu 500 zł., to po- dzić "dostawcę posad" w aresz- sZ),hciej, ni.e podelmuj·ąc dłuższej ca, który znajdował się z~ sztyga- .lową i tutaj nie?a~em wyzioną! 
sada na dobrych warunkach była cie. rooróiy, ani starań o parSZlp.orly 1 re!D sam

k 
na sa~ł w. przedzlal.e 3 fj~l.. duch~. !'ło:'lrze~klo Jedndak leSltCz'C 

_ll>Icn ___ ~ ___________ ,. __ .aI""iI'l'H:ta ___ -. __ I!III"'''' ____ - • zmenac a rzucl. SIę na SWOlą o .a- W)'iIIllen: nazW1S' o mor ercy, aj{ 
WIZY.. rę, za.dając sztygarowi CLoSY sie-I że jest nadzieja wyśledzenia go 

A prze to gWH\Zaa Monte~Carlo k1erą. Wywiązała się walka na I PTzypus;ocza się, że chodzi tu o akt 
mierzchnie pow,olJ. ś-mierć i życie, ~ż sztyg.a.r jak ł zem61ł.y. Myć ręce przed jedzeniem. 



7.m - GŁOS POLSKI - 1925 r. Nr.65 

SPORT. Ns::~n!de:~::i CZ RWON DY L MA JA 
rłiełylko U nall al i We C'"*Wdrtil ŁóDZKIE KLUBY NA PRO-

Francji " .. mię~zynarod6wlła" - "tureckie. ~VI,czaje Zino~Jewa - ola WINCJI. 
Pl'Z'ed ro1dean UJrz4dzłł parySlkł t Iłn I zlerzytisklego - "Pan Czltzerln' -- Có nar' bił J4~1k Gry.2!kl- Za'fVbdy w Zgier%U ' i Pabjanicach. 

"M.atin" ko.nkUlrs składe'k na rl'Jecz TroCki o swy upadku - "MoJe błędy.' - "tanie brud6w sowieckich (f) .,Sotnson" łódzki gra w sobo. 
ftllb.~tf$~ nautk~e.~o. InliĆ7Xi'j bić- k _ .f U t~ w .P&bjani<:a~h 2l "Burzc( za~ w 
wiąc i ńJe UBWI}aląc prawdy w ba- (Wł.an. oresponden8J. "Głosu Polsk.ego ) niedZ1~aę w Zgl'enu ze zgleTsklem 

wełnę bSI~Ó'~' ~yła ,t:! Slkłaód!ka ha ~Y'ga, 3 marca 1925 r. w "politbiUJr,ze." są beżtWątP. ie.nLa. · dyplomacji usibują Łeil'!lJz Wy1z;1~kać Tty0w:rrystww~m. SdP~rtl°-:o - gHimńka-
rzecz lea.nyCln mO~5o.w<: w, po- b 'j t.i-' J _ • I ~ I . '.' . _ . s <: .. oom. rue ZJe ę 5ra" :'I 0-
~:vięc,~jąc)"ch si.ę na·uce, ~tórym, !1- Jalkdonq,S,zą ostatnie wiadomo- a>rdZ!o VI,e llU>C, ni~a.ośc J,e~~ siło- p!z~cl~lC:Y Zi'fi6wl~a., kt.~yoh ah l ~ pabjanickiem T~arzystwem 
n.~ ~anstwo, acrJ;1 społ.ecte1l<st;ro n.~e Śei z Ros~ 60wi'eckiej, kierujące ne" ,by m.oc Slpar,aht.oWlac. dJtiałal- l .pop~ta .w. tem ogół bfur()l~ł'aQJ1 boI ~ykhsł.ów, . zaś k'Dln;bin~~l1Y G, 
ch.cl~ło~ czy Ole mogł,? ~ewnIć sfery bolslZ1'ewik,kie prowadzą o- t1Josc Stalina - Dtu.galSzwdh oraz co.- &LewIoklej oraz ZW.olenJnlC}' Troc- M. S. w Zgl'erzu r; ,,\TicloTl'E\ . 
lada~aklego utrzyrtts,nt4. Tak tle b . . t. k . ' l' raz mloctl4ejsre stancwi.slk.o l)tier- kaego tnł.raUtJ4.cy !~ wat 12ad- l 
. uż było VI śWi.eci~ naUkowym ecnle Wlel!Ką , ampan1ę c~ am u- . ł ' . . . , , . . TURYśCI _ WIDZEW. 
f -k' P f ~ . t t sunięcia z w1·d.owln1 Zin.oW1j.ewa te- zyńS!klego, którty aktyc:znle raz.. szl!dł 111OItlert1t żem8ły .. 1M1JIDlęcte . . 
rancu<> .m. ro !2,:,or UnlW0rsy e u . ' L~t·· ł -1 • t dJe ~J Na margl1tersle tegb spotkama 
k!er.()'wn~k I a1>orat oriru.m , alrcheol~J dnego ze słynnetf "tróJki", zwanej potząo.za,ą nlt!og,tanlczoną W 'łOlZą· l(;h 'ea tt"a. kt6f'e odbędz:ł~ śł~ 'W niedzielę p~ 
blb!'I ~te'~ar~, astronom, za.rabi~h w boliSlte.wi-C'kirm skr6c~ "Zikasoo" Wobec wszeahmo.cy po.nurego i Oczywiście lUlIrańe _ może połudruu na. boisku przy ul. Wodo 
mme) ~11) pl~rwSZy 1epszy ogrod;1l1h·k (Ziuowje'w • Katoieniew _ StaH:n.), e11ergicroego Sta,liioo ora.z ntetprze- być mowy () mpebn.em ()tbaj~iU l.l.ej, warte; prZe;rll0Ć n.a.słępującą 
w rz",o·owyc.n pa!T'kach W€'l"S a lISki c . . . _1- b ,1' I 1.i ' . A ' -~'k .t....... . , z' . li, 1 b Jj 1_ i.... tabelę by uo-._ j • • 

I · l' ., f .. Dawno ywz przestCilllO ye 'ta}eilIln!llCą rnera}ące5,0 W srQUJ ,alC'.n UZlett"Zyn- lDC>WI}e"Wa toJz;IE3 o e<:1l4e () 110 UJ ,aJ L-UlWll.et:: znaczeftlt' 
n1e me>g 1 wyzyc ze swy'cn pen,s.jI, . k' 'I d . tIK' ' , '~go spotkani&!' 

pq:y,l;c.roto.nych na miarę potrz~b że Zinówje-w jest naJjh~ltdziej zmie- s. le,go o.e IThle naw·e TO a. . am1~- pozJbawić go ronJkcji adminastJracy;. t K S ~ Iłakbah . 
prżeaW1oj enlI1'YlCh . Rozp'o.~zął się te- nawidzohym czlł·owie'kiem niety1ko mewa - R~zenler,da. Od m:h . dwu nych, nie tyk~c nMomi.ast sta.ll!O- T~r.y!cl _ Ha,koah ~ ; g 
dy ex·ocius m!odsz)"ch 1 s~3Jtszych pnez lucLność rosy~lką, lecz taJkże ty11ko z;a..lezy, oz: kam'PtM1IJa pl':z.e- wis,ka jego, jadro ~eła tJrzeci~j tńJi.ę- Ł. K. S. _ G. M. S. 5 : O 
ade~tóW' niwki: I?y ZJdI?byc uŁrzy- i w łón4{J sailt1.ei pelttijli k&'nlłlrti:styoz- chv ZinóWjewowl . cLoprowa..dzi. cliO dlynaro.dówlkt Sowł~ty spodżie- Turyś<:i - G.M.S. 2 : t 
mll.nI:EI W8~owa .l do bmt tabtycz- R ..li "T' _J~_ l h . 1 '1"'\1,." t , 1 i.~ W'_t , Sił t t 

h h 1 . ,_ b I l' n~ vi OlS'Jl. l'l1E! IZWyl!\.łia -e~ó C CI- cel u, ozy nIe. V'1QZ nle u ·e.ga wą~- wilią się tym SlPO&OoeiD1 Wybta.e1c laz.eW -a. : 
nyc , .. an lowycn, o 2'Jmow,a. t pb- '" . t I b ' .' I l' ". b" 1_' L . ,. . .. • • • Siła _ t .. _.lei 3 • O 
sady tł?ma<:bf' te ohruków' , admini- w'osc oraz ~tulro.a?y ny zycla PU~O&01f ze o a·) ~ "Stl.4irSI ;:wa~zy ,zagralnIC!lne, d-y:p1IOlD.a0111eden. % ~ Ł. K. S. _ wid;" 4 ; O 
slraioroW'. . ct)"mą ~ nlemo.zhw)"lll nawet sze rozporzą,dza1ą znac:mue W'lę- glówny<:h at'gum~nfów, tnła.flOW1-

VI loońcu ~faŚa zabiła na ~tann. wM'Jd b o.ls l.ewik óW' , kt&1J)' nie Iks,Zą inteMgenoją i wytksma.łćeniem de ódnośn.lll aJł.leiJn.ości r,;ądiu $()oi ~tAD Ł. T. S. G. 
R~ącł u~hwahł .nowe .l\raY"~1 l?eI1- p1'lzyw)'lk11 ptzylkbadać wielkiej wa· o:ta:z darem orjenta.c.ji, . niż zapaló- wle.clde·gó ód "komint«ou".Zil1o- JaJk sdę doW'!iad'Uljemy. do druży-
~~:~ ~~~a~~sb:~d~ieitdl.a :ł~~~ g! <1b~od!obrt'Ych ft,hudualzrlnych ny , !anat~k ,.Złnowle~ .. Tę. olooLicz.- "'-lew tlJiech>ee j~d.naJk ani Sły$Zleć ttJ; t. ~. S, .G. wstąpił gracz Wi
nei tek1amy uną&ził kon.kurs p,rzesądówll . W ł)'m w'Y1pad!ku jed- n,osc wł.asn.s1e w'}'1ZY's'ku)ą le~o. pMe I> tlJSfZ<C'Z!IllP1emu jego f.oo3tC!;i, kt6-1.rl~kt., rueda'W'llo przybrły 2 
Slkładkowy, k1Óry dał w rewhacie bak naW·~t "towarzys.że" odcZ!llwa- ciw.nicy, ~a<:a.6ąc uwagę hi'\.llta r.e·by mtlJsIia~ł) oczywiś'die rów- 1\V~~. ki . Jmre . 
sumę dlbśt spOrą 3 milion. f.rank, . ją na Wi.EliSh1ej skórz.eJ błrog:ie@;kutki.p.oHt)"CzoegonaniebeZipieczeń-hieżus'ZlCZiU!pHć maĆ::zmi.e ollbrzyo. "-_-'lk1 n1':,!s' za

t
l I~_ POZYC1ę 

bb tn I t 1 I'ł d I al ; ~ __ :1 ln.f' 1 • ~oa OW .... 5 0 napas ń1lKa. 
. .e I~ s,uma. a u, eh'6'~ po Zł o- taju sowieckiego. ~twa 1 62'JIHxLY,j'<liKle p.os,ępowan1e mile Jego doch.ody grożą<:, te jaka- Da,luym nab~tklem L T S G 

WI mIędzy zaS'łl\1lZon;ylc 1 poŁrzebu- . \7. . . •• d""'-'" l' 'J.! ~-".' H I W . . . .' 
tąctch. Pochia'hem k1emfe klbroHet Znane.)est ~owi,em POW''5Iz~oh~e { ••. n~"':Ie<Wa ~xyn~: mię ~I~lto-- 'ko'Wlte'k potbbt, .w tym 'KIleroal~ leśi erce. 1 ner, który ostatn~o 
pod pr:tjewodnIctwem r0ktora SOI''' sł,abość Zll11f()W1jewa (Ha wd7J1ękow doweJ s)"tua..c# RosJIl. napotka na opar cał,e.go proletU1Jł8.- by! cz-łonkIem kiwbti "T11t'yM?w • 
'--- .1 A. 't'. . .,. It. 1 . oZ. ~-' • S . h . h l .& L . g .L. N . 'A~ ~~ Wi1n.er wraca do Ł. T. S. G., JaJko DQIlYI prOll ~BPel> .... . tlłe'W1. escI<C'n El ip.eItSto.ne zeUlS'Kl Je- 1J8.!lSe pta-ot1'}ą'Cyt pOCIC u e~z.U enllll raUlU. uaz:te l1!1",,",laUIQ- l _ ł ,L t' ~ d-..i h 

'ż raoji podZt ł . wy . a ' t .. - ••. L! 1-oL... b:i MIt e ~ I ą<:ZDt.K, na cmua:5\ myC. taś ' ' t U l h ZJn;a,czenl. g·o bftt.r f!,a..!.ety be21 wyjąrłJku CliO WytriVa'lle ptil!ieciWblIk>6w Zinowje- mo, Jaau ()I~ pIr'~ «,:,;e acg ż czasowi gracze t. T. S. G. Kula., 
~ła" :' p=~ c;lł;~~~ej s~s~J:~ "cżWa~ei m!~clzytnlł;tt)d6wki··, iaJk owa w,2'Jt~ly .7JWłłuooza z tą <lIhw~ą, Zj.~IO":I~W~, me .. bl~~ jiedMlk włak i .fHnc przes2'J1i do klubu "Tu
która rzuca s'POr-c> światła na wa. w lem.n.gra,cLEI,e uazwaoo ha.tem .gdy k.óm'ISaT'j'at d.la sp.raw zagranltz w M.p.hwOSći , ~ ~liiłJbiUlt() n4e hę- ryst'Ó'W • .' . 
runJci pracy nauko.wej we FcanoJi,. na.m.iest.ni,ka, vi kt6ryttfi t'epreien- nych ro~cząił rWt'acać ba.omi'0i~ dzJie mo.gło ptie1ść do f>ór.żądBw . • Skład t 6l' S. G •• ~rzedsria'W13 
Część ~rasy i <:,zęść naulkowc6w towan~ są przed.gt{.a;wid.eLki cLzi~- &Z~ tFWagę !la r,:fal\1tłs pa~,j Zlńow,e~ t!zienn,egona,d argum'e1l'tami Czi~ ;:'~~06 At~r!tęp~J~~ k 'agrn 

d·omaga sb1ę, a.by ze wzglę.cLtI . M ~ stęetu nuo.d.owości. Gdy Zi'now}ew Wi W słosU1ńku dIó polit)'lki iJe .. ~zerina, któtego 81Utorybe-t w kwe. brbrnił) 'WuJ'as W~U~zelt i Woll. 
~om.ne ra..kl w wy.e'kWlpo.WamU .. ,.. k ,~,. to- . P . R k f b l't··;,· g . '':'"'''''' ł ' 'P .. 
lahoratorjów i pracowfti UniW~tt, .. robaczy na UIl'llCy ,~ą pl;ną ~~"brłJ11eJl o ~~r>Ckie. .aJ o.w.. !! .)acl po 1 yon:l za' ran1CZDeJ ~. nage (p~.ocJ, .ogodzińskt, ~iJd~, 
tecltic.h i imycb, prr;~maczy~ wi~1t wuzyszkę, ~i ad~l\l!ta1llt ;ego JlO- $<lnego % Londymu 1 K.rass1na z ~- h,le<WZIl'USZony. DeIf, W1śmewski, Hel'bstrelch: 
s~ ez~ć &um matidOW&kidi na t:1z;nnió tx1p6wiedni.e wywiady i do- ryta Ozkzerin przedstawił w bhl- Sytiua'd1ę kompliku~ ~~f o- Fn!lom.a1l (8iłak). 
?A.'kup nrl?W~h łOftt.~tlńleJ1t6w, .na th4Jtbe. tl4łl, pocz-em S!ef peuonal-11J"ze poldtY'clinem rap ort t \v It>łórym .k oH c ZIllOŚĆ , ze i Til"t1ćIkd poót1nlt się MISTRZ STOLICY POLONlAu 
l.ńwestroJe l r~~o.wao)e ptz.estatza .. dy Zlno~"a wy~yla teJ ,ropoty" zwraca uwa~ę na trodm~ci, la.kie u .• h oni . 'ak oże od ?Jti- W ŁODzi' 
łych urządzeń l apUat6w b . 1 . . .. r s.2la<: 1 ~ 61ę} m • 

PlIZJeCI'w ~-_.. t'ł' t tiR obł~dl! póśady w iu.rze Wle - z:tgranl(ll\ wywołUlą rozmlarI.f.e nle-(pehlej śmie.reJ poUfycm-ej. W 1i_ (10 Dowiadujemy się ilŹ podana 
~u wys ąPI os ro za- k f VI , . j ." I _1. • • Z· . ' " .J j..' . 

równo sam .,.Malin" laJk i prof. Ap~ OI74<Lcy. raZ1~ oaJpOWl.eOlZl o.Q'-I' ostroZl'1~ enu'llĆljaa,e ~rtoW}ewa, śde d.o otobisł.ego w~g.o pt~ P'I',zez )e<l~ z Qz;Ien.ntlków ł6dzklch 
pelt. mownetj ó8'karia się ją o "sa ho ta..ż", CtiC'%erin, lla 5Ip'ecja.1mle wołlł.n m ciela P,odIw*kie~o, h~go kOOli- \\"1adomosć o m~czu T~~6w ze 

,,Kotrtiłet • powinien pt'~emla'Cttć prr'Z}"(l.2iel'R n,astępule bezwzględne i posi~cLŁedw bil\llta, o.świadC.1JYł M- sa.tu w<Jj.e!'Io1\e~O Uktam:y sóWiec- ~tt·ecmą. P<?IOOJą ::ledztel~n, 
~btnOgl hH~ MI marlkwe sprżęły, arerslnoW'anie Wt'aJZ ze W6ty.st~iemi wet, ~ ni·e mote dal<ej poń. o.sić od- k.je1 i naczetit1e,~ó dowóct.cy w6chod W 'd:;iJu n;>e J~ zg. a pZ PIra. ą· 
~ee.r 118. p~st7tl~ tialil ,OWY, .tI.i.e na _ ., . Li . <. l ,. k " • ym OWl~m o onJa w 
tlM'zęctzia l(!-e: M 1'>bbotrtiBt.6w. na nd.St~pstwaml - /~Zll! ~rb?O~CJę p~~d~a,IOOSC1. za. 81 u:~cz~osc niego frontu, &o11f()si Tl"ockń, że po- Warszawie,s.potka się na otwarcie 
pod!f.tzy.tn.4ni-e h1tu llu(h! poświ~ przyjnlulJel M.oga le, ż bmra ~o- poMyki ~a:mel'Jlle1, o tle Zlno- s; _::>wi,eń kom1tew cenka.lnego sezonu Wiosennego ze stałym 
ca.1a:e.ych ~~ na.lJIce .... "j tl16wi pr-f. wadu do "otwa.tte~ .ttli~zyt1ar?- wjew n,ie zmiem radY'kaJnie swyoo odnoś.n.ie swe-j osoby nie Uwa:Ż4 za sw;ym rywale~ - "Wa.rsza~t~l1-
Nordl!nalm. cłlrw'/{d ll . PrzY'tem ZlrtOW}eW n1e m-etod, G"tateczm.e i 'est :tdania, ~. dy- ką. ObIle druzyny po r3!z p:~rw-

"VI olau.eh pn~dhistóryctllyeh g' ta a którą , . . t L )" k . Je' ,sry • tym roku wysłępuj~ 'W 
prted r. 1914, UtżOl1y, ptofe!l~r. z;wra~ uwa. 1, czy ,~ J Ptlzy tej śposobnoscl d.oszło do n': i~01'l,~.res parl)1 .on;l11nls1)"cme~ naJsi1ru~jszy<:h obsadach, a mecz, 
doeeftt mógł tyć ~ktoMrti~, ale FtW~ł. $we t~6'ka.w'El oko }~st zWY ., QS.ke.; ,lrontroW1I'~SIji, w <:zasie kt6rel IDl.tty ~a'Wo powuęC1a podóboo) b~dzą<:y ruezwykłe ulnteresowa-
1b6gł tyć te sw~1 p~rl~ft 'kif4 ślnleńe11Il!1,ez.ką, tlZY tez k'l'0W" lit1i()w;ew _ AptellbaulIll w)"raiJił,s.ię UJChwały, Dlat~go będlziJe on dążył me w sportowych kołach słoUcy 

IJth'iaf n~wet ~wła.tcły flliUkowe ń~ ?a,kl·e~t) kiomif1.MStty, Ta OIkol,ież- l! ni~ dJtlwt ~ rupełrt.ie, U "pa~ do tw,ota.1iia taki~go ~OIl1!testt, tła za'Wowl.ada, się n~er iIIrlere'!Ująco. 
mtlSZ~ $1(t1ka~ ntohków uhMt- nl~Ć Wlła~rl.ł-e pr~rzyla Zihb- CŻlI , . Ln" Wf . • ~ e 'wkJo którym che~ hłełylikó óClty6.ćić sI,", Ł- j ,ru.edztelę za.s, dn, 15 b. m.! ": 
ttyeh, 2flU~t~ Odktada~ ctu ft!UC~ I w'ewow1 w sfe-ra.ch kÓlllJUJfi.ist~ . CZlet aca SI pr:z CI . • OUZ! na bo1sku ptzy ul. WodtleJ 
ba·daniom. aby dorobić do !!'W'Ydl) . I • • nienw, gd'Y'i póchodżJł on ,,2:~ gró- z ~atZlUtóW', tecż tabe poc.zymć Polonja - równie:! W' s~ naj-
pt!11~H \v biuru VI ptt~m'Y'sle, w n}"Ch ~łelu w!'logóW.. .którty ~e dt>wi'Sika Chlllllllberlain6w i de Mon- l'otma.l~ reweta-cle, t kJtorych wy- lepszym *ładzie - r.:m.ierzy siły 
bUlt!1u. Nic dztwne~o, ii w ła.kic;h .thóS!ą jtUłltta>k WystSJPic otwuCle a:f.e'ówh , Ctitoterlnt Dlależą,cy faJk- nika, te Z.iID.ow;eW i Sła,llin wy .. swe ż naszym .~lU'hem Tu.rysł?W • 
• a.tullkaćh nf~ 1'J1! . el1ętnyc.h do p!11JetłWlko ł1fil "till'eolclm :twycza .. t.ycmie do jedJnei ot t1,ajprtedn&.er- stąptl,i pr:0001<;11 mertw me z jakich .. który Wm1f)C01ony nabytkamI z 
po~wi~cani~ się kat1ene nauko.- 10m" namie'stfldikll i s.t~.a tueclej szych f'os)'!' kid1 rodlzjn $!t.llalChe-c- .kt '~l'lk p.obt!dek id.ealn-roh, a z Ł. T. Sk' G, mtrile ~azać się grói
we), !uc dZ1wnego, ze naSze la- .l'.b:itdz ,od6wtki gdyż _ ~ sta- . ps ł • n}:m on,k?rellltem dla dumnego 
boratorja, nasze uczelnie nie maj_ r '. . boLs . ki . IIcleh l1łe Mpowłed.ztał llijl tę "óhr'a- przyc'zyttl czysto os()bistycll i pry- m·strzoW6kl~O klubu stoHey. Po-
zastępców, nie mają no.wych. mto- tl!0w1S1 a mor~Z: . ' zew1c. e~ ,zę", OOe.t opt1Śełł posi-eatE3n,ie, Po- watn')"Ch l'01llta ni>e odwiedzała Łodzi tUJemaI 
dyeh sir'.. .' . - pos.t"pow8.ttte lł'1~;ttW& )es włed·uni.ecn S1Vean O&i~n~ jed>na.k ~ 6d.p()wie<bi biuro polityczne od ~ trz~eh -: .p1'Z~uszetamy 

j,słUstnI(! l>o'Winnl!ttly ~atlpa- ~.6 n"łl pot2iąlCłlku , Zl'1low.;e'W slku~k. wr~.z prt>eciwny k fi ,k ~ tk' . t' W1ęrodc , ~ J?rz;y.JaM JeJ będzte pewne-
iny~ nane pracownie 'W~ wszyśt.. PozałrCn1 ttal1c)wi~o Z~ow;~W1ll <Xl zanił~ ZJOn~ó ~yrt teru eruli s 'on ~b' 'owa 10 WSZ)"6' 1e ma .e1"}a- go ~JU sensaoj~ dl.a. nasz~go 
kOt co Im potrzeba, ale pttede- . J ' fi \trudm.oh tn!U . ~ '.. . ' , ły, ze ra.tt.e przrez prywatnego 00- sprag.ruonego meczo.w ptłk.arekkh 
"Wsty:tkiel'n powinniLny dbl!.6 O nllj re~ t$ fłOOl~1U, .e y .. !;lę d'otkmębł r6'Wn.IE3z Staliiln i DmeoT kr.tarz4 Tm-ookiego, a tyctą<:e M~ t!rodu. 
cennitjste, ttatz~dti,E! tlr~ey, o tn61.~ byłó Ud'OW'Mtl1Ć wtlJlę, W?beC tego tyó.ski, kt6rą te~ m.e pochodz.&, z 'Pie.rw$lłiYch łtuch lat rewolucji ł ... ------------. 
kt6reg~ n1e );astl\PI :!aden tnattwy ~ot'Ółal.n~ 'W9ływÓ'W' 1. włlad%}', pr.ot.etkt}lttu. przek.az.ało je speojal,nej k()IJlilSii Z~ K O E'N I GS MA R K 
aparat, lalką ~da W'obe<- eryn.n.t~6w ~~ 'r k ' ___ .J' ł S r l T ki pod. b 

"W wa.lte, kt6r~ toczY, fn~1 Iudz cłowyoh i a.cłm.irniska-erln1ćl1. Nikt L ~~am.:' P '}J'UMoW1~~W e<:~! ": k ~ IDeIIll bea o.?Je e. ~~sł ik o MO 
h .0 \II

d 
~d~fd,e pft lyrodZ1e je! t!l~ ... tei; ttire c:hce z nIm żadlzierat. Dzię- von~'uae 1 kU)'!żU, li . o~ • . 1ł ! I onbctzdy? b--ctude n.o~~ . ą tę ". o I 

mnlC zlele SIę CI samO, eo na po- .. to k ~kd ł nraSSIn. WSI azywa z DaClS:K ęm Je ę Y. ę ąK:ą 0IaI1sa;yrn C a,gtem Chluba francuskiej sztuki filmowej 
lu wojny istotnei. Zwycięh tla.!Jep- kI ta,żył'YlDl $ 8Iun~, I ~ ą.err- na nJe.możliwe zachowani~ się Zi'1lO ,Nauk paźd:d et'llli kmvych" , k16re 
S2V mater(ał l,udzkL Mót~ pobija 1y Z!n.ow}e>W'a z Len~nemt którego W'jewa którego taJk,tykę p'oŁępiali prz'ozymły się do jego. upadku. 
Ulwsze tnałetlę, A rmał ..... "ez do- był prawĄ'ęlk~, ud.ało mu sIę u,zy.. ' " .' .' N } . . . . . 
btei ohsłt1l;.d n1.e da.dt.a, ... l.u'll' -Ol '.t. ł . I_'...t . 'ł. oo7JWIzg.1ęd:nrte. ,,Jeze.h w Lo.nd'ylnrte owa ta kSlą:żtka ma zaW'le.rać )eSZ-

łOI '~l "" I SIH'aC ~ nle SipE3(:,..htH~ 5f~8JtlOW1$iKO . l" L __ -"~.i.l • . t .t_ .łL. •• k . 
eięstwa", • t." • L k 't . nIe otrryttn.a ~smy '!WeaJpOW, u- e'lc W'1ęOOj ma e"1i11lVW ODVpro.nll-

G ZoaItOWl1lO w ~alt"11, JalK Vł I ()IJl1 eCle eJ.' • .l" -d " t . h irż d" bu 
orącfy ~l?eld 2na~e~o katóstr~nO- cenłraln-ym i w c1ie.l'W'one1 adlnUni- -; ~ęc:~~~1~' nla(;e~y 1Ze. :y.nt'~ lęzy).: dU),cdY~' '. n ~~t~ m~ .1 WIZ, __ -; 

ma, pro. Nor mann a, rysfJ1y .. k . ł 6 . . . . 'KOWtt 'V11 1",,~1 Imlę ~n'OWlewa , 'za ztS fUl: WIe re IlI1e.POKOPU w KJQ-

przytoczyli powyżej w nerszym ~łtae.,tł fóte załrzytn.a ;r wn~ft:t 1 oświadczył Ralkow*i czł'OIlikom łach .kom'Un';I5~ydl. 
wyci~u aczkolwiek celuje w sto- po śnti.erd d'Yikłattora a to ~ WI"g ę.. lIitbi N t.l'i Lo. t. curwnne; B. B. sunki obce, da się prawie w cało- dl1 na. pid)'lZiIl1, z jadcillllW\SlZysłJlro pc lUra. as 10,., e 
ści i bez zmiany zastosoWat do ló oowsf.anowił Lenin uważano 2ia ~~~~!!:~~!!~!!~!'!!~~_!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!~~~!! 
warunków i atmosfery, \II jakiej si. .L I. t ... • ' ·~J.iJl'/ · "l" D' "~rw'a1.--i.a • ____________ ... 

'J" . • • 15Wlę .. 1 In1~1 JIKo' u>e. o ·..:v ·ven 
znal ll'ą 1 praCUją naSI uczeru, . , 'F t al ·oi -ę 

I u nas warunki te nie są lepste, wpłyW'6w Z1a'1'OW'JieW.a ~zyrlla O ogr Ul e SI 
a raczej j wiele gorsze n1ż we sa~ k~luze fa.kt, te W'p'ływy )ego hlko w r, ·{' twstort ... dnem Atelier 
Franc;i. Różnica bodai .E'~t. Gdy- sięga,j~ i I>0z.a ~ranke Ros.fi W 
by ,M atin" u nM or1łodł kf'~karE: i zwiąZlku ze stanowiskiem ie~o, ja_ 
składek r.a cel naukowy, nie !e- I f ,.. .d d' LI 
b fb . t lk t h '1' • 1':0 ste n trzeCH::) mlę zynaro I()w~ , :a. y n'e y o rl<>C. m! cno w I ,.. 
~ " "!>wpf fr'7e'ch łw'ęcy. Ex~m-. J~d'!'a;ko'.\o~ U!SU:l1~Cle TroClkae. 
plum: apel tow. naukowetf.o l rezuI l go wyka:z.ało, że naw~t n.a~'bardl%iel 
tat składki. Jeśli nie przema ~i~it\ i wpływowy aulorytelt ,.(>wieoki mo
U nas d~ ~otumu ap~le SWO I~kl~, ! że być ohalony .,koto Z'Wt6ci sl'ł 
moze nleJ1l~ą korzyśc przynle&l~ I .. . " . I • 

argumentacja francuza w tej ~ameJ j przeCIW tl1>til'tJ.U 'Wlęk&z>osć "biura 
materji. P. pol:Hyc~". IW~y ZinoWljew.a 

, 

A. PIOTROWSKI 

:I run~z~QWkł italII ligura Z zł. 
1 PnflJ-Por ret. duży Z natury 
4Cx50 cm. cala figura 10 zł. 
Zdlecia wylwnywa znany operator 
92 15 p. F. B" C h C a r 

b, wł. f. J. Tyraspoiski 
;' -..-.---~ .. :'..... .. ~.!~;. ,- ~-.--

Teatr "SCALA" 
W piątek S-go, sobotę 7·go, ponie
działek 9-go i wtorek lO·go,o8.80 
wlect. gościnne występy najzna-

komitsze) subretki tydowskiej 

Klary Young 
"Wesele rumuńskie" 
operetka w :3 aktach, z udziałem 
chóru, baletu, zwiększonej orkiestry. 
Nowe dekoracje i kostjumy. 14-1 

• CUD XX WIEKU. 
SAL,\ TOW. MIŁOŚN. MUZYKI 

, (a •• ch ar .. ~-".łll,. Tr.,g_tła I)-
W sobotę dn. 7 marca o ~. 5-ej 
orat o 6.50 TN i TN niedzielę. dn. 
B-lto marca o ~. 5-ej oraz 6:50 W. 

Ko.cert1 Inaugurac1jne 
AEOLIAN HALL'U 
Arcydtlela literatury fortepiano
wej W}lkonalą mistrzo~le 'wia · 

towej 81aW}' 

PADEREWSKI 
Busoni i Hofman 

na tortepianie reprodukcyjnym 
.,1 UO ART" 

Solistka' SabIna Rozenblalowil 
śp ew) 

w progrAmie: B-tlhoYen, Brahlll.a, BItel, 
Chopin I '1Ift1 8ft. 3 

Bile~y po ~ł ~ l , "" U\I lIabyc.a w ula· 
d. le tort ,plan6w Karol !\olseh'Wllu, 111. 
M oniuszlri 2, a 'Ił dn Ie koneerlthr 04 ,. 
4'!'i po poł "kaSi~"_ Miłolln, MUIk! 

W,łllcBna sp.ledal 1l1strumenl6 .... en.. .. 
Art- n& L6aż I o\<oliee: Skład teriepla, 
nów Karola Koischwittll, .1. Aloniu.r:ki •. -
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• • 
Wl aCJa s u e arzy 

ł\1inisłer Sokal arbitrem w zatargu·· Obie strony godzą się na tO·:lI Może już dzEś 
lekarze przystąpią do pr~cy 

~) Minister pracy i op. społ. p. zarząd kasy ObOTych rownież zgo-! pra,cy jest władz*, nadzorczą kasy się zarzut, dlaczego zamąd kas,! traż zaJ'lZąd kasy chocycb się ni .. 
Sokt>l zaprop1)nował lekarzom ka- dzi się, to lekarze już w dniu dzi- chorych i zarząd łódzkiej kasy cho choiych dawno iuż nie zgodził się zgodził z powodów, o lttórych Dl .... 

wwym, by ratarg z kasą chorych siejszym prawdopodobtllie PrzystSf- rych może i musi mieć pełne zaufa- na arbitraż, o którym mowa była jednokrotnie już pisal~ś'!1y. Obec· 
oddali do rozstrzygnięcia w jego pią do pracy. I nie, że decyzja ministra pracy, ja- od początku zaostrzenła się zatar- nie spraiWa przedstawia się inaczej, 
r':.:. Decyzja ministra byłaby :>bo- W O$tatniej ohwili dorwiadujem'V ko a:rbitra w spO'l"ze o wysokość gu, lecz przeciągał sprarwę ze szko- Tym razem ministe·r pracy sam 
wiązuJącą dla obn stron. się, że zarząd kasy chorych w za- wynagrodzenda lel(an:y, nie będzie dą dla ubezpieczcn'Ych, należy wy- proponuje siebie na arbitra i na ta· 
Zarząd związku lekarzy na oneg-I sadzie skłonny jest wyrazić swoją wyl~Matać poza ramy finansowych jaśnić, że na początku mowa była ki arbitraż zarzęd kaS'Y chcrych 

dajszem posiedzeniu zgodził się na I zgodę na rorz:strzygJmęcie prze,z mi- możliwości kasy. lo arbitrażu jednak z tern, że mini. zgodzić się musi i godzi się, iat( 
tę propozycję i zawiadomił mini- odstra pracy p .sokala, a to choćby PonJieważ łatwo nastąpić mogło. ster pr~cy wyznaczy od siebie ar· wspomnieliśmy bez żadnych wa. 
stra pracy o swej zgodzie. O ile z tego względu, że ministerstwo by tutaj nieporozunUetUie i zrodzić bitra bezstronnego. Na taki arbi ha6. 

R~gulacja poborów farmaceutów kaso~ych lU C~~~~:I::~la::=arz. Przed dzisiejszą konferencją 
Oble strony zadowolone - umowa podpisana kuPCÓW W sprawie bezrobocia 
(b) W lokalu O. K. Z, Z, odbyło lA, miesięcz:nie. _ _ 

się og6lne zebran.ie farmaceutów Po dłrtWszej drys.lrusdi del.e~a.cja fa.r- Do Pborozumlenla r;iędZY Z jakimi projektami Jedzie p. wojewoda 
kasy chorych, na kt6rem omawia. maceutów za.akceptowała propo- O ecny'!' za{z~ em, Darowski 
no rezultaty konferencji z zarzą. zycję zarządu, podpisano umowę, a oPOzycJą n e osz o W związku z dzisiejszą konferen (~w. kl.), p. Kazimierczaka (Praca) 
Jem kasy c.1torych w sprawie umo- obowiązującą od dnia 1 stycznia Jak już donosiH>śmy, w ubiegłą r::ją "f.:: mhóterstwie skarbu w spra- i p. Piech&tkówny (Chrześc.), na 
wy cennikowej. r, b., poczem uzyskano dodE tkowo niedzielę odbyło się walne zgro- wie bezmbocia, kt6-a odbędzie się l.t51;:,j przedstawic:.Je ci prosili p. 

madzenie oentralnego stowarzy- J:l: 1 przewodl!ictwem P. prez~sa 'Y;<l;~,.odę o wpłyni~e na miaro-
Pracownicy żądali dla kierownt- to procent podwyżki wstecz za szenia kupców i prz~myslowców ,rady ministrów, a na którą udaje dajne c~iki, aby przedłużyły 

ka apteki kasy chorych 578 zł. 12 grudzień, województwa łódZlki.ego (P~trko",' się również p. wojewoda Darow- ł..,.. ...... l ... wypłat zapomóg dla bezro-
gr., dla magistra 462 zł. 50 gr., a dla Po zaaprobowaniu przez zebra- s'ka Nr. 10), zwołan.e dla przeprc- . odbyły się wt'zoraj w woje- bołnych. 
pomocnika 380 zł. m-iesięcznie. - nych tej umowy, uchwalono odby- wadzenia wyborów zarzacdu, wództwie konferencje: Nastęnn1" delegaci wskazali na 
Zarząd kasy chorych proponował: d ~ ,Posiedzenie to było niezwykle l) z prze __ 'awicielami prezy- l\onieczność rozpoczęcia akcji illl-

wać yż,ury w Z'wi<l! u w pon!e- burzliwe. Za1lJim wybrano prze- (<0_-,., ma~istratu, na kt6re' prze- we:;l- i, w szcz~,{ó!noś~ ' 'lU-

dla kierownika S32 zł" dla magio dlZJiahki, środy ~ piątki. wodnicząceg.o minęły z górą cne- dłożono bardzo szerokie plany ro- - W"" d"1l1óW 1't').l,otniczycb, VI któ-
stra 442 zł., a dla pomocnika - 370 ry godziny, a na dalszych bezcelo- : i. westycyjnych, które - gdy- rej to akcji, widzą jedyny środek 

wych a niemnie,j gwałtownych roz- by znalazły odpowiednie poparcie zmniejszenia bezrobocia; 

Echa ostatn'lego pos'ledzen618 ra' dy kasy chorych prav:ach .między opozycją a. zw,o- z~ str?ny rządu. centralne~ i !zl!d 3).~ k:,.,. wY'!1d.em okr~~ej dy-
lennikaml obecnego :oo.rządu l k'le- um lli'Wlłby miastu zacląl!nleC1e rekCJI rob6t pubbcznych inż. Staw-

_ ruuku polityki związku skawio .. o 10życzek - rozwo.Jiłyby zatrudnić{El>tm i sta. ~~ł~ łÓ':''l'''~m R~m;szew
Dr. Kłuszyflskl wytacza proces p. Kulczyńskiemu dalszych kilka godzin, tak że po- kilka tysięcy robotników; skim w sprawie podjęcia rob6t In .. 

,. ,.. siedzenie, rozpoczęte o godzil!lie 2) z przedstawicielami wszyst- v~estycyjnych w powiecie ł6dzldm 
Jak dOllosil<iśmy w sprawozdan:u PrzYlą~ )~ko obrazę 1 zmewagę l czwartej po południu, zakończono ki:h. trzech związk6w z_wodowych w szcz~g61ności _ ,budowie i na

z posiedzenia rady kasy chorych zwr~.dł Się do prokurato~a puX o godzinti.e drugi,ej po północy na w osobach posła Szczerkowskiegol -~· :'" w!,: d;:óg szosowych. 
w dniu 27 lutego b, r, pod koniet. sądZie okręg0'Y'ym w Łodzt z pros- niczem. Zarządu nie wybrano. . 
po~iedzenia, gdy na porządku bą ~ wytoczerue dochodzeń p. Kul- Przyjęto natomiast wniose'k, by Z kł d h · hl k-
dZiennym znajdowała się sprawa czynsklemu. spe-cjalna komi'Sja kompromisowa a a y sc ej erows le 
ustalenia poborów dla naczelnego ~roces w tej sp:awie, który bę- złożona z trze oh przedstawicieli 
le~arza kasy chorych d-ra Kłuszyń dz.te odgłosem za~lętych wa~k p,ar- dzisi.ejszej większości ułożyła kom
sklego: mówcy ~ obozu N, P. ,R. t~lnych, toczon~ch na g~uncle ło i.t promisową listę członków zarządu. o reorganizacii i redukcji 
pocz~hgw.ałtowme at~kować.dzla- klDl.n,,;wet w lr.stytuc1ach o taK ' Li"ta ta miała wejść pod gło~owq.- Dyrektor Kokeli twierdzi, że redukcja obejmie 
łal~()ISć dr, Kłuszyń~ktego, a Jeden ~ybltnle społecznym charak~erz~ j nie na dalszym ciągu walnego 
z ulch p. Kulczyńskl'l~ekretat"Z zw. lak k,as~ cho~y~h, walk. v: ktorych zgromadzenia, który zapowiedzia- 3łJO powoj~nnyc '~ robotników w przę-Jzalniach 
zawodow~o "PT8;ca. posze.dł az br.onlą lest m~l~dnokrotme p~zba- no na niedzielę, 15 marca, We wczora 'szem wydaniu za- prowadzeniu reo"!1anizacii, żadet 
tak dalek?, że OSW1.8~czył, lŻ dr. Wlona wszelk1eJ po~sta'Y'Y gOlo~ł~- \ Kom~~ja porozumiewawcza ukon m!,eścillś.my sprawozdani'e z wie ;.1, nie zostan!'e wY'dalony, Robotnicv, 
Kłusz~skl wogól~ nie )est lekl1;: ~,a potwarz, ?ę~zte mewątl?hW1;e styŁuowała się i obradowała przez odbytego przez roboŁn:'ków zakła- kt~rzy po przejściu z dwóch na 3 
nem l :według )e~o InfOrmaCJI )ednY1l?- z wyblŁme sensacy)ny:n lkilika dni Zi1"zęOO, W c1JWM"te'k je- dów s-cheiblerowskkh. Na wiecu względn1-e 4 krosna, okażą się Lhv-
wzed WOjJlą był ~zleremł . ostatmego czasu. . dnak dalsze obrady przerwała. \ tym wielu mówców stwi~rdz:i to tecrni, zatrudnieni będą wszyscy 

Dr. Kłuszyńskl rewelaCJe te gdyż doszła do przekonania, że że na skutek ramierzonei przez na drugi~j zmiani,e. 

I
liSty kQJIIlpromilSowej ułożyć się ni'~ladmini,gtrację zakładów reorgani- Redukcja nastąp.i tylko w przę-

Ubezpieczenie robotnikow przygodnych da, bowiem Zlbyt wielkie różni·~e zacji pracy, stracą pracę przede- dzalni,. gdzie przy zmi.enion.ej oh. 
w poglądach dzielą obi.e stronv- Iws.zystkiem robotnicy, ~tór.zy pra~ I słlldze ~aszyn u1e~ł~bv lei o~.oło 

Fakt rOZlbicia się rokowań ko- -<:Ulą od 30 do 40 lat w firmIe, g-clyz 1300 osobo Oddalent lednak byll':>y 
misji porozumiewawczej wywołał siłą rzec~y nie będą oni w sta+llc ~ylk? .robotnicy m:'odociani,. powo-Ze względu na nadułycla zmieniono system 

(b) Na ostatniem posiedzeniu za.- się potrzeba zmiany, prawdziwą s·ensację w kołach k,t- pracowac n,a 4 k:osnac?. .. . lenm l za'ledWle. kl'lku w, wl~k~ c:d 
rządu kasy chorych wicedyrektor Po dłuższej dyskusji uchwalono lP~e'okkh i natychmiast r'oZipocZę- . W s'p:a.wI~ .~e). zwroctJhsmy S1(~ 60 d? 7~ lat, ktor~y ~ogole lUZ rue 
Szus er referował sprawę ubezpte- wszystkich niestałyoo robotników. to rozwodzić S1ę Dald przypuszczal- do admlD!lstractt z).ednoczony~h za-I pOWi'Ilm pracowac I kt6rzy ?rle-

nymi s,kutkami zan,ku wszelklei kładów prz;emysłowych Schel,blera I chodzą na emeryturę, a me na 
cz~ robotnik6w, nieujętyoh ,h. którym w myśl ustawy przysługuie nadziei na p orozumd,eni.e , i Grohmana z z~pytaniem, czy bruk", 
le u 'ed.nego pracodawcy. Referent prawo ubezpieczenia, zareiestro· Jedna i dru a strona twierdd, pr~wdą jest.' ~ skutki zami.erzo- Z~.znaczamy ~k.ońcu. że infor
w s:Uł, że dotychczas sprawa ta wać bezpośrednIO w kasie cho- że nie pozostaje

g 
nk il11'060 ia't{ roz- ne) reorgamzac)1 bę~ą, tak fa'lalne n;aC)1 ,ty<:h u~Z1ehł nam ~yrekt?1' 

była egulowana w ten sposób, że rych, zaprowadzić specjalną ewi- łam w łoni.e dość jedn'olitet!o do dla starszych l:obotmkow. Kokeh. w ~doregQ zakreSIe . )e,~~ 
robotnicy ci byli ubezpieczeni w de )'ę" c·".tf . tyt ł b . me-dawna stowarzyszenia Rozhm Na, zapytanIe nasze otrzyma. sprawy. zWIązane z r~or~anlza~lą. 

nc. .1 s l .... ó ac u em u ezple- . t 'l t 'łh . . .:Ił 1iśmy następującą odpowiedź: reacy. 
kasie chorych za pośrednictwem czema Jedną trzecią składek. Ubez- 'ewen na ny nas apl y prz~z ou,ą- Z b t !k' tk l . 

. ,. . - " . C'zeni.e się przeważn·.e kupi~ct'Wa .. 1'0 o n , ow ' a nt, po prze-
związ;kó zawodowych, kt6re gwa pleczeru . C1 otrzyma)ą, w naJbltz- włókienrucze!!o, kt6reby stworzv:t' 
rantowały identyczMść ubezple- szych dn.tach legitymacJe, na zasa- sw6j własny zwiąZlek i niezwłocz
czonych , ich prawa do ubezpie- dzie których będą mogli domagać nie przyst8(P'iło do realizacii oma
czenia. I się świadczeń, zaś dotychczasowe wianego już planu jednolitej or~a-
Ponieważ jednak sposób ten pro zaświadczenia zatrzymane zostaną niZJacji kupiectwa manufa.-kturowe-

wadZi często do nadUŻyĆ, okazała w kasie chorych. g<? ~!a1abszŁarodze, całego państwa z 
ceULll ą w ZIl.. ----a;---

o zasiłki dla robotników od Scheiblera 
Delegacja u p. wojewody 

Trybuna publiczna 

Wczoraj rano zjawiła się u pana zakładów Sc'heiblen i Grohmana 
wojewody Darowskiego delegacja w myśl postamowieft u~tawy nie 
robotników zjednoczonych zakła- mQgą korzystać z za.pom6g dla bez 
d6w Scheiblera i Grohmana, którą robotnych, ponieważ sami StpOWO

Ponłs szkołY nlaslyki p, wojewoda przviął w obecności dowali z.a.mknięcie faJbryt1ci. 
• i.nspektor6w pracy KuIiczkow- t W każdym razie-zakończył p 

Kto winien? 
Paszke-Polakf1wIJ skiego i Wyrzykowskiego. I' wo}ewoda - jalk mi oświadczyli 

W 
Delegacja prosHa p. woj.ewooę, inspekt.orowie pra.cy, sprawa ta 

Związek pracowm1ków młej.skich Na WSJPonmianem zehraruiu soe- t t dniu. 8. k.arc~b gci ~1 rinod w a,by 1JWcócił się do okręgowego fun będzi'e rozpatrywana w Z1arządzie 
i zakł żytecZ1nośd iPlU.blicznej Z. Ik'retarrował p Lorenc cZlJonek ea rz.e mleJ~ lm k 'ł ę Z1j ~ 'ęk' o- dUiSlzu bezrobocia, oel.em ZJmU5:ze- f~IlJc1uszu bezrOlbocia i do niego na· 
Z P ~adsyła nam na:stępują'Ce pi- 'związku kl~eg,o pr~emawiał p. rpoczn

k
y PFoptlSk sz ? ywo' atS y, t p. nia go do wypła,ty zasił1ków, ' Idy się zwr6c:ić po ostateczne wy .. 

. , 'asz e - a a· owe). Y'S ąplą u- P . da - 'd ł d I ... . 
SJllO: Ge:tnker ~ iJmlkł ' dczl.ł,onkowl ie. tez~oż czetllce dorosłe, jak r6wnie! ~a;· :. w.OI}eb t ?S'Wla. 'd: ' e eh ja'SThlema. 

W "R~p'ub.iice" z; dnaa l-go ma,r- ZWląZ' lU l s· a· 'a l re~o uC'J'e. e- młC"dsze crlerolat'ki. W I-ei części gacIl, z.e 1'0 o ,n.ICY 2'J)e oczonyc 
ca iT. b, .;.mieszcwn.e został wy- bra~e P'Owy~sz~ ~ię .! ~Y'ło 0~61n.e, popisu szkoła plastV'ki prat1nie dać -łJ 

Sowieckie zakupy w Łodzi 
je.. ' - ' eni~ 2'Ja .rządu zwlB:JZlku pracow gdyz. uczestnnczy~l w nIem cZlł?n- sZ1kic zwykłej lekcji w szkole, ktć
Id. ów i r: (" tuc ji tLŻVt"cZD,ości pu- ko:V1e zrz;es~eru. w {)b-rd No~h ra ma na celu ni~tvLko plastykę i 
hl! ej w Polsce. odd-n'ał w ł nd'zi, zWlą2Jk~ch, d'zlał.alących na teiI"eme taniec klasyczny, ale i umuzykal-
w którete wspomniany zarząd wy- gazownI, nienie. Starsze dzieci urządzają or- 30 tysięcy "Setko" widzewskiej dla Rosji 
jaśnia, że w zebraniu pracowni- Dale'i. jak wyni,ka, z prot,okułu, kiestrę, ~ra;ąc ' na instrumentach 
ków (- .. ni, które o:'!b"" o ~ ~ dn. porl..,.:oanego " '-"' '''7. w '~ orn": " - ń 60 pGrkusyinych z uprzedni.e'l1 wy- (h) Sowi.ec·ka delegacja hand1o- Poza t'I"allzakcją z Widzewo;ka 
21-g,0 lutego r. b. w sprawie re- p Lorenca, ob. Młotecki, jako ki e- znaczeni~m z nomiedzy siebi~ dv- wa, kt6ra bawi w Łodzl, poczynlła maIl:ufa~turą ?row~dzon~ S,ą per: 
du,k .... ji tychże p.racowników, czlon- rcwni,k nasz.e~o Z'W'ązlk,u \IW pod- ryg:oentki. W drugiei części - t3.,ń- tym ,raze~ ~ość po~ażn€ ~a~urpy. traktac}~ z k!l.~u mneml fIrI~'łml 
kowie zw ' C\lZ!ku kJa,sowego ucLzi alłu niesionym tonie piętnował zajęte ce klasyczne dorosłych uczemc: MIMlOWlCle w WiJdzewskH~J mcl- oraz z firnlą E)hngon, kt6ra mIała
nic br ali zwala~.3.c win~ z,a UI'1w.a- stanowi.sko ogt"he6o zebrania", Taniec czarownic" - Dowelh. nufakturz-e zakupiono 30 tysięcy by dostarczyć białych towar6w z 
lenie red.ukcjń 51 pracowników na s tw.ierdzają<: t,em samem, ż.e za- ::Grot,eSJka" -: Jensena, .• p?emat sztuk białeg~, towtm1, pn.eważnie fabryki Poznańskiego i Kest~!l--
związek pracown;',ków mie~skich i rząd naszego zw~ą~ ! u nie za;mo- taneczny "WIązanka pl€Sm pol- t. zw .. "St:tki. , . . berga. . . 
z:".r. użytecznośc i publ-icznej Z. Z. wał takiego stanowiska, jakie mu skich" - OSJIIla1\skiego i solo'p: MislJ8. ln~e~)e sIę, wyłączDle Poclobn<e pert;aJkt.a~}e prowadzon€ 
p Wob powyższego slwi"-dza- prz)'lpisują "klasowcy" Paszkówny "Strach" bez muzykI 1 ~owaramt ~!lałynl1, ktorych brak są .rz.ekomo rown1~Z z firmą Gros-
nl', :: 0 n astępuj;e:. walc A-moll - C:hopina. jesIt w Roą. dajt. 
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• • )\ ';-.: j, ". , ... ' , • W niedzielę d. 8 b. m. Jako W rocznicę llmierci 
Dzisiejsza pogoda . 

Komflf'i1{~ł -~~-fn7(\n,po-o łnstvtu
tu meteorologicznego.. III NA WADZE TE~fIDY~łfI B. P. 

LU · .. WIKlz'Lubranieckich SZEPSKIEJ 
odbędzie się W Domu Starców Pomorska 56 o godz. 6.30 Wiecz. na. 
bote6stwo llalobne. na które zaprasza krewnych, znajomych I i przyjaciół Zarząd ł. t Tow. Opieki nad Starcami. 

Pogoda zm·le'I1na. Drobne OII'ady. 
deszcz lub śnieg. Chłodniej. Umlar,kowa
ne lub dość S'iJne wiatry zachodnie i pól· 
nocno - zachodnie . 

--.---________________ ~ ______________ '.a ______ M== __ ~~~, 

. 
.,. ' '. • • ' " ••• " ... , , .:" • ...:,' ~. ot . ' 

• _____ ii Rzekome nadużycia na 
łódzkiej 

poczc~e 

Przemysłowcy cieszą się kredytem WIDOWISKA, .KonCERTY 
I ZABRWY 

W d,rugim dniu rozpraw w spra- przepisów, jak obowiązek dostar
wie rzekomych nadużyć na poczcie c7.ania adresatom IisŁó\',I przesyłk r, 
łódzkiej w roku 1921 sąd przy- wych w mieszkaniach, a nie w 11-

stąpił do badania świadków. rzędzie pocztowym, obowiąBI\: 'u jubilerów Teatr miejski 
Sprytny oszust podszywa się pod nazwisko 

przemysłowca Libracha - Naiwny jubiler Fljałko 
daje się nabrat - Vogel złapany na ulicy -

Trzykrotna pr6ba samob6Jstwa 

Kilku świadków zeznawało mnie; wydawania pac:ek tylko w 1!';'.!Ij
Dziś, po poł'U1dn.iu d,1,a mlłodz-ieży więcej zgodnie z aktem oskarże· scu na to pr;:enaczonem oraz ią

świetna, pełn.a humoru i poe,2Jji ko- nia. - Byli to. przedewszystkiem danie okazywania dowodów oso
medja J. Szandawskiego "Ptak" z funkcjonarjusze pDlicji, którzy pr,o- bistych. 
pp. łhls,ką, KDmor.nickim i Żerom- wadzili pierwiastkowe dochodze- Wyżsi funkcjonarjusze pocztowi 
s'kim na czele. Wie·cz-orem po Ci'l- nia. inspektor Cyrnnowicz, Gepert i w -

W początkach roku 1924 zjawił 
Sif; w sklepie jubilerskim Izydora 
Fiiałko (Piotrkowska 7) jaki5 nie
znany mężczyzna i kupi,ł za gotów
ke kilka sztuk biżuterji. 

Po kilku dniach pan ten z;,a wił 
się po raz dmgi w sklepie Fijałki j 
powołując się na poprzednią tranz 
akcję, wyraził ehęć zakupienia 
dcść kosztowne; biżuterji, gdvhy 
jubHer ułatwił mu zapłatę w ten 
sposób, że pewna czę.ść mogła"by 
być pO'kryta wekslattli. Właściciel 
sklepu był nieobecrty, a zastępo
wał go chwilowo legO brat, Miec:!ly 
sław FiiałkD. który skomunikował 
się tele·fonicznie z bratem l przed .. 
stawił mu propozycię, zaznaczaiąc 
przytem, że nieznajomy przed~'Llł
wił się jako. przemydowiec zgier. 
.ski, Librach i pozostawił szereg 
adres6w znanyoh osobistości łódz .. 
kich, u których motna zasięgnąć o 
nim opinjd. 

Fijałko zaPToponował, by spra 
wę odłotDM do na stępnego dnia. 

Następnego. drua zjawił się rze
,komy LibraC'h u iub~lera, kt6ry teł 
natyehmiast wyradł zgDdę na 
tranza.kcję, zazn"czając przyłem. 
że informacie. jakde zasję~Dl'\.ł, wv
padły bardzo korzystnie. Tym ra
zem jednak rzek1my Librach nie 
kwapił się zbytnio do. zawatcia 
tranzakcji, oświadczając, że sytua
cja. zmieniła s.ię o tyle, it nie mo
że. dostarczyć te . części gotówki o 
,kt6rej wczoraj wspominał. Gotów 
byłby biżuterję kupić tylko. w tym 
wypadku, jeśli jubiler przyjmie 
weksle jego na całą sumę. Jubiler 
po. pewnym namyśle zgodtił się i 
na to. Nieznajomy wybrał biżuter
ję i podpisał prz.eastawione mu 
przez jubilera wt;ksle z trzymiesię
cznem wymówienie~. Odchodząc. 
rzekomy Librach popr<>s.ił jeszcze 
jubilera, by weksli nie puszczał w 
obieg przed upływem trzech dni, 
gdyż w między.czasie zastrzega '>0-

hie prawo zwrotu części biżuterji 
lub wym.iany jej !:c. itl~., T 

bowiem przeznaczona jest dla le. 
gO fony i może SIę zdarzyć .. -::: il 

wszystko będzie ie; od~ (' .~ o ,' 

Po upływie trzech dni jubiler pu. 
ścił weksle w obieg i o całej SPTi:I
wie zapomniał. 
Nadszedł wreszcie termin zapła

ty 'i weksle poszły do pro,testu. -
Po·niewd nikt ich nii'l wykupił. 
znalazły się z pOWT<ltem u jubile
ra, kt6ry też natychmiast wybrał 
się do Zgierza, aby osobiście je za-

ir:kasować. Prz.ybywszy d~ fa?ryki n,ach m-zeszerniow)"Ch wakomita Inni świadkowie zeznawali od- dyrekt,O't poczty Moraszek stwier-
Llbra~h.a w ZgIerzu, zgłosIł SIę d.o ,huml)r~s,ka K .. Wltoczyńslkiego i B. ciążająco. Świadkowie na ogół po- dzili jednak, że w krytycznym C~3-
właścI<::lela i ku swemu bezgram- W'mawer,a ,.Mi,ss Mary" z ,pp. Du- twierdzili oskarżenie, że Olbry- sie warunki lokalne na pocz;c: '~ 
cznemu zdurnieniu spostrzegł, że p. ! naiewską, Tata.rkoie wktJem, ZJ1Ji- · chowski wziął łapówkę w wys.o- łódzkiej były tego rodzaju, żc ś:;
LIbrach w nic~~m n~~ iest ~odobnY . ezem, KrotJk,em, Fahi si a,kd.em , Mro- kośd 500 marek. Do tego prze- słe przestrzeganie tych przepisów 
do nabywc~ ~lz.ut~rJ1. ~o .ktlku "ło- z:ńskim i Worońskim na c~eJ.e. stępstwa Olibrychowski sam się zre było wręcz niemożliwe, gdyż m?, 
wach .wYJasn1e~la Jubder spa- Jut.ro po połudlt1iu, juobHeu.szowe, sztą przyznał w śledztwie polieyj- do doprow,adzić do zal3.~,owan :,1 
strzegł, ze. padł ofIarą os.zustw.a. dwudziestepiąte przedstawienie śli nem, odwołując następnie swe ze- pracy. MUSIano upraszcz;~c proc2-

.Powr6c1wn.y dl') ŁodZI, z~wIado- eznej komedji D, Niecodemiego. , znanie u sędziego śledczego. durę, by zyska~ na ~z.asle: hY.!I' 
mI! o ws~stklem urząd sol.edczy, "Gdga,n,e,k" z pp. Ja,r:kows'ką i No- Potwierdzońo również naogół o. trzec się przed KradzJ~~aml, kto~c 
ktory tez rozpoczął po.szuklwanta waok1jWiSlkim 'tl,a ozIe. -skarżenie uprawiania. szmuglu były na po.rządku dztenuym. mu-
za spryt~ym oszustem, Jednak bez- Wieczorem ,rPtak". przez cywilnych Pacanowskiego siano nawet pracować po godzI-
skutecznie. Drukiera i Bergera, natomiast po- nach urzędowych. 

Jak często, tak i w tym wyparł- wstały bardzo poważne wątpliwo- Co się tyczy za~iechani.a spr~w:. 
ku przyszedł śledztwu z pomocą Teatr popularny 'ści co do wsp6łudziału w tych ma- dzania tawart,ośCI pac7.e~, wy)ns-
detektyw-przyp,dek i 'Prawił, że D" b t d' 7 Ił b ni c'hinacjac:h urzędn.ików poczto- nłor.:o, ole obowiązł'~ 8C'M ~tył ty" 
oszust został sc:hwytany. dS' ~ SIO' D ę,oł n;a ;6d '815 wych. ko na urzędachl przyjmuj=\cych ~a" 

Wczoraj w południe brat jubile- o .~O' z. w-e d PlO' P.tn' Cl'ąO ołu"o pZ'D ;a'l J,aJk z,e'Z'll.aH świ.a,dkowi.e z poolroo. cliki, a nie n,a urzędach wyda l ą-
M· ł F" łk h wI,ecz. a szy" d 'k6 t h I;Ą ch' T' . k esoondencji ra p. leczvs aw l1a o, prze e 0- 20-ty i 21-s:ry 'Pełna humoru i do- urzę m W pocz owyc sprawa cy Je.. aJemmca or , ". .. 

dzac ul. Wschodnią, zauważył na· PDdr6' Warszaw1e" aczkolwiek kryminalna, ma pe- pocztowe) zagwarantowa.na. Jest !' 
rogu ul. Ce~ielnianej jegomościa, kt~:~d~b ła s~bi~ ogólne u~a~ wien podkład ?olityczny. W roku konstytucji i urzęd~i~owł !ll~ '~Ol 
łudząco podobne~o do nabywcy 'Ie' Y d ' El ktown, ; 1921 antagonizmy polityczne były no badać zawartoscl p~~zkl ma
brylant6w. Obserwuiąc go dokła- l bar~aPt;~zt~k~~~ Ikt~rej pas'łaci 10 wiele ostrzejsze, niż dzisiaj i ob- czej, jak tylk.o w obe.cn?~cl nadaw
dnie, na?rał przeko,n~nia, że D po~ i budowa sceru>CI~,a zawiera~ą' w jawiały się .nawet w ni~~t6rych u- cy przy przYlmO\~amu JeJ, Pod tym 
myłce Dle może tutaj być mowy l st1bie PTzedziwną ni~ft'laoSObHwość i rzędach. MIędzy innymi 1 na pocz- względem urzędnlkon1. ~s~arto~ym 
że ma 'przed sobą rzeczywaście 0- b t k t" t t cie łódz;kiej zarysowały się dwa o- żadnego wyrzutu czymc me roozna. 
wego LibraC'ha, któremu sprzedał ez ;os. ę, rtPOtZDS a~la ntt~za ar 'e bozy: prawi'ca i lewica., a w dal- Po zakończeniu przewodu sądo-
b '· t . N' . . WT8zen1e a ys yczn.e, ... . g b ł ńł kurator S1., IZU et)ę· le Wl.ywaJąc: naraLU~ • b ł szym C1ągU rueporozumlerua na we o za ra '" o spro . • ' 
poonocy policji, sam zatrzymał o · Ze. względu na nl~ ywa e POW?- tem tle i waśnie. Ternu przewdnie c:howski, popierając oskartenle .. 
szusta i sprowadzi'ł do sklepu bra- d~enlle, ~ka~a:n~ Jest ~a"by~an1e nalety przypisać, te o udział w Obrońcy oskarżonych ~:zędnl
ta, gdzie zagrożono mu natychmia- b.111et6w wczeSnk1~J ~ dWzletlDe~~a- przemytnictwie oskarżono kilku u~ ków, punkt po punkcie tJ111)aH ar-
stowem oddaniew w ręce policti. SIle te~tru w C'U lerm -.g~ ląŁ- rzędników pocztowyC'h. gumentacje prokuratora, .. 
jeśli n.ie przyzna się do popełnienia K kowSokl'e~o, Ptka~. Winod°scI, 1[6~ Oskarżonym urzędnikom zartU- Wyrok będzie ogł08zony dZ18 ~ 
oszustwa. Maj~c widocznie nadZ1e- on'S{~niyl1owSo t'e" o ~ z. -eJ cano, że nie przestrtegali takich godz. 2 popoł. 
ję, że sprawa da się jakoś załatwić do 2..oeJ po poł. . • " 
bez interwencji policji , oszust prL)' Jutro "Poclr6ł po WarszaWli'l . 
znał się, fe to on n.abył bituterję i 
podpisał weksle na zlecenie Li
bucha. 

------~Q~-------

Teraz już iubilH nie wahał sie • 
wezwał policję dla are~ztowania 
oszusta. 

W czuie badania w V komisu
jacie policji państwowej sŁwierd'zo 
no, że oszustem iest ZeHg VogeJ, 
osobnik bez zajęcia, zam. w Zgie
rzu przy ul. 3 Maja Nr. 31. Brylan
ty sprzedał handlarzom. 

W cza~ie spiSywania protok6łu 
Vogel wydO'był z kieszeni butel~cz 
kę z jodyną i wypił całą jej zawar· 
tOŚĆ. Nie pociągnęło to ta sobą U .. -

mierzonego skutku, gdyż natych
miast zjawiło się pogotowie ratun
kowe ł zastosowało środki zapobic 
gawcze. Vogla pozostawiDno w a
reszciej pomimo baczn~go dozoru 
nad nim usiłował on w nocy dw"i 
razy jeszcze popełnić samobójstwo 
przez powieszenie się na kracie 
okna. Obydwa zamiary udaremnio
no, a rano przewieziono Vogla do 
aresztu sądu okręgowe,,,, 

otwarc;e SGIny 
robotniczei 

Dz~ś, 7 marca, o ~odz. 8 wieczo
rem, w odrestaurowanej sali okr. 
kom. zw. zawodowych, Narutowi
cza 50, odbędzie się ttroczyste 
otwarcie Sceny robotniczej. 

Odegrany będzie drama.t H. 
Heymansa p. t. "Nadzieja", w tło
ma'czeniu Jana Kasprowicza, w 
stylizowanej r€,żyser~ krerownika 
sceny, M. J. Gaockiego. 

Od dnia dzisiejszego Sctna ro
botnicza grać będziJe regularnie w 
czwartki j S'ObDty i niedziele, 

f'Krółowa!przedmieścla" 

Nainfebezpiecznieisi oszuści 
Dla kilku groszy niszczą zdrowie ludzkie 

Według danych Wydziału zdro
wotności publicznej, <ltrzymanych 
z państwowego zakładu badania 
produktów spożywczych, w rokll 
bieżącym sądy pokoju za fałszowa
nie produktów nałożyły następują
ce grzywny na: HarŁmana Józefa, 
Wysoka 29 (zepsuta kiełbasa) 50 
zł.. Jo,nasa Rundbakena, Zaohod
nia 28 (masło) 150 zł., Icka Herz
kopia, Południowa 8 (mleko] 50 zł., 
Prócz tego za przywóz i rozpowsze 
chnianie falsyfikatów: Bertę Fran
cman, wieś Nowosolna (mleko) 
dwukrotnie po 50 zł., Fryderyka 
Francmana, wieś Nowosolna (ml~
kol 50 zł., Jana KeBera, wieś Bu

(mleko) po 50 zł. każdą, Antoninę 
Mrowińską z Konstantynowa (mle 
kol 50 zł., Józefa Gędaszewskie. 
go z KonstanŁynowa (mleko) 50 zł.. 
Józefa Kowa1ińskiego ze wsi H.)
roszów (mleko) 50 zł., Leopolda 
Millera za wsi Horoszów (mlek o} 
100 zł., Bronisława Szkudlarka z'.! 
wsi Kazimierz (mleko) 50 z,ł., Ro
zalję Heiblich i Władysława Biń
kowskiego z Konstantynowll rnilp., 
kol po 200 zł. każdeao, Jana Szul~ 
ca z KonsŁanŁynowa (mleko) dwu. 
krotnie na 150 i 200 zł., Otton.~ 
Cerecklegc z KonstanŁynowa (mle, 
kol 200 zt oraz Władysława Sta· 
siaka ze wsi Grosznowice fmleko} 
trzykrotnie 100, 150 i 200 zł Dziś, o godz. 7, w sali związku kowice (mlek.o) 50 zł., Stanisławę 

"Praca", Główna M. 31 stan- ł Antoninę Kulesza z Gałkówka niem sz.koły PDwszechnei nr. 16 ________________________ _ 

Ludność łaknie kina i oświaty 

dane będzie przedstawienie ama
torskie p. t. "Królowa przedmie
ścia", z które,gD edkowity dochód 
przeznacza się na prD;ektDwana 
w kDńcu roku szkooln~D wycioecz
kę na. PDmorze i Hel dla nczn.i6w Giełda pracy. 
tejże szkoły. Miejski kinematograf oświatowy miał w lutym 

63_685 widz6w 
Według danych wydziału ośwla /kazań) .• DLa mlł,odzieży "Drarnoalt na Dzisiejszy bal 

tv i kultury, działalność miejskie- dnie morza", "Z Tonkinu do Lao- W filharmonii 
go kinematografu oświaŁowe.l!O w I Kai", "P6łdziki lord" i "Aoh ci sz:tu Na dzisiejszym balu kostjumo-
ciągu miesiąca lutego r. b. przed- bacy!", "Ogniste znamię", "Wychu wym w filiharmonji fascynować b~-
stawiała się następująco: wan.ie fizyczne", ,,Polowanie nCl 

W)'Ś-wietlono wszystki.ch sean~ l czaple", "Polowanie na ~. opota- ' dzie publiczność przedewllzyst-
sów 130, na kot.óre rloż"Y'ły stię cme- /' my", "Jaś i Małgosia"" ie iołra·1 kiem egzotyczna dekoracja sali. -

& ), Wszelkie zdobycze balów i maska
ry programy dla dorosłych i 5 dll'i Z wodą", "Ant,oś psotnik", "Wys,ta rad ostatniej doby znajdą na owym 
dzieci i młodzieży. Dla ' dorosłych wa w Wembley". 
wyświetlono "Dante~', "Choro!:,v Olłólna frekwfncJ'a pubIi<::zności balu wschodnim godne i świetne 

6 uwieńczenie. weneryczne", "Cvrano de Berge- wynosiła 53.685 osób, wtem 25.144 
rac" i "Bib!ja" (Dziesięcioro przy- dorosłych i 28.541 młodzieży. 

Konceń 

Rut,nowan, nauoąoiel KRAWCOWA 
udziela lekcji buchalterii oraz Języka 
hebrajskiego. Cena dostępna. Feliks 
Rozenblum, Pańska 25, front 111 piętro. 

82'2-6 

OSOBA STARSZA 
wladająca językami: aMieIskim. nie
mieckim i rosyjSkim, przytem znająca 
się na gospodarstwie domowem poszu
lwie zajęcia do dzieci, do zarządu do
mem, lub do towatzystwa. Oferty: Sien
kiewicza M 85, m. 2 p. MarkOWskiej dla 
.M, W.A . 8"'7-2 

poszukuje szycia w domach prywatnych 
Łaskawe zgłoszenia do adm. n Glos II , 
pod lit .• M. B.· 979-2 

MANICURE 
Cegielnil\nB .\! 19 m. l, front, ,arter . 

1938-2 

SIEROTA 

Gruchająca parka czy złodzieie 
w środę, dn. 11 marca wystąpi 

Br. Rotsztató"RY METODĄ WIEDENSKĄ 
wyuczam haftu, hlet, teneryfa, roboty 
smyrneńskie i perskie dywany ręczne) 
oraz kroju. Południowa 28, m. ~6, ll-~a 
brama, Piotrkowska 82, noWa pra~a ' 0" 
flcyna. PrzYjmuje też obstalunld, wcho
dzące W zakres powytszych robót. 00-4 

pochodząca z Górnego S ląskn, w lłIieku. 
lat 15 znająca język niemiecki i polski, 
cbrześcianka; poszukUje pracy w skle
pie w charakterze pralttvkantld lub de 
pomocy W domowem gos'podarstwie (do 
bawienia dzieci). Łaskawe ofert~' skta · 
dać do ",Głosu Polskiego" dla .GÓrno' 
ślązaczki". 19j5-5 

Dwa strzały do parkanu w sali Tow. m·ił. muz. z własn.ym 
ZdObycz myśliWSką słanowi palto męskie i kapelusz koncertem znana w sf.erach mu-

cuzs • 

damski ' zycznyeh młoda, W)"bitni~ utaJen-
(hl Ostatniej nocy porzemysło- długo wystrze'Ji' dwukrotnl~ w towana skrZ)"P'acZika p. Bronisła. Dziś, w sobotę, _dnia 7 marca walczą 

wiec p. Edward Wajss (Wólczań- ki,erunku pat'kanu, a prz~·konaw- wa Rafs.ztat6wna. W programie PRZYJMUJĘ ';) pary: 

c y R K R. C I łł I S li L L I 

ska 265) zbudzony został gwałtow- szy się, że szmery ucichły, m~ ba- między innymi utworami Konce.rt Wszelkie ręczne hafty oraz meretki. 1) BAMBUŁA Salvador, mistrz świata, 
nem ujadaniem psów podw6rza- doał dale; 'ich przyczyny. Karłowicza. Ceny przystępne. Składowa 18, tlaha. murzyn, póln. Amer.-BAYER Ludwik, 
wych. Zaniepokojony, począł na-, Rano w mi.ejs<::ou, 2! kt6regD do- !!!!!~!!~!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! riet. 1987-1 mistrz Europy, Wiedeń 2) S\VATO.\f 
słuchiwać i stwderdz:ił, fe przyc.!y- ł chodziły szmery, znaleziono mę- --------------- Wacław, mistrz Czechnslowllcji-SZE, 
na ujadania są jakieś podejrzane 1 skie padto .i 'ka.pelusz damski, po- '. C •• FRANCUSKIEGO LIGA, zapa8nik z Warszawy. 3) De.:\. 
szrr.er t

: od strony parkanu, zamy-' zostawion. e naJ·widocz·n.!l-,'" pr' zez zytaTcle dUJ'ąca . BARTI{O\\1 r 'f{ 'fo 11 I ~ 
J i 1~, lekCji udzielam. Dokonywam tlómaczeń. ,v .'\. r 15Z, II 10M? ka.iąccgo wyjście na ul. Piękną. ~nocnych ~Óś.ci. Ilurwer WI.eczorny" .. Zawadzka.N!8, m. 5, od 1 do :3 po pol. Polski, Poznań - PETROWICZ ja 11, 

Pan WaislS, ru<e :tIamyIŚl~c si~ ~ ~ . 856-5. Qlistrl ŚWiata. Syberia. 



"CiŁOS POLSKI" 
Ł.ódż 

7 marca 1925 r. 

BUan" .. andllwy Wągier 
Zmniejszenie deficytu nastąpi przez wzmożenie 

własnej produkcji włókienniczej 

Rynek ' pieniężny. 
-o-

Warszawska Qiełda urze~owa. 

D "or.os POL1iKI" 
l.ód:! 

7 marca 1925 r. 

Towarzystwo wzajemnej adoracji 
czyli jak sobie radzili pp. K 'lcewicz i Endwajs 
Sąd ogłosił im upadłość i n2lkazal aresztować 

p. Samuela Kacewicza 
WARSZA W A. 6-~0 marca (Pat). N a 

(Specjalny referat gospodarczy "Głosu Polskiego") dziSiejszej ,;!iełdzie urzedlJwej notowa 
nla byly następujace: • 

(c) W dIlJlu wcrorajoS zym wydIZi.ał.próżniają.c sldady, proponują wi~· 
han.dlowy sądu ·ok,r ę.gower.o w to- I nydelom coraz gorsze wamn.ki. 
dlA, pod prz.ewodnictwem p. sę-I Dl ugi pozwan)"Ch da tują się od da
dz:ego Daliga rozpatrywał podanie wnego czasu. PierwotTIiie firma 
,.Tomaszowskie1j f,ahryki sZltuczn,e-' "Kacewicz" Endwajs i S-ka", win-

Bilans handlowy Węgier za rok 
1924 wykazuje deficyt większy niż 
w roku 1923, ale mniejszy niż w 
latach O'd 1920 do 1923 roku. 

Cyfry odnośne przedstawiają się 
w sposób następujący {w miljo
nach złotych}. 

1920 
1921 
1922 
1923 
1924 

przywóz 
417.3 
520,7 
539.4 
423.0 
702.8 

wywóz 
164.3 
253.9 
330.1 
368.1 
575.0 

bne wyroby. Przez cały 1924 rok 
czynione \'/ tym kierunku przyge
towania i założono kilkadziesiąt 

mniejszych i większych przedsię

biorstw przemysłu włókiennkz;e

go, które podjęły już produkcję, a 
nawet m~lą już o eksporde swych 
wyrobów do kra;ów sąsiednich, a 
głównie do Jugosławii. 

OO'CÓWKA. 

!!o joowabiu" o ogł·oslzen,i.e upe. dł,o- na była powodowi jedY'nie 45000 
Clf:J<I I śoi fi,tmie "Samuel Ka·cewlcz i S .. ka zlot. na pok,rycie k,tórych zaof:aro-

Belgia 26.21 towarzystwo pttzemysłowe" (piotr- wała weks.l'e w)'lStaw!one pr~ez Hr-
Holandia 20775 .kows,ka 106). a to wobec faiktu, że mę "Samuel Kacewicz i S-,l<a" ży-

Dolary 

Londyn 24.78 fl1'ma ta w :nna ;·est powodowi 45 ;·O'wan·e zaś norze'?: f!rmę oókar:'·eną. 
N. YO'rk !i185 t 'sięcy zł,oty.ch za otrzymany' - W ten sp.osób ~16wny dłuim.i'k zo-
Paryż 26,60 war i więksl~ą sumę w dolarach z stał jedynie poręczycie·l.em swych 
Pr'aga 15,42 O'twa.rte~o rachunku z terminem dlugów. 
Szwajcaria 99.97 płatności 1 g.rtlJdnńa 19'4 roku. Z cLrug;ej strony na pok,ryde za-
Sz'łokholm -.- Zał.ącron.e do podania we·ksle protestowanych weksli firmy "Sa-
Wiedeń 73.12 wymienionej firmy zostały z.apro- mue} Kace:viclz i ~-ka" wys.Ławi.ał.~ 
Włochy 21,13 L'sŁowan'e po dwukrotn-e; prolonj!a Iswole o,bhga firma "Kacewl>Cz 
8 proc. pożyczka złO'ła 8,40 cie. W pO'd,aniu zwraca "T oma s'z ow I Endwajs i S~k.a". 
Pożyczka dolarowa 3,62 sk.a fabq~ka sz.tucznego jedwahiu" Zdaniem peł,nomoc.nika "Toma. Cyfry PO'wyższe wskazują na to, 

że produkcja węgierska z reku na 
rek się wzmaga, a eksPO'rt w szyb
kiem tempie prześciga import. -
Gdyby w roku 1924 depisały żni
wa, deficyt byłby daleko mruel
szy, a może nie byłoby go zupeł-

Pozycja przywozu maszyn i na
rzędzi w bilansie przywozu O'dnesi 
się wyłącznie prawie de m;tszyn 
dla przemysłu wł:ókienniczego. · 
gdyż innych maszyn Węgry spro
wadzać nie potrzebują, pO'siadając 
wysoko rozwinięty własny prze
mysł meta·lur.gi czny, który · pokry
wa całkO'wicie zapO'trzebewanie 
wewnętrzne, zwłaszcza z dziedz;i
ny kolejnictwa i elektrotechnicz
nej, a nawet eksportuie PO'kaźne 

ilości swych wyrO'bów. 

4 i pół proc. listy zastawne uwagę, że nOlIIlimo bardzo znacz- i szowskiej fahryki sztuc;zne~o ie,d· 
ziemskie 31.50 ,ttE'go majątku wspólnilków f:rmy rwabiu" , s<\Id winien, akcepując o-

5 pr. obI. m. Warszawy przed- S. Kac-ewicz i S ... ka, ci <>statn1 o-;gloszenie lltpadłości }ednej z wymie 
wojenne 24.50 : próżniają sys,te.matyczn,ie sw ,i I nlonych firm, ogłosić równ.ież u-

4 i pół proc. ob1. m. Warsza· "kład i prO'"OnU}ą wierzycielom 30 : pa dbść drugiej , gdyż obie Hrm., 

nie. 

W z.estawieni,u przyworo węgiett 
Należy prlzeto O'c.zek,iwać, że w 

skiego znajdujemy następujące pe-
. , . reku 1925 PO'zycja wyrobów włó-

zYCJe: (w m!lJonach keron złotych). k' . h b'l' . 
98 9 

lenmczyc w I ansl.e przywozu 
Tkaniny bawełniane 
Drzewo 71'0 ulegnie znacznej redukcji ~ że na-, 

Materiały włókiennicze 62'6 1 tomiast wzreśnia pozycja przywe-.: 
\"v'ęgieI 49:2 \zu surO'wców .~łókienniczych: ba- , 

Przędza bawełniana i nici 33.7 wełny suroweJ 1 wełny. \ 

MateI'}aiły wełniane 62.6 W bilansie wywozu roa}dui,emy 
Skóra wyprawiona 23.1 ! n a.s1 ępują,c e pozycje: 

Przędza wełniana 19.2 Mąłka 101.1 
Papier i wyroby 16.7 Bydło na l1zeź 55.3 
Ropa naftowa 13.4 Psz,enica 48.3 1 
Wyroby żelazne 8.6 Cukier 44.01 
Bawełna surowa 7.6 Żyio 32.5,' 

Impert towarów włókienniczych I Drób 17.8 
stanowtt przeto najpO'ważniejszą lM.aszy.ny elekt·r 17.5 
pozycję w bilansie przywozu Wę- Wełna surowa 17.0 
gier. Tkaniny bawełniane i pnę- Kons.erwy mięsne 16.1 
dza bawełniana stanowią w tym Maszyny 1 nar~ędzia 15.9 

bilansie łącznie pozycję 132 miliO'- Pierze 13.7 I 

nów koron złotych, a gdy deMczy- Na wywóz węgiersIki składają ', 
my de tego jeszcze 81 miljonów. się przeważnie artykuły i produk
wydatkewanych przez Węgry na ty rolne. 

zagraniczne wyreby i przędzę weł- NClljbardzi,ej ożywłony handel 
nianą, to ogólna wartość importu prowadzą Węgry z Czechesłewa
włókienniczego wyniesie 213 mil- ciął która kupuje produkty rolni
jonów korO'n złotych, czyli prze- cze, a sprzedaje wyroby przemy
sz;ło 30 procent ogólnej wartości słowe, głównie wyroby włókien
przywozu. 

T ern tłumaczy się gorączkowe 
ciąże Węgier do stworzenia wła 
sne o przemysłu włókienniczego, 
któ zaopatrywał kraj w potrze 

nicze. 
Udział Polsk,i w handlu zagra

nicznym Węgier jest minimalny i 
w roku 1924 mniejszy niż w lata.ch 
poprzednich. 

Rozpaczliwy stan niemieckiego bilansu J 

handlowego 
Deficyt w styczniu 1925 "tylko" 874 miljonów 

marek złotych 

Wed. Jg otlC}a1!n>e.j sta1ys tyt1ci nte- Z powyŻ\Szego wymdk.a., że ni>edo-
mtieckie; ,za miesiac stycze - nrzy- bór w bilans·ie handlowym za sty
,,:óz i W""Wóz ni~mie.ctki w tym r-ie czeń wynosi 674 miLj.ony Zlłotych 
SląCU P': ·edstawaa Sl~ w spos-Sb mattek W porównaniu z grudniem 
nast"~ll'J. cy: (w nawiasach cyfry z .przywóz powiię.kszył się o 63 mJi,l .. 
grudma 924 r.) jony ma,r~k zł.otych, podczas gay 

Przy-"'::~ : wywóz zmni·e·jIS;zył się O' 42 miHo-
Ś odki Ż} wnośc. 343.368 (381.909) ny ma·rek. 
Surew. i r ółfabr. 676.207 (598.000) W kołach miaroda1jnych przYIPU
Gotowe ~~v 255.320 (226.263) s'zcmją, że z\\<iększen.ie się pil'Zy-
Z 'i erzęta r.vwe 7.027 (8.265) wooz.u pez,estaje w związku z wiel-
Złote i'srebro 89.611 (94.2-tQ) kimi z&.kupami sUJrewców, poczy-
R~zem pl ,N. 1.371.533 (1.308.683) nionvmi zagranicą w związku z dlu-

tysięcy marek niemieckich. tymi' kn:dyŁami, jakiE. ot.rzymUlje w 
Wywóz: dalszym .ciąogu pryw'a,tna gO's.podar-

Srodlki i;yw'lOśc. 47.741 (59.625) k~ mel1lll1ecka na rynk,ach za.gra
Surowo i poMabr. 129.695 (123.325) ni c 7mych. 
Gotowe towary 515.338 (552.929) CharakterysfycT le jest, że wy-
Zwierz~ta żywe 2.338 (2.715) 1'''óZ materjałów -.. ló1de.nniczy - a 
Zlolo i s.rebro 1.788 (162) zVlb~zc7.a tkUlin hawełn:-~ych, 
Razein . wy wó.z. 697.445 (739.756) wuósł w styczniu {} około 10 mil-

t~sięcy złotych marek niemieC-Ił JOGów. marek, w porównaniu z 
k1ł~h. ;.;r!\dmem. 

._ .... mi ______ .. ___ ~·.n~=_ .... ""'r.""'._'""''''''_t=JI~ __ .~ 

CZy taicie ,,"urier Wieczorny" ~i 

wy przedwojenne 22.- . ?r?c. uregulowanie swych należn,o-In~lei.ą do tych samych ,,:Sp ólni. 
Pożycz~{a konwersyjna 5,30 I SOI. ko~, ,w.obec .cz,e 6 o oQ.łO'szeme U~!I.· 
10 proc. pożyczka kolejowa 9,- ' Jedn-ocześnie ro~at.rywano d.tos·cl ledltlel tyllr o fmny, wy t- 'l. 

fijpłda ~~(nw~. 
Bank Dyskonto·wy 7.90-7.80 
Bal1!k Handlowy 7,15-7 
Bank d1a Hanodlu ; Przemysłu l-l 10 
Polsk! Bank HwdIowy 3,z5 
Bank Przem. Lwów 0,36-0.:ł7 
Bank Zachodni 2,30-2,25-2.3{) 
Bank Zjedn. Zi~m PoIsk. 2,20 
Bank Zarobkowy 13,25-13 -13.25 
Cerata 0.55 
KiJewski 0,26 
Zgierz 1.05 
Spiess 1,70 
Wit<it 0,22 
Elektrownia Dąbrowa 1,10-1.07-1.09 
Elektryczność 3,30-3.3$ 
P. T. E. 0,17 
Kabel 0.49 
Sila i Swiatlo 0.41 
Chodorów 4.70 
Czestocice 2,40-2,3:
Cukier 4.I5-4Jlfi 
firley 0,50 
Łazy 0.26-0.2:-
Węgiel 3.35-3,25, IV 3 
Naita 0,68 
Nobel 2.25-2,22- -2,2.'; 
Cegielski 0.65-0.67 
f'itzner 5,15 
Litpo'p 1,03-1-1,01 
Mo<irzejów 5,35-5,40-5.30 
NorbIin 1,10-1,11-1,10 
Ostr<lwieckie 7,60-7,15--7,30 
Paro'wozy 0,68-0.70 
Pocisk 1,30-1,40 
Rudzki 2,15-2,09-2,13 
Starachowice 2,40--2,27-1.29 
Ursus 2,25 
Wulkan 2 
Zieleniewski 12,75-12,5{) 
Zawierde 21,25 
Żyrardów 12,10-·]2.50-12.25 
Borkowski 1,68-1,62 
Syndykat 2.75 
Żegluga 0,30 
łiab-erbusch <>,25 
Klucze 0,35 
PusteIde 1,70 
SpilJ'ytus 2,75 

notowanIa lłotego~ 
w dniu S-tym marca 1925 r. 

BerlIn 80.475-80.477 
Buk areszt 08.90 
Lonnyn 24.75 
New-Jork 19.25 
Paryż 577.'1(; 
Pras!a 655.00 
Ryga 1< 2,-
Wiedeń 15,600-13.650 

Notowania giełdowe w londynie. 
LONDY N, 6 go marca (Pat) - Zam

knięoie gieldy. 

N. Jork 
francja 
Bel$i.ia 
Włochy 
Szwajcaria 
HIszpania 
Portugalja 
r!olanqja 
Danja 
Norwegja 
Szwecja 
l',iemcy 
Praga 
WarszaWa 

477.-
93. -
94.65 

117.-
24.79 
35.6' 

2.42 
1l.94.25 

26.65 
5127 
17.72 
~l().02 

ISO.SU 
24.95 

proś,bę o otsłoszenie u,nadlości fir- , rLyłoby nienormaJ,.,v stan 1"7(>czy. 
mie "Kacewicz. Enawaj·s i C5-&a" Og,t'os.zenie upadłośd, O' ile na· 
(Piotrkowsl{a 65), wniesionej rów- \"fet nle przyozyni s:ę do ~ 7.v:bkiego 
n:eż przez ,.Tomas.z,owską fa"'ry.kę potkryci.a p;r~~nlSgi pozwa'ne; firmy, 

.!Sztucznego jedwabiu". to w każ.dym ;razie pozwoli jej 
l Fi.rma "Ka.cewicz i En,dwajs" aoszulkiwać na ma."ątku d ł1Użnńków. 
wi.nna jest powodowi z weksIli i W loońcu swych wywodów w,no
otwat'te~o r~dhunku łąc:zmą slltmę si rzeczm:i'k powoda O' naikazani.e a· 
12,102 dolM'ow. Welksl'e z;ostały resmowaruia Samuela Ka<:ew!cz,a 
zapr.otest?wane podobnie, ta.~ w który w przewidywanisu ogł'osze~ 
~.redindm wypadku, pO' udZ1e.Je- nla upadłości swych spółek, wy je
IJlilU prZiez powodową firmę dwu- chał do Niemń.ec. 
krotne'i prolongaty. Obie Hrmy PO'- . . 
siada;ą tycth samych wS1pólnńlk6w i S. ~acewlcz - zd.a.nt.e~ pełno: 
w tym samym ozaSlie zawiesiły mocntka ,,:romaS·~~skl.el f~brY'kti 
wypłaty. Peł:nomocniik powoda, Slztuc~n~go ledw~~u - m~'lłby z 
mece.nas Lewy, prosił o U'Wz,.~Ięd- łatw.?sC.lą :zapła'clc s~e .długl, g~~ 
nienie obu slk.arg swych mocodaw- os,ob·~c.Je Jest. cz:t.e"':lekle~ r -r - ) 
ców i zaopatrzenie wy;rok,u rygo- Zam?Zi;tym: nuędzy I~: ~oslad~ w 
'1'etn natychmiastowe; ~()t1Jalno- Be.rh~le Dlerucho~os.c 1 ~d~ał w 
śd lpowaznem przedslębl'orstwle. 

. . . Sąd po narad7ie pcstaD<lwił 0-
Na roz;pra",:~~ sadow~1 rzecznIk ,-l"sić t''fla''ł,,~:; łi,.. ..... .,m .,'J(ac~VI .cz, 

"T~mas,zo~s,~le~ f~brykl ~ztuc7Jne- IEndwajs i S-ka, dom handlowy", 
g<' led~ablU o~wl adcza, ze. pow?", c uSamuel Kccewkz i $-':'1'., to

,d.owa ft~m~ ~ługo zast~naw !-ała SIę warz stwo przem~,-;łowe", oma
ln<ld W'meSlenuem ~lkar~1 d? sądu; !I. C7.c:Jz~ datę otwarCia u~;:'!d.did Da 
,t O' ze wz.~lę<Ll.l na klltrtuazw k'Ulplec~ .. :'~ 25 1·'.6 49"'5 r .... '-
t k' . k At l' t -' en .. c o l.'" u '/:i.U • . ' ą I panuJący ryVfS. e I po~ ę- _, • . 
"'owa":e w<nóln ·1.r 6w pozwa ny-:h - - -.. --: :::e sąd postal!0-w'ł zarzą-
Enn, zmusiło "Tamaszowską fa- dzić areszłowao!p. wsoółwł~fclcle· 
rrY'kę" do uczynienńa tego kroku. 1... .adłych firm, Samuela Kace
Współwł,aściciele obydwu mrm 0- wicza. 

----0.----
Jeszcze o francuskiDl 
czeKu podatliowYDl 

Czek podatkowy, który będzie ' rowany przez urzędy skarbowe po 
wkrótce wprowaqzony we FranCJi, I dług jeg·o w~rtości nomina~n.ei. 
d;:l podatnikom metylko pewne u- Zatem panstwo przyznaje punk
łatwienia w regul<lwaniu podat- tualnym podatnikom pewną pre4 

ków. lecz równ'(>2 przysPO'rzy 1m mję. 

I
, niecO' os·zczędnO'sci. j Czeki mogą być wystawiane ai

WychO'dząc u słusznego załO'że- bo in blanco, albo imienne. W ,a
nia, iż jeśli regu u;ący po.datek z ZIt<' gdyby PO'siaJ~cz czeku podat
opóinien-iem płaCI karę w stosunku .kowego nie mógł go zużytkO'wać 
10 prO'cent sumy O'gólnej, to i p<lda na cel właściwy ~rzed określonym 
tnik płacący śW1adczenia z I!óry terminem. otrzyma zań ekwiwalent 
pO'winnien korzystać z pewnych w gotówce. 
ulg, minister skarbu PO'stanO'wił. iż Bonifikaty, które państwo udzie

cena c~eku prz~ na~yciu gO' prze:~: Ila podatnik~m ""płaca'ącym o~
pudatntika będZIe n1Zsza od noml wne PO'datkl z gó"y, przed ternu
na1.nej jegO' wartości. Tak więc j nem właściwym , sa JnO~ a 

czek opie~ający n1'. na 1000 fran~ I dajmy, słuszną, stcnowią one be, 
ków będz1e kosztował nabywcę! wiem rekompens<łtę za kary, jaki. 
tylko 950 franków, państwo ściąga z podatników nie. 

Przy wypłacI~ pł'datku ryczał-, punktualnych. 
tern czek :będzie przyjęty i hoft".. i 

Urzedowa glołda gdańSka. 
GDANSK, 6-go marca (pat). Na PARVZ, 6 go marca tPat). - ZeOl· 

dzlslejszem zebraniu giełdy ~dllńskiej knięcie ~Ieldy. 
notowano w ~ttldenach !!dańskich: Londyn 

100 złotych polSkich 
100 marE'lk rentowych 

Czek na Londyn 

101,69 - 102.21 
125.810-126.440 

25.20.50 

Telegraficzna wyplata na: 

Zurych 101.51-102.02 
Berlin 125,585-J25.2~5 
Sztokholm 1.42.268-142.982 
~ 101.19-101. 

N, Jork 
Belgia 
HIszpanIa 
Włochy 
Holandia 
Szwecj1 
Wie<lt 
SZW3J j 

Praga 
Rumuni a 

93.2 j 

19.47 
98.\:5 

21) ._; 
I.) 4:-

1,().-
526.-

515.-
57.17 
9JO 
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10.000 bomb gazowych w pobliżu Wiednia! f~i~~L~ó~~~ i~~~:w :b~~~~c: :l:r~!tf!r~~~:Sz=:pr~~ :ś~~~ P:r~~bo!:b;~~j::de~ 
• - • _. rouni'cy;nych. owych 10.000 bomb, które są na fabryki amunicji f.irmy Skod:t-

Co wykryła wOjskowa komisja kontrolna w AusłrJI Wvkrycie tych tajnych Slkładów składri~ w Blumau, ale nie Sil wła- Wetzler i ich isł.n!ienie było pu- I 
. " _. . . 'broni bUd~j tem większe zan1'cpo- ~;ności" pat\stwową, przyczem 2ą- bUczną taJjemnieą. Nie można więc 

.Jak do?,osI ,,'Journal ~e Gene;e ni~, ze mc. o ty<;h bombach me wre- ! kojenie, że przed kilku zaledwie dano ich U6unięci>a ze względu na posądza~ władze o ukrywam.e ma-
m:~zyso]uszmeza wOjskowa K~~ dZ'lał, ~dyz, MImo ze b~y ukryte I tygodniami znaleziono w rÓŻnych niebezpieczeństwo eksplozji. gazynu a należy im ;edyn-i.e zarzu
mISja k~ntrolna wykrył~ w Au~trlt w państwo~ :naga.zyme, są pry-ltńi,ejscoWOŚCia,ch Austrji zćllpasy Słusznie też zapytuje"N. Fr. Pr." cioć lekkomyślność, że tak, nie'bez
olbrzymIe zapasy maJtcT'jału woJen- watną własnos C!lą. amunicji w t'Ci.kiej ilości, i'Ż można Slkąd się tam biorą bomby, których pi~czny. mater;ał nie usunięto z 'po
Tlego. Włoscy oficerowie, wchodzący ' było nią :ta.pełnić 200 wagonów. mość wysiarczyłalby na zniszczenie b!Iża miasta. "Pr~cz z bombamI!-;-

W wielkiej fabryce prochu sŁrzel- w skład komisji koniToln.ej, wykry- Tyle o s~nsacYfn,ej tej sprawie całej armjf a dUŻ\emu miastu groz!- pIsze "Neue Fl'cle P~esse". - NIe 
i1iczego w Blumau znaleziono H w tych dniach na Semmeringu "Journal de Gen-eve", który czer- łaby tlIieOiblicm1ną kaJtastrooą. Ofi- potrzeha nam noweJ p~óby n~r~ 
10.000 bomb, na.pełniO?yc~ trują- pjwn1~ę. s~rannńe zamkniętą, w , pie informac~~ z pras~, włoskiej.. cialn.e oświadczeni~ v: tej ;sprawie wów: wysta:czYt ~am naJ zupc'łnt eJ 
cym gaz·em. Rząd austrJackI za.pcw · której, Jak SIę okazało, ukryto 2000 "Neue Frele Presse przyznaJe, są n~edosta.teczne l nle d~ą mot. codZienna nIooo a . 

• 4&& .. 

p; lecznicy Unitas Pusfa 19 
uruchomiony i rozszerzony zosŁał 

oddział położniczo - ginekologiczny 
Kierownictwo sprawuj ą: 

lekarze-specjaliści 

Dr. Aronson Dr. Marynowski 
Dr. Bergson Dr. Kintz 
Dr. Brzozowski Dr. Papierny 
Dr. Drybin Dr. Polakowski 
Dr. Maczewski Dr. Skiblński 

Cena normalnego porodu - 10·dniowy po
byt na I klasie wraz z salą porodową, aku

szerką i kontrolą lekarską 300 zł. 121 

~ . 
Administrację domów 

w Berl:nie 
przyjmuje dyplomowany inźynier. Za sumienną ad
ministrację i pewność zupełna gwarancia. 
Wiado1Dość tel. 14-80. 1978-1 

Sftla" FILHRRfI10łłJl 
Znakomity dramaturg i reformator teatru 

Mikołaj JEWREINOW 
wygłosi w środę, dnia 11 marca, o godz. 

8.30 wiecz. preIe~cję na, temat 

Teatralizacja życia 
J<'atda chwila naszego życia jest teatrem. Teatr 
pięciu palców. Główna myśl sztuki: "To co naj
ważniejsze(C, imię mego Boga jest teatrarch. 

Prelekcję zagai redaktor Michał Orlicz 
z Warszawy. 

Bilety w cenie od 2-5 zł. nabyć można wezc~· 
nieJ 1't kasie FilharmolJli. 1900-3 

Biuro próśb i podań 
M.RUNDBERGA 

L6dt, ulica Piotrkowska Nr. 62 
(prllWa oficyna, l we lścle, parter) 

p r D ł b y, podania. rBkursy. odezwy. okólniki. 
wszelkiego rodzalu korBspondencla etc. 

Tamże organizacja, prowadzenie i kontrola ksic:
gowości oraz sporządzanie bilansów. 

W".konanie sz".blUe i dokładne. 
1';0-2 

SKŁAD SUKnA 

B-cia M. i L. Karpowscy 
Ł6df, Piotrkowska Nr. 37 (w podwórzu) 

telefon 11.68 

poleca PJ"TERI"łaY SEZOnOWE 
tabrykI sukna 

Sp. Akc. A. G. aDRii T w Zgierza 
Bogato zaopatrzony dział detalicznej sprzedaty 

po cenach ściśle fabr".czn".ch. 

Sala Tow.l'1lł. Muzyki (Grand HofBI) 
Sroda, d. 11 marca 1925 r. o godz. 8.50 1IIiecz. 

KONCERT 
Bronis:WY 

R O T S Z T A T O W N Y (skrzypce) 
z udz ialem d;yr. T. R7dera (tortep.) 

Program: Frane k-Sonata .A-dur·. Karłowicz
Koucert "A dur', Vlta 'I-Chaconne, Pu<;!nani

I raeludium i Al I gro, ~ar ., sate Faust. 
Bllely w ~ t'n l e zł. 4.-, uczmoWs 'oe zł. 2.-, 

!Są do nabycia codziennie w Tow. Mil. Muzyki 
(Grand Hotel I od godz. 6-8. 967-1 

( DRZ"D SKRRBOWY 
Podałkdw i Oołał Skarbowych 

Ul lodzl. 

Łódź, dnia 6 marca 1925 roku. Miejski Kinematograf OswiatoWy Doniesienia rozm. 
Wodny Rynek J'i 44. pOSZukUję 1'tozow· 

Od poniedziałku dnia 22 lutego 1925 r . ni lab ~aratu na 

OGLOSZENIE. 
1 J e eS e n samochód 

Dla JDlodzi.~ dozwolone niedaleko Konstan 

I Urząd Skarbowy w Łodzi podaje do ogólnej wiadomości, że 
w todzi dnia 11 marca r. b. na pokrycie zaległych podatków 
odbędą się pomiędzy g_ 10 rano a 4 popoł. sprzedaże z licytacji za
jętych ruchomości u następujących' dłużników skarbowych: 

1) Berman WOIf, Nowomiejska 15, 10 sztuk płótna. 
2) Cadkowłcz Juda Józef, Północna 13, 200 stóp giemzy. 

BIBLJA 
Obraz historyczny w lO·ciu aktach. 

Cen y m i e f s c I. 0.70 gr, II., 0.60 gr. 
lH. 0.30 gr. Początek o g. 6 I 8.50 VI. 

3) Chimowfcz Abram i Chili, Mowomiejska tr, 10 palt i 60 gar· 
niturów męskich. 

Plerws~ .... w Polsce 

4) Dobrzyński M., Ogrodowa 8, 20 sztuk płótna_ Osmy cud świata 
5) Ewlgkajt ł ElencwaJg, Piotrkowska 47, 14 sztuk kortu. w~.t ••• Wemble, _ Lond,nle 
G) Fajnzylber Uszer, Gdańska 31, meble i zegar. 1924 P. 6 akt61't. 
7) Fuks Moszek, Nowomiejska 28, 40 paczek jedwabiu, 30 pud. Ce n y m i e h e: I. 0.25 gr.. IL 0.00 gr. 

przędzy 10 tuz. skarpa tek. III 10 gr. Pot'zątek o g. 5 i 4.45 pp. 
8) B-ela Geyer, Zgierska 96, meble. 
9) Oarflnkel Jakób, Północna 11, 150 tuz. pończoch. I: I: 

10) Gnat Nuta Majer, Północna 16, meble. • Ogłoszen-18 drobne • 
11) Onlazdo I Bok, Jakóba ~, 50 worków kaszy penczaku, 80 wor- .. !~ 

ków tatarki, 20 worków. • Po 10 grosZ}' za VJyraz. • 
12) OoldsztaJn Sz. Ch. Nowomiejska 5, szafa i otomana. ~ • 
13) Ooldman Woli, Zgierska 16, trufle, karmelki, czekolada i herbata • Dla poszukujłłcych pracy • 

5 groszy za \fłyraz. Naj- I. 
14) Granek I Rubin Katman, Północna 10, 6 sztuk półweł. towaru. I: mniejsze ogłoszenie 50 gr. I ... 
151 Grzybowski Ch. Nowomiejska 10, 40 palt damskich. I:I:L._...;.._..;. ____ • ..;.....:.;;~ 

16) Gurfinkei ł Rajsman, Wschodnia 15, 100 butelek peńum, 400 "aolra I' o;y[bow. 
szt. mydła, 50 tuz. mydła toaletowego. II 1\ " 

t 1) Chanower Icek, St. Rynek 2, 40 skrzyń śliwek, 10 skrzyń gru-

6runtowna nauka 
szek, 50 pud. szprotów. niemieckiego: po 

18) Jamnik Berek, Lewin, Nowomiejska 19, 2 szafy i otomana. czątki, literatura, 
19) Kaganczuk J. i S-ka, Jakuba 8, 2 maszyny do szycia. konwersacJa,Cena 
20' Korn Dawid, Nowomiejska 5, kredens i lustro. przystępna. Po· 

J Gd k 5 f t . . bl morska }lA 22, I p. 21) Krauze M, I Synowie. ańs a , or eplan l me e. front, mleszk. 4, od 
22) Kurc, Nowomiejska 3, kredens. 2-4. 065-1.n 

nowy, duży zegar 
i gramofon do 

sprzedanIa. Kl1iń· 
skiego M 79, m. t. 

927-;-k 

łyno1'tSklej . Ofer· 
ty do .Głosu· .Za· 
raz· 76-I.d 

Zauubione dokolD. 
O

ombrzel&ki Józef 
zSlubil doWód o· 

soblsty oraz doku· 
ment. 91oi$\kowe. 

900-5-z 

fłałszer Salomea 
z~ubila cenzurę 

klasy IV-ej :z. roku 
1~20121,. wyd~ną 
"rzez Z"d. Glmn. 

6 f a rt e k Eufemja 
zSIubIła kSiążkę 

obrachunkow,\ z le
gitymacją od za
pomM. 92'?-5-z 

MIlczarek Stefan ja 
. z~ublła kartę 
od paszportu Wy
dOJlIł z fabryki I K. 
PoznańskI. p'o·f 7-

lUalenty Szkudła
łł rek· zgubił do. 
wód osobiSty, wyd 
w ~minie Wodzie· 
rady. 800·;"1 z 

Zaginął dowód oso· 
bisty na imi ę 

Ludwika Sadzlń
skiego, wyd. wgmi. 
mle Wola-Węży
kOv.ła, p01ll. łaski. 

961-1-z 

23) Lasman, Gdańska 8, meble. naUCZYCIel szkól 
24) Lewln Eljasz, St. Rynek 4, szafa. średnich udziela 
25) Llchtensztajn Icek ł S-ka, Nowomiejska 10, 100 tuz. skarpetek lekCji na 'Wllllrun-

J L t . k 17 2 f' t kach bardzo prz, · 

O
kazyjnte do sprze 

dania wszelkie 
drzewka owocowe 
i ozdobne grusze, 
jabłonie, jesiony, 
a k a c je, jalminy, 
bzy agresty, po- Pk·' k 
r~e~zki oraz WS:t~I. O OJOI a 
kte rośliny kWla-
to~e zimotrwale. solidna, praco· 
Wtadomo~ć: Wól- wita o d z a t a z 
czat'lska N! tlI lub 

26) Miński • u omlers a , sza y 1 o omana. stępnych. Przygo-
27) Mudlarz Moszek Północna 23, kredens l kanapa. towanie do szk6l, 
28) Orenbuch B. I R~zengarten Z., Drewnowska II, meble i żyrandol popra'Wlla zaniedba-
29) Prowizor M., Północna 18. naczynia kuchenne. nych ze wszystkich 
30) Rapoport Szmul, Zgierska 44. różne farby. przedmiot6w v.ł za-

t ł 't kreSie 5 klaS gim-
, 31) Rozenblum Szaja, Pomorska 4, 150 sz uk P o na. na:tjalnych. Rezul. 
32) Rublnsztajn Moszek, Dawid, Nowomiejska 9, palta męskie ,tat pracy ~waran. 

i damskie. tOv.łany. Godzinę 
33) Seldem Juda, Drewnowska 9, szafa. IlekCji dam za po· 
34) StopnłCkł Chaskłel, Aleksandryjska 4, meble .. zegar. kół VI .ródmledcła 

b k Oferty do .Głosu-
35) Szpllbaum Eljasz, Nowomiejska 11, za aw I. . sub .Rutyna •. 
36) Adolf I Samuel Strauch, Kościelna l, 30 skrz. śhwek. 999-3-t 
37) Wajnberg Aron, Ogrodowa 3, 6 paczek :ajgu .po 33 metry. \ł 50 tednogodzin-
38) Wołkowicz A. Nowomiejska 6, 15 szt. połwełmanego towaru. nych lekcjach, 
39) Wolrauch A. i B., Zgierska 47, 100 szt. desek. pod ~warancją wy-
40) B-cia Sandberg, Wschodnia 20. 2~ tuz. kos~ul. _ r~~~I~a~~ielkr:~: 
4!) Zellnowski Sztama, Zgierska 43/4;>, 2 worki mąki. .• zyko .yucza prak-
42) Złoczewskł Aron, Zgierska 12, 30 klg. herbaty, 70 kl. cuklerkow tycznie na samo-
43) Zóraw lcek, Zgierska 74, meble. dzielnego buchal-
44) Zywy Josek, Północna 16, 2 szafy, 16 sweatrów. . tera-b1Jansistę(kę) 

(przedsiębiorst1't 
Zasekwestrowane ruchomości można obejrzeć w dmu sprzedaty przemyłowo- hand-
.. r t .. lowych uwzstlęd. 

na mIeJscu ICy aCJl. tow ak c.), b. r~e-
1984-1 Naczelnik Urzędu: (--) L. Gutowski. czoznaWca kSIąg 

llmożll.ma oszczędno§ć 
na mięsie i tlus:tczu. 
Kostka polana t y I k o 
'1._ll, litra wr:tątku daje 
Silny bulion do picia i 
gotowania. do poprawia
nia lub rozrzedzania zup 
i sos6w 1IIszelk. rodzajJt. 

Tylko prawdziwe z napisem 

MAGGI na czerwono - iół

tern op a

kowaniu 
1009-1 

_l../----

zawiadamia, iź w dniu 8 marca b. r. 
o godz. 10 rano, w lokalu własnym 
przy ul. Prezydenta Narutowicza 
Nr. 50 odbędzie się 

Poszukuję 

pokoju Z kuchnią 
(słoneczne) 

motliwie W śródmieściu. 
Oferty do Adm. "Głosu Polskiego" 
pod ,.P. H. W.C<. 1938-6 

Nasiona wszelkie 
oraz narzędzia (ogrodnicze) 

polecają składy 186-6 

L. Jasińskiego 
prowadzone od roku 1870 w Łęczy
cy, oddział w Łod:ti , ul. Andrzeja 10 

Cenniki na żądanie be:tplatnie 

• • 

a~mr la, 

handlowych z wyż
szem wykształue
niem - NIesamo. 
dzielnym buchal
terom u d z I e 1 a 
instrukcji W spra
wach zaprowadze
nia i zamknięcIa 
ksiąg, sporządza
nia b i I a n II ÓW, 
reorstanlzacll i re
'1ulowania nlepra
widłowo prowadzo
nycb klda~, techni
ki, rewizjt ksiąg i 
bilans6w I t. f' 
Informacje: 10- I 
rano, 7-ą ,mecz. 
Piotrkowska 183, 
oflc. l p. 993-2 n 

Kupno i sprzedai 
AI.I.I Meble, dy

.11.1/. wany! Łót· 
ka metalowe, oto
many,ldanki, 1't6:t
ki kołyski. Biuro
we urządzenia.
Krzesła 1IIIedel'i
skie. W dutym wy. 
borze po cenach 
najnitszych poleca 
M a ~ a z y n Mebli 
PIotrkowska 116, 
I·sze piętro, front, 
tel. 210 I. 921-7 k 

BadzwyczaJnB Walne ' ZBbraniB w większej ilości do sprzedania, woJantówka lekka 

d h ·· rolwaga, towa· 
pracowników zawo owyc 1 meza- Piotrkowska Nr. 106, "Głos Polski" rowa bryka ręcz . 

\07, o~rodni\{. lub od 15 marca 
___ .;..11:l9~~ _2._d potrzebna. Do-

wiedzieć się Wól
Lokale. mieszkania czańska 243a. 

POSZUkuję mie
szkania t poko

jowago lub pokojU 
z kuchnią w gr6d· 
mlelłciu. - Oferty 
pod .J'ł 57, M.' 

983-t-m 

P
anienKa posz.u

kuje P o k o J u 
wspólnego. Łaskę
'WIIe oferty do • Glo
su Polskiego· pod 
"J J" 77-2 m 

P
rzyj mę na mieSz
kanie 2 panienki. 

Wiadomość: Sien
kiewicza 29 m. 19. 

900-1-m 

P
okój do wynaję

cia dla nauczy· 
cielki może być 
z całodziennem u 
trzymanłem. Wól
c'taflska 91, Llplń 
ska. 964-2-h 

InteresY handlowe 
D

om s p rz e d a m. 
Ul. CzęstochoW 

ska ]>,I! 6, dojazd 
tramwajem .M 4. 

9~9-2 h 

00 sprzedaUla dWIe 
trzecie morgi 

ziemi (dół po wy
branym p i a s k u l 
przy ul. Naruto
wicza, Wiadomość: 
Przejazd 77, m. 7. 

963-~·h 

D
o sprzedania U· 
rządzenie skle· 

powe. Wiadomość 
tt Slospodarza. Ma
zurska ]\i 2. 19-5-h 

1991-2 

Okazja! 
5aJDoch6d 6·io 
osobowy sprzed11m 
tanio z powodU 
v.łlljar.du zagranicę. 
Wiadomość: Nowo· 
zarzewska .N'e 44. 

975 -1 z 

W7'kon7'W'a 
Inałalacja Gazowe 
pr:teróbki, popraw· 
ki takowych po ce· 
nach niskich. Pry
watny instalator 
ślusarz, koncesjo
nowany przez Za. 
rząd Gazowni Miej 
skich 111 Łodzi, J. 
Gruszc zyń ski, ul. 
Kłlłńskiego 96. 

962-2-:t 

Dr. Jaod. 

la. 'rybulski 
C~orob, .kor .. , wlo,6" 
... arJoz.. I .oczopl. 
Lecz .. 'e 1 •• PIl kwarc o 
W" i p"".' RO"lItg ... 

Zawadzka L 
Tel.r •• 2s-a8. 

Pl'Q'jmuje od 9-3 i o~ 
S do 8. Ola '''0 4-5 

(oddl. poeaekalnia) 

Dr. Rolesław KOD 
Choroby uszu, nosa 
gardła i chirurg. 

4-7. 

PiDtrkowska 113. 00 sprzedania dom 
z ogrodem skła

dający się z dwóch -----
pokoi i s k I e p u. 
W olne od zaraz. 
WIadomość: Ruda 
Pabjanicka, ulJca 
Piotra 53, sklep. 

H69-2 h 

HerDaClarmo, mle 
szkan!e do wy

dzierżawlenin . -
Zgierz. Zielona 11. 
Brenner. 9ł3-2·n 

Dr. 

U, Szumacher 
Choroby skórne 

l went'ryczne. 

wodowych, pracujących w branZy 2612- ny WózeK sprze-
automobilowej. dam. Kilińskiego ~, 

fi-go SIErpnia 1 
Godz. przyjęć: co: 
dziennie od S-e, 
do 7 i pół po pol 
w niedziele i świ e 
ta od J l ·ej do l ·e'j 

6n5- 1 1908-1 Zarząd. .' .\! 32. 853 .5-k~· 

::======~========~==~==~~ ________ ~ __ -~jA ___ ~~~~-~~~~~----~~~~~--------------------W drukarni .Głosu Polskiego" Piotrkowska 86. ~edaktor odpowiedZialny \'\1ra:l'ys (:l,v ,·hJl'. S'~. Redaktor i wydawca l'1 p.-t::pJ.i S~C~ ... 




